
Přílohy





441

PŘÍLOHY

Přehled stykové činnosti představitelů 
České republiky se zástupci států a organizací 

v roce 2014

Afghánistán
24. 1. 2014–25. 1. 2014 Pracovní návštěva prezidenta Miloše Zemana v Afghánské is-

lámské republice.
16. 7. 2014–17. 7. 2014 Návštěva ministra obrany Martina Stropnického (setkání s vo-

jáky po sebevražedném útoku na českou patrolu, jednání s veli-
telem ISAF gen. Dunfordem).

13. 12. 2014–14. 12. 2014 Návštěva ministra obrany Martina Stropnického (setkání s vo-
jáky, setkání s velitelem ISAF gen. Campbellem, jednání s mi-
nistrem obrany Nazarim a viceprezidentem Dostumem).

Albánie
5. 11. 2014 Oficiální návštěva předsedy PSP ČR Jana Hamáčka s delegací 

v Albánii.
14. 11. 2014 Jednání předsedy vlády Bohuslava Sobotky s premiérem Albá-

nie Edim Ramou na okraj bělehradského summitu zemí střední 
a východní Evropy a Číny ve formátu 16+1.

Alžírsko
29. 5. 2014 Pracovní cesta poslance Milana Šarapatky, člena meziparla-

mentní skupiny přátel ČR–státy severní Afriky.
19. 10. 2014–21. 10. 2014 Bilaterální konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka 

s vrchním ředitelem MZV Alžírska Noureddine Bardad Daid-
jem.

Angola
20. 7. 2014–22. 7. 2014 Pracovní návštěva vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka.
22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-

rálka s ministrem zahraničních věcí Angoly Georgese Rebelo 
Pinto Chicotim na okraji 69. zasedání Valného shromáždění 
OSN v New Yorku.

Arménie
29. 1. 2014–31. 1. 2014 Státní návštěva prezidenta Arménské republiky Serže Sargsjana 

doprovázeného vládní delegací (ministr zahraničních věcí 
E. Nalbandjan, místopředseda parlamentu E. Šarmazanov, mini-
str hospodářství V. Avanesjan, ministr zdravotnictví D. Duman-
jan, ministr mimořádných situací A. Jericjan) a podnikatelskou 
misí.

31. 3. 2014 Konzultace náměstka MZV Petra Druláka s náměstkem MZV 
Arménie Zohrabem Mnacakanjanem v Praze.

8. 4. 2014 Setkání předsedy PSP ČR Jana Hamáčka s předsedou Národního 
shromáždění Arménie Hovikem Abrahamjanem na okraj konfe-
rence předsedů parlamentů členských zemí EU ve Vilniusu.



442

PŘÍLOHY

24. 4. 2014 Účast prezidenta Arménie Serže Sargsjana na summitu k 5. vý-
ročí vzniku Východního partnerství v Praze.

11. 5. 2014–17. 5. 2014 Návštěva delegace Petičního výboru PSP ČR vedené předsed-
kyní výboru Zuzkou Bebarovou-Rujbrovou v Arménii.

16. 6. 2014–18. 6. 2014 Návštěva delegace Zahraničního výboru Národního shromáždění 
Arménie vedené předsedou výboru Artakem Zakarjanem.

18. 6. 2014 Přijetí předsedy Zahraničního výboru Národního shromáždění 
Arménie Artaka Zakarjana místopředsedou Senátu PČR Zdeň-
kem Škromachem a předsedou PSP ČR Janem Hamáčkem.

9. 9. 2014–13. 9. 2014 První zasedání Mezivládní komise pro hospodářskou a obchodní 
spolupráci mezi ČR a Arménií v Jerevanu, česká delegace ve-
dená náměstkem ministra průmyslu a obchodu Vladimírem Bärt-
lem (na okraj jednání s ministrem hospodářství Čšmaritjanem, 
náměstkem ministra energetiky Simonjanem, prezidentem Jere-
vanské obchodní komory Aleksanjanem).

22. 9. 2014–27. 9. 2014 Návštěva místopředsedy parlamentu Arménie Eduarda Šarma-
zanova.

22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničních věcí Arménie na okraj 69. zase-
dání Valného shromáždění OSN v New Yorku.

12. 11. 2014–14. 11. 2014 Pracovní návštěva arménské ministryně kultury Hasmik Po-
ghosjanové, jednání s ministrem kultury Danielem Hermanem 
a řediteli Národní knihovny a Národního muzea v Praze.

Ázerbájdžán
7. 1. 2014 Oficiální návštěva delegace Zemědělského výboru PS PČR.
14. 4. 2014–18. 4. 2014 Pracovní cesta delegace Výboru pro záležitosti EU Senátu PČR 

vedené Miroslavem Krejčou.
24. 4. 2014–25. 4. 2014 Účast prezidenta Ázerbajdžánu Ilhama Alijeva na summitu k 5. 

výročí vzniku Východního partnerství v Praze.
2. 6. 2014–5. 6. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 

v Ázerbájdžánské republice a v Gruzii.
13. 10. 2014–15. 10. 2014 Návštěva Zemědělského výboru PSP ČR vedené Vojtěchem Fi-

lipem.
4. 12. 2014–6. 12. 2014 Oficiální návštěva předsedy Národního shromáždění Ázerbájd-

žánu Oqtaye Sabira Asadova.

Bahrajn

28. 1. 2014–30. 1. 2014 Pracovní návštěva prvního náměstka ministra zdravotnictví Petra 
Saláka s podnikatelskou misí v Manámě, jednání s ministrem 
zdravotnictví Sadiqem Abdulkarimem Al Shebabim, předse-
dou Nejvyšší rady pro zdravotnictví a státním ministrem obrany 
Sheikhem Mohamedem bin Abdullahem Al Khalifou.

Belgie
27. 3. 2014 Oficiální přijetí belgické parlamentní delegace Kontrolním vý-

borem PS PČR



443

PŘÍLOHY

20. 5. 2014–23. 5. 2014 Oficiální návštěva delegace Volebního výboru PS PČR.
12. 6. 2014–13. 6. 2014 Bilaterální resortní konzultace náměstka MZV Petra Druláka.
24. 10. 2014 Bilaterální setkání předsedy vlády Bohuslava Sobotky a před-

sedy vlády Belgie Charlese Michela v Bruselu.
18. 11. 2014 Návštěva delegace Volebního výboru PSP ČR vedené jeho před-

sedou Martinem Komárkem v Belgii.

Bělorusko
11. 5. 2014–14. 5. 2014 Účast náměstka ministra průmyslu a obchodu Jiřího Koliby na 

plenárním zasedání Bělorusko-české smíšené komise pro hospo-
dářskou, průmyslovou a vědecko-technickou spolupráci v Min-
sku.

7. 10. 2014–9. 10. 2014 Návštěva předsedy Zahraničního výboru PSP ČR Karla Schwar-
zenberga v Minsku na podporu Týdne proti trestu smrti a setkání 
s ministrem zahraničních věcí Běloruska Vladimírem Makejem.

29. 10. 2014–31. 10. 2014 Návštěva náměstka ministra dopravy Ladislava Němce v rámci 
činnosti Pracovní skupiny Doprava.

23. 11. 2014–26. 11. 2014 Neoficiální návštěva místopředsedy Sněmovny reprezentantů 
Národního shromáždění Běloruska Viktora P. Guminského.

26. 11. 2014 Přijetí místopředsedy Sněmovny reprezentantů Národního shro-
máždění Běloruska Viktora P. Guminského předsedou PSP ČR 
Janem Hamáčkem.

9. 12. 2014–11. 12. 2014 Účast politického ředitele MZV Václava Bálka na konzultacích 
politických ředitelů MZV V4 v Minsku.

Bhútán
12. 2. 2014–15. 2. 2014 Pracovní cesta náměstka MZV Tomáše Duba.
4. 6. 2014–7. 6. 2014 Cesta delegace Zahraničního výboru PSP ČR vedené předsedou 

Karlem Schwarzenbergem.
15. 12. 2014–17. 12. 2014 Oficiální návštěva delegace Zahraničního výboru PS PČR.

Bolívie
7. 4. 2014 Soukromá návštěva viceprezidenta Bolívie Álvaro Garcíi Linera 

(přednáška na VŠE v Praze).

Bosna a Hercegovina
10. 9. 2014–12. 9. 2014 Účast Gorana Svilanoviće, generálního tajemníka Rady pro re-

gionální spolupráci (RCC) se sídlem v Sarajevu, na Ekonomic-
kém a environmentálním fóru OBSE konaném v Praze; na okraj 
zasedání přijetí náměstkem MZV Petrem Drulákem.

30. 10. 2014 Přijetí Vysokého představitele mezinárodního společenství pro 
Bosnu a Hercegovinu Valentina Inzka náměstkem MZV Petrem 
Drulákem.

Bulharsko
24. 5. 2014 Účast viceprezidentky Bulharska Margarity Popovové na vý-

roční slavnosti k výročí slovanských věrozvěstů Sv. Cyrila a Me-
toděje v Mikulčicích.



444

PŘÍLOHY

CERN
14. 5. 2014 Jednání místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace Pavla 

Bělobrádka v mezinárodních organizacích v Ženevě, zejména 
v Evropské organizaci pro jaderný výzkum (CERN).

7. 9. 2014–8. 9. 2014 Návštěva generálního ředitele Evropské organizace pro jaderný 
výzkum (CERN) u příležitosti 60. výročí založení této vědecko-
-technické instituce.

CTBTO
5. 12. 2014 Účast Výkonného tajemníka CTBTO Lassina Zerbo na konfe-

renci Pražská agenda.

Černá Hora
3. 3. 2014–5. 3. 2014 Oficiální návštěva předsedy Parlamentu Černé Hory Ranka Kri-

vokapiće.
4. 3. 2014 Přijetí předsedy Parlamentu Černé Hory a předsedy Parlament-

ního shromáždění OBSE Ranka Krivokapiće předsedou Senátu 
PČR Milanem Štěchem a předsedou PS PČR Janem Hamáčkem.

2. 4. 2014 Pracovní setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
a ministra zahraničních věcí a evropské integrace Igora Luk-
šiće na okraj Ministerial Meeting of the North Atlantic Council 
– NAC in ISAF format v Bruselu.

16. 12. 2014 Jednání ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka s černohor-
ským vicepremiérem pro ekonomiku Vujicou Lazovićem na 
okraj bělehradského summitu předsedů vlád Číny a zemí střední 
a východní Evropy.

ČLR
7. 2. 2014 Setkání prezidenta republiky Miloše Zemana s prezidentem ČLR 

Xi Jinping při příležitosti zahájení zimních olympijských her 
v Soči.

11. 2. 2014 Přijetí čínské delegace města Chengdu vrchním ředitelem MZV 
Ivanem Jančárkem.

18. 3. 2014–21. 3. 2014 Účast náměstka MZV Martina Tlapy na Workshopu k 65. výročí 
navázání diplomatických styků s ČLR v Pekingu.

22. 4. 2014 Přijetí vrchního ředitele MZV ČLR Liu Haixing náměstkem 
MZV Martinem Tlapou.

28. 4. 2014–30. 4. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
v ČLR (jednání s ministrem zahraničních věcí Wang Yi a státním 
radou Yang Jiechi).

10. 5. 2014–14. 5. 2014 Účast náměstka MZV Martina Tlapy na setkání národních koor-
dinátorů k iniciativě ČLR vůči 16 zemím střední, východní a ji-
hovýchodní Evropy v Pekingu.

12. 5. 2014–14. 5. 2014 Účast náměstka ministerstva zemědělství Jiřího Jirsy na Shan-
ghai Municipal Agriculture Commission a dále se Shanghai 
Food and Drug Commission (SIAL 2014) a jednání s Jiang Ping, 
členem Stálého výboru Komunistické strany Číny v Šanghaji.



445

PŘÍLOHY

28. 5. 2014–1. 6. 2014 Návštěva delegace Výboru pro zdravotnictví a sociální poli-
tiku Senátu PČR vedená místopředsedou Janem Žaloudíkem 
v Pekingu a Šanghaji.

7. 6. 2014–14. 6. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na konferenci 
ekonomických ministrů Iniciativy „16+1“ pro spolupráci zemí 
střední a východní Evropy a ČLR v Ningbo a jednání s čín-
ským ministrem obchodu Gao Hucheng, ministrem dopravy 
Yang Chuantang, ministrem průmyslu a informačních techno-
logií Miao Wei a s šéfem (hlavním administrátorem) Úřadu pro 
civilní letectví (CAAC).

17. 6. 2014–21. 6. 2014 Účast ministra zdravotnictví Svatopluka Němečka na druhém 
zdravotnickém česko-čínském fóru Tianjinu a jednání s minist-
ryní zdravotnictví ČLR Li Bin.

17. 6. 2014 Přijetí delegace čínských odborníků na mezinárodní politiku 
s místopředsedy Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu 
PČR Jaroslavem Doubravou a Antonínem Maštalířem.

27. 8. 2014–29. 8. 2014 Pracovní návštěva prvního vicepremiéra ČLR Zhang Gaoli, 
přijetí prezidentem republiky Milošem Zemanem a předsedou 
vlády Bohuslavem Sobotkou; účast na Čínském investičním fóru 
a Setkání regionálních představitelů Iniciativy „16+1“ pro spo-
lupráci Číny a zemí střední a východní Evropa.

4. 9. 2014 Přijetí čínské delegace pod vedením výkonného viceprezidenta 
Smíšené česko-čínské komory vzájemné spolupráce místopřed-
sedou Senátu PČR Zdeňkem Škromachem.

24. 10. 2014–27. 10. 2014 Státní návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana v Čínské 
lidové republice.

13. 11. 2014–18. 11. 2014 Účast náměstkyně ministerstva pro místní rozvoj Kláry Dostá-
lové na China International Travel Mart 2014 a podpis smlouvy 
s Národní turistickou centrálou ČLR.

16. 12. 2014 Bilaterální schůzka předsedy vlády Bohuslava Sobotky s premi-
érem ČLR Li Keqiang na okraj setkání premiérů v rámci inici-
ativy pro spolupráci Číny se 16 zeměmi střední a východní Ev-
ropy v Bělehradě.

Dánsko
24. 11. 2014–26. 11. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro zdravotnictví PS PČR.

Egypt
17. 3. 2014 Politické konzultace náměstka MZV Martina Tlapy s náměstkem 

MZV Egypta Hátimem Sajfem An Nasrem v Praze.
15. 5. 2014 Jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka a ministrů 

zahraničních věcí V4 na okraji konference GLOBSEC s egypt-
ským ministrem zahraničních věcí Nabílem Fahmím v Brati-
slavě.

EJC
13. 6. 2014 Přijetí prezidenta Evropského židovského kongresu Viatcheslava 

Moshe Kantora předsedou Senátu PČR Milanem Štěchem.



446

PŘÍLOHY

Estonsko
6. 3. 2014–7. 3. 2014 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí Petra Dru-

láka v zastoupení ministra zahraničních věcí na setkání minis-
trů zahraničí zemí Visegrádské skupiny, Nordické a Baltské rady 
v Narvě.

25. 4. 2014 Oficiální přijetí estonské parlamentní delegace Výborem pro 
obranu a Zemědělským výborem PS PČR a předsedou Výboru 
pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Senátu PČR Františ-
kem Bublanem.

28. 4. 2014–29. 4. 2014 Účast politického ředitele MZV Václava Bálka na Freedom On-
-line Coalition Conference v Tallinnu na úrovni ministrů zahra-
ničních věcí.

2. 6. 2014–5. 6. 2014 Návštěva delegace Výboru pro obranu PSP ČR vedené předse-
dou Davidem Kádnerem.

Etiopie
14. 4. 2014–15. 4. 2014 Bilaterální konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka 

s vrchním ředitelem pro Evropu MZV Etiopie Grumem Abayem.
17. 4. 2014–25. 4. 2014 Pracovní cesta poslanců PSP ČR Václava Zemka a Josefa Hájka 

v rámci projektu V4 Aid, setkání s poslanci etiopské Sněmovny 
lidových zástupců.

21. 4. 2014–26. 4. 2014 Jednání ředitele České rozvojové agentury Michala Kaplana se 
státním ministrem financí Etiopie Ahmedem Shidem.

16. 9. 2014–18. 9. 2014 Návštěva etiopského státního ministra průmyslu Mebrahtu Me-
lese v rámci projektu Aid for Trade v Praze.

Evropská unie
16. 1. 2014 Jednání ministra životního prostředí Tomáše Podivínského s eu-

rokomisařem pro životní prostředí Janezem Potočnikem.
20. 1. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na pravidelném 

zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC).
20. 1. 2014–22. 1. 2014 Účast delegace Senátu PČR vedené jeho místopředsedkyní Ale-

nou Gajdůškovou na meziparlamentní konferenci k hospodářské 
správě EU v rámci Evropského parlamentního týdne.

27. 1. 2014 Účast náměstka MZV Jiřího Schneidera na Tatra summitu – Cen-
tral European Perspective on the EU Economic Governance.

27. 1. 2014 Účast kancléře Senátu PČR Jiřího Ukleina a kancléře Poslanecké 
sněmovny PČR Petra Kynštetra na setkání generálních sekretářů 
parlamentů členských států Evropské unie ve Vilniusu.

28. 1. 2014 Účast ministra financí Jana Fischera na zasedání Rady ECOFIN.
30. 1. 2014–31. 1. 2014 Účast vrchního ředitele MZV Jaroslava Kurfürsta na neformál-

ním setkání vrchních ředitelů pro EU v Athénách.
10. 2. 2014–11. 2. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-

delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC) a Rady pro 
obecné záležitosti EU (GAC).

17. 2. 2014 Účast ministra zemědělství Mariana Jurečky na zasedání Rady 
AGRIFISH.

20. 2. 2014 Pracovní návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky v institu-
cích Evropské unie v Bruselu.



447

PŘÍLOHY

20. 2. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na zasedání 
Rady COMPET.

26. 2. 2014 Pracovní návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana v Ev-
ropském parlamentu.

3. 3. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC).

3. 3. 2014 Účast ministra životního prostředí Richarda Brabce na zasedání 
Rady ENVI.

4. 3. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na zasedání 
Rady TTE Energy.

6. 3. 2014 Účast delegace vedené předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou 
na mimořádném zasedání Evropské rady v Bruselu.

6. 3. 2014–7. 3. 2014 Účast ministryně spravedlnosti Heleny Válkové na zasedání 
Rady JAV.

9. 3. 2014–11. 3. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 
zasedání Rady EPSCO.

10. 3. 2014–11. 3. 2014 Účast ministra financí Andreje Babiše na zasedání Rady ECO-
FIN.

14. 3. 2014 Účast ministra dopravy Antonína Prachaře na zasedání Rady 
TTE Transport.

17. 3. 2014–18. 3. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC) a Rady pro 
obecné záležitosti EU (GAC).

20. 3. 2014–21. 3. 2014 Účast delegace České republiky vedené předsedou vlády Bohu-
slavem Sobotkou na zasedání Evropské rady v Bruselu.

21. 3. 2014 Přijetí člena Evropské komise pro zaměstnanost, sociální věci 
a začlenění Laszla Andora předsedou Senátu PČR Milanem Ště-
chem a předsedou Výboru pro záležitosti Evropské unie Miro-
slavem Krejčou.

30. 3. 2014–3. 4. 2014 Účast náměstka MZV Martina Tlapy na konferenci ke genocidě 
a ministeriády před 4. summitem EU–Afrika.

2. 4. 2014–3. 4. 2014 Účast delegace vedené předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou 
na 4. summitu EU–Afrika v Bruselu.

4. 4. 2014–5. 4. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na nefor-
mální schůzce ministrů zahraničních věcí členských zemí EU 
(Gymnich) v Athénách.

4. 4. 2014 Účast ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu 
Jiřího Dienstbiera na Summitu ROMA.

6. 4. 2014 Účast předsedy Senátu PČR Milana Štěcha a předsedy Posla-
necké sněmovny PČR Jana Hamáčka na konferenci předsedů 
parlamentů členských zemí Evropské unie ve Vilniusu.

10. 4. 2014–12. 4. 2014 Oficiální návštěva předsedy Evropského parlamentu Martina 
Schulze.

11. 4. 2014 Přijetí předsedy Evropského parlamentu Martina Schulze vede-
ním Senátu PČR v rámci oběda uspořádaného jeho předsedou 
Milanem Štěchem.

14. 4. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC).



448

PŘÍLOHY

15. 4. 2014 Účast ministra obrany Martina Stropnického na zasedání Rady 
FAC Defence.

30. 4. 2014 Pracovní návštěva předsedy Evropské rady Hermana Van Rom-
puye.

5. 5. 2014–6. 5. 2014 Účast ministra financí Andreje Babiše na zasedání Rady ECO-
FIN.

7. 5. 2014 Jednání ministra životního prostředí Richarda Brabce a minist-
ryně pro místní rozvoj Věry Jourové s eurokomisařem Janezem 
Potočnikem v Bruselu.

7. 5. 2014–8. 5. 2014 Účast ministr průmyslu a obchodu Jana Mládka na zasedání 
Rady FAC Trade.

11. 5. 2014–13. 5. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na zasedání 
Rady FAC/GAC.

11. 5. 2014–13. 5. 2014 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše Prouzy 
na zasedání Rady FAC a dalších jednáních v institucích EU.

12. 5. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na zasedání 
Rady pro zahraniční věci EU (FAC).

19. 5. 2014 Účast náměstka MZV Martina Tlapy na zasedání Rady FAC.
19. 5. 2014 Účast ministra zemědělství Mariana Jurečky na zasedání Rady 

AGRIFISH.
21. 5. 2014 Účast ministra kultury Daniela Hermana na zasedání Rady 

EYCS/kultura a audiovize.
23. 5. 2014–26. 5. 2014 Účast generálního sekretáře MZV Vladimíra Zavázala na jed-

nání generálních sekretářů MZV členských zemí EU v Římě.
27. 5. 2014 Účast delegace vedené předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou 

na mimořádném zasedání Evropské rady.
27. 5. 2014 Účast ministra školství mládeže a tělovýchovy Marcela Chládka 

na zasedání Rady COMPET/výzkum, vesmír.
6. 6. 2014 Účast ministryně spravedlnosti Heleny Válkové na zasedání 

Rady JAV.
6. 6. 2014 Účast ministra vnitra Milana Chovance na zasedání Rady TTE 

Telecom.
10. 6. 2014–11. 6. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na minis-

terském zasedání EU a Ligy arabských států v Athénách a bila-
terálním jednání na okraj zasedání s ministry zahraničních věcí 
Alžírska L. Lamamrou, Libanonu D. Básilem a Palestinských 
území R. Malkím.

12. 6. 2014–13. 6. 2014 Účast ministra životního prostředí Richarda Brabce na zasedání 
Rady ENVI.

15. 6. 2014–18. 6. 2014 Účast delegace Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu 
PČR vedené předsedou výboru Miroslavem Krejčou na konfe-
renci COSAC.

16. 6. 2014 Účast ministra zemědělství Mariana Jurečky na zasedání Rady 
AGRIFISH.

19. 6. 2014–20. 6. 2014 Účast ministra financí Andreje Babiše na zasedání Rady ECO-
FIN.

19. 6. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 
zasedání Rady EPSCO.



449

PŘÍLOHY

23. 6. 2014–23. 6. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC).

24. 6. 2014–25. 6. 2014 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše Prouzy 
na tzv. „setkání šerpů“.

26. 6. 2014–27. 6. 2014 Účast delegace České republiky vedené předsedou vlády na za-
sedání Evropské rady v Bruselu.

27. 6. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na 3. výročním fóru minis-
trů zahraničních věcí zemí Strategie EU pro Dunajský region.

7. 7. 2014 Jednání ministra pro legislativní radu vlády, lidská práva a rovné 
příležitosti ministra Jiřího Dienstbiera v Evropské komisi.

14. 7. 2014 Účast náměstka MZV Martina Tlapy na neformálním zasedání 
Rady pro zahraniční věci EU (FAC) ve Florencii.

16. 7. 2014 Účast delegace vedené předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou 
na mimořádném zasedání Evropské rady v Bruselu.

17. 7. 2014–18. 7. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 
neformálním jednání Rady pro práci a sociální věci EU v Miláně 
v rámci IT PRES v EU.

17. 7. 2014–18. 7. 2014 Účast vrchního ředitele ekonomické sekce MZV Ivo Šrámka na 
jednání vrchních ředitelů pro EU v rámci IT PŘES EU.

17. 7. 2014–18. 7. 2014 Účast předsedy Výboru pro evropské záležitosti PS PČR Ond-
řeje Benešíka a místopředsedy Výboru pro evropské záležitosti 
Senátu PČR Zdeňka Besta na jednání COSAC v Římě.

22. 7. 2014–23. 7. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC) a Rady pro 
obecné záležitosti EU (GAC).

22. 7. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na schůzce 
ministrů zahraničních věcí EU a zemí Východního partnerství na 
okraj zasedání FAC v Bruselu.

15. 8. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC).

27. 8. 2014 Jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka se zvlášt-
ním představitelem EU pro lidská práva Stavrosem Lambrinidi-
sem na okraji porady titulářů v Praze.

29. 8. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na nefor-
mální schůzce ministrů zahraničních věcí členských zemí Evrop-
ské unie v Miláně.

30. 8. 2014 Účast delegace České republiky vedené předsedou vlády Bo-
huslavem Sobotkou na mimořádném zasedání Evropské rady 
v Bruselu.

30. 8. 2014–31. 8. 2014 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše Prouzy 
na setkání socialistických předsedů vlád zemí EU organizova-
ném v Paříži prezidentem F. Hollandem před zasedáním ER.

5. 9. 2014 Účast ministra zemědělství Mariana Jurečky na zasedání Rady 
AGRIFISH.

9. 9. 2014–12. 9. 2014 Účast ministryně pro místní rozvoj Věry Jourové na Kohezním 
fóru a jednáních v institucích EU.

9. 9. 2014–10. 9. 2014 Účast ministra obrany Martina Stropnického na neformálním 
jednání Rady pro obranné záležitosti v Miláně (v rámci IT PRES 
v EU).



450

PŘÍLOHY

24. 9. 2014–26. 9. 2014 Účast předsedkyně Českého statistického úřadu Ivy Ritschelové 
na výročním zasedání předsedů statistických úřadů členských 
zemí EU a zasedání Výboru pro Evropský statistický systém 
v Rize.

28. 9. 2014–29. 9. 2014 Účast delegace unijních výborů Parlamentu ČR vedené předse-
dou Výboru pro evropskou unii PSP ČR Ondřejem Benešíkem 
na meziparlamentní konferenci EU k Fiskálnímu paktu v Římě.

8. 10. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 
mimořádném summitu EU o zaměstnanosti v Miláně v rámci IT 
PRES v EU.

10. 10. 2014 Účast ministryně pro místní rozvoj Karly Šlechtové na neformál-
ním jednání Rady pro kohezi v Miláně v rámci IT PRES v EU.

14. 10. 2014 Účast ministra financí Andreje Babiše na zasedání Rady ECO-
FIN.

15. 10. 2014–17. 10. 2014 Účast delegace vedené prezidentem republiky Milošem Zema-
nem na summitu asijsko-evropského dialogu (ASEM 10) v Mi-
láně.

16. 10. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 
zasedání Rady EPSCO.

20. 10. 2014–21. 10. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC) a Rady pro 
obecné záležitosti EU (GAC).

21. 10. 2014 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše Prouzy 
na zasedání Rady GAC.

23. 10. 2014–24. 10. 2014 Účast delegace vedené předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou 
na zasedání Evropské rady v Bruselu.

28. 10. 2014 Účast ministra životního prostředí Richarda Brabce na zasedání 
Rady ENVI.

5. 11. 2014 Oficiální přijetí delegace Evropské komise Výborem pro evrop-
ské záležitosti PS PČR.

5. 11. 2014–8. 11. 2014 Účast předsedy Zahraničního výboru PSP ČR Karla Schwarzen-
berga, předsedy Výboru pro obranu PS PČR Davida Kádnera 
a předsedy Výboru pro zahraniční vztahy, obranu a bezpečnost 
Senátu PČR Františka Bublana na mezinárodní konferenci k par-
lamentní kontrole Společné zahraniční a bezpečnostní politiky 
a Společně bezpečnostní a obranné politiky v rámci IT PRES EU.

7. 11. 2014 Účast ministra financí Andreje Babiše na zasedání Rady ECO-
FIN.

10. 11. 2014 Účast ministra zemědělství Mariana Jurečky na zasedání Rady 
AGRIFISH.

17. 11. 2014–19. 11. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-
delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC) a Rady pro 
obecné záležitosti EU (GAC).

17. 11. 2014–19. 11. 2014 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše Prouzy 
na zasedání Rady GAC a Rady GAC/koheze a konzultace.

18. 11. 2014 Účast ministra obrany Martina Stropnického na zasedání Rady 
FAC Defence.

19. 11. 2014 Účast ministryně pro místní rozvoj Karly Šlechtová na zasedání 
Rady GAC/koheze.



451

PŘÍLOHY

21. 11. 2014 Účast ministra průmyslu a ochodu Jana Mládka na zasedání Rady 
FAC Obchod.

27. 11. 2014–28. 11. 2014 Účast generálního sekretáře Vladimíra Zavázala na neformálním 
setkání státních tajemníků a generálních sekretářů MZV člen-
ských zemí EU v Rize.

30. 11. 2014–2. 12. 2014 Účast předsedy Výboru pro evropské záležitosti PS PČR Ond-
řeje Benešíka a předsedy Výboru pro evropské záležitosti Senátu 
PČR Václava Hampla na jednání Konference parlamentních vý-
borů pro EU (COSAC) v Římě.

2. 12. 2014–4. 12. 2014 Účast ministryně spravedlnosti Heleny Válkové na zasedání 
Rady JAV a na konferenci International Juvenile Justice Ob-
servatory.

5. 12. 2014–6. 12. 2014 Účast ministra vnitra Milana Chovance na zasedání Rady JAV.
11. 12. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 

zasedání Rady EPSCO.
12. 12. 2014 Účast náměstka MZV Martina Tlapy na zasedání Rady EU pro 

zahraniční věci ve formátu ministrů pro rozvoj.
15. 12. 2014–16. 12. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na pravi-

delném zasedání Rady pro zahraniční věci EU (FAC).
15. 12. 2014 Účast ministra zemědělství Mariana Jurečky na zasedání Rady 

AGRIFISH.
17. 12. 2014 Účast ministra životního prostředí Richarda Brabce na zasedání 

Rady ENVI.
18. 12. 2014–19. 12. 2014 Účast delegace vedené předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou 

na zasedání Evropské rady v Bruselu.

Evropský soud pro lidská práva
18. 4. 2014 Přijetí předsedy Evropského soudu pro lidská práva Deana Spiel-

manna předsedou PSP ČR Janem Hamáčkem.

Finsko
18. 3. 2014–19. 3. 2014 Konzultace náměstka MZV ČR Petra Druláka se státním tajem-

níkem Peterem Stenlundem a státním podtajemníkem pro zahra-
niční a bezpečnostní záležitosti Jaakko Laajavou na MZV Fin-
ska, vystoupení náměstka na konferenci „Svědomí Evropy“.

25. 5. 2014–28. 5. 2014 Účast předsedy Výboru pro evropské záležitosti Senátu PČR 
a člena Stálé delegace PČR do Parlamentního shromáždění Rady 
Evropy Miroslava Krejči na zasedání Výboru pro právní záleži-
tosti a lidská práva Parlamentního shromáždění Rady Evropy.

2. 6. 2014–5. 6. 2014 Návštěva delegace Výboru pro veřejnou správu a regionální roz-
voj PSP ČR.

2. 9. 2014–3. 9. 2014 Návštěva zvláštního zmocněnce pro energetickou bezpečnost 
Václava Bartušky na stavbě jaderné elektrárny Olkiluoto 3; jed-
nání s firmou TVO a s představiteli Úřadu pro radiaci a jadernou 
bezpečnost (STUK).

14. 10. 2014–17. 10. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro veřejnou správu a regio-
nální rozvoj PSP ČR.



452

PŘÍLOHY

10. 11. 2014 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV ČR Ivo 
Šrámka s vrchním ředitelem pro Evropu MZV Finska Jukka Sa-
lovaarou v Praze.

Francie
26. 1. 2014–31. 1. 2014 Účast poslanecké delegace PČR na zasedání Parlamentního shro-

máždění Rady Evropy (PACE).
3. 3. 2014–4. 3. 2014 Návštěva guvernéra Rozvojové banky RE Rolfa Wenzela.
3. 3. 2014–5. 3. 2014 Účast členky Stálé delegace PČR do PS Rady Evropy senátorky 

Evy Richtrové na zasedání Výboru PS Rady Evropy pro rovné 
příležitosti a nediskriminaci.

12. 3. 2014–13. 3. 2014 Návštěva juniorního ministra pro evropské záležitosti Thierryho 
Repentina v Praze.

25. 3. 2014–27. 3. 2014 Účast delegace Senátu PČR vedené Zdeňkem Brožem na zase-
dání Kongresu místních a regionálních orgánů Rady Evropy.

6. 4. 2014–11. 4. 2014 Účast parlamentní delegace na zasedání PACE (I. Dobešová, 
K. Konečná, E. Richterová, M. Krejča, P. Lebeda, D. Váhalová, 
K. Zelienková, G. Pecková, P. Holík, M. Černoch, S. Karama-
zov, S. Polčák).

17. 4. 2014–18. 4. 2014 Pracovní cesta předsedy vlády Bohuslava Sobotky.
26. 5. 2014–29. 5. 2014 Pracovní návštěva zástupců Rozpočtového výboru PSP ČR.
28. 5. 2014 Účast náměstka ministra školství Jindřicha Fryče na zahájení vý-

stavy Vzdělávání Romů v ČR.
6. 6. 2014 Účast prezidenta republiky Miloše Zemana a předsedy PSP ČR 

Jana Hamáčka v doprovodu delegace veteránů na oslavách 70. 
výročí vylodění spojeneckých vojsk v Normandii.

11. 6. 2014–13. 6. 2014 Návštěva státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše 
Prouzy a konzultace s generálním tajemníkem pro EU MZV 
Francie Philippem Léglise-Costou, s ministrem zahraničních 
věcí Laurentem Fabiem, státním tajemníkem pro EU Harlemem 
Désirem a eurokomisařem Pierrem Moscovicim.

21. 6. 2014–21. 6. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na setkání socialistic-
kých předsedů vlád zemí EU v Paříži.

22. 6. 2014–27. 6. 2014 Účast parlamentní delegace PSP na zasedání PACE.
25. 8. 2014–28. 8. 2014 Pracovní návštěva předsedkyně Parlamentního shromáždění RE 

Anne Brasseur a její přijetí předsedou vlády Bohuslavem Sobot-
kou a předsedou PS PČR Janem Hamáčkem.

30. 8. 2014 Pracovní návštěva předsedy PSP ČR Jana Hamáčka a předsedou 
Senátu PS PČR Milanem Štěchem.

2. 9. 2014 Setkání předsedkyně Skupiny přátelství ČR–Francie v PSP ČR 
poslankyně Dany Váhalové se svým protějškem, předsedou Sku-
piny přátelství Francie–ČR v NS, Marcem Laffineurem.

8. 9. 2014–10. 9. 2014 Oficiální návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana a vládní 
delegace (ministr financí Andrej Babiš a ministr dopravy Anto-
nín Prachař).

28. 9. 2014–3. 10. 2014 Účast parlamentní delegace na zasedání PACE.
13. 10. 2014 Přijetí francouzského státního tajemníka MZV pro evropské zá-

ležitosti Harlema Désira státním tajemníkem pro evropské zále-



453

PŘÍLOHY

žitosti Tomášem Prouzou a ministrem zahraničních věcí Lubo-
mírem Zaorálkem.

14. 10. 2014–16. 10. 2014 Účast delegace Senátu PČR vedené Zdeňkem Brožem na zase-
dání Kongresu místních a regionálních orgánů Rady Evropy.

19. 10. 2014–23. 10. 2014 Účast ministra zemědělství Mariana Jurečky na otevření mezi-
národního zemědělského veletrhu SIAL.

23. 10. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na setkání socialistic-
kých předsedů vlád zemí EU organizovaným v Paříži preziden-
tem F. Hollandem před zasedáním Evropské rady.

20. 11. 2014 Účast delegace vedené náměstkem ministra průmyslu a obchodu 
Pavlem Šolcem na čtvrtém zasedání česko-francouzské pracovní 
skupiny pro energetiku v Paříži.

23. 11. 2014–30. 11. 2014 Oficiální návštěva delegace Rozpočtového výboru PS PČR.
8. 12. 2014–9. 12. 2014 Oficiální návštěva předsedy vlády Francouzské republiky Ma-

nuela Vallse.

Ghana
10. 10. 2014 Konzultace 1. náměstka ministryně zahraničních věcí Ghany 

Thomase Kwesi Quartey s náměstkem MZV Martinem Tlapou 
a na Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR.

15. 10. 2014–17. 10. 2014 Jednání zástupce velitele vzdušných sil ČR brig. generála Jaro-
míra Šebesty s velením ghanského letectva a ministrem vnitra 
Markem Owen Woyongo v Akkře.

Gruzie
24. 1. 2014 Konzultace náměstka státního ministra pro evropskou a euro-at-

lantickou integraci Gruzie D. Donduy v ČR.
18. 2. 2014–19. 2. 2014 Účast náměstka ministra ekonomiky a udržitelného rozvoje Gru-

zie M. Džanelidzeho na 1. zasedání smíšené mezivládní komise 
pro hospodářskou spolupráci v Praze.

17. 3. 2014–18. 3. 2014 Návštěva místopředsedy parlamentu Gruzie Zviada Dzidzigu-
riho.

6. 4. 2014–7. 4. 2014 Pracovní cesta náměstka ministra obrany Jakuba Kulhánka.
15. 4. 2014 Přijetí náměstkyně ministryně zahraničních věcí Gruzie Tamar 

Beručašvili náměstkem MZV Petrem Drulákem.
24. 4. 2014–25. 4. 2014 Účast prezidenta Gruzie Giorgie Margvelašviliho na summitu 

k 5. výročí vzniku Východního partnerství v Praze.
13. 5. 2014–16. 5. 2014 Návštěva Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělový-

chovu PS PČR v Gruzii.
28. 5. 2014–29. 5. 2014 Účast politického ředitele MZV Václava Bálka na konzultacích 

politických ředitelů V4 v Gruzii.
4. 6. 2014–5. 6. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-

rálka.
19. 6. 2014 Oficiální přijetí gruzínské parlamentní delegace Výborem pro 

evropské záležitosti PS PČR.
21. 7. 2014–22. 7. 2014 Účast předsedy Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu 

PČR Miroslava Krejči na mezinárodní konferenci Georgia’s 
Next Steps Towars the European Union v Batumi.

21. 10. 2014–24. 10. 2014 Návštěva Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu PČR.



454

PŘÍLOHY

22. 10. 2014 Oficiální přijetí delegace tvořené Výborem pro vzdělání, vědu 
a kulturu a Výborem pro sport a záležitosti mládeže gruzínského 
parlamentu Výborem pro vědu, kulturu, mládež a tělovýchovu 
PS PČR.

17. 11. 2014–19. 11. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na 2. ročníku Jihokavkaz-
ského bezpečnostního fóra.

19. 11. 2014–20. 11. 2014 Pracovní návštěva ministryně spravedlnosti Gruzie Tey Culu-
kiani.

20. 11. 2014–22. 11. 2014 Pracovní návštěva ministryně zahraničních věcí Gruzie Tamar 
Beručašvili.

Chile
22. 10. 2014–25. 10. 2014 Účast výkonného viceprezident Výboru pro zahraniční investice 

Chile (CIE) Jorge Pizarra na semináři s tématem příležitostí in-
vestic do Chile v Praze a jednání se zástupci českých firem a in-
stitucí (mj. s generálním ředitelem CzechInvestu Ondřejem Vo-
trubou, s vrchním ředitelem ekonomické sekce MZV Ivanem 
Juklem aj.).

Chorvatsko
11. 5. 2014–17. 5. 2014 Návštěva delegace Stálé komise Senátu PČR pro rozvoj venkova 

vedené Dagmar Zvěřinovou (Záhřeb, Daruvar).
10. 7. 2014–12. 7. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka v zastoupení ministra na 

Croatia Forum 2014.
11. 7. 2014–12. 7. 2014 Pracovní návštěva ministra vnitra Milana Chovance a policejního 

prezidenta Policie ČR Tomáše Tuhého (Split, Omiš, Šibenik).
14. 7. 2014–15. 7. 2014 Jednání náměstka MZV Petra Druláka s náměstkem chorvat-

ského MZV Joško Klisovićem na okraj Croatia Forum 2014 
v Dubrovníku.

24. 7. 2014–24. 7. 2014 Pracovní návštěva chorvatského ministra financí Borise Lalovce.
24. 9. 2014 Konzultace náměstka pro evropské záležitosti Hrvoje Marušiće 

s náměstkem MZV Petrem Drulákem v Praze.
5. 11. 2014–7. 11. 2014 Oficiální návštěva předsedy PSP ČR Jana Hamáčka v Chorvat-

sku (Záhřeb, Daruvar).
10. 11. 2014–11. 11. 2014 Oficiální návštěva předsedy vlády Chorvatska Zorana Milano-

viće.

ILO
9. 6. 2014–11. 6. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 

Mezinárodní konferenci práce.

Indie
24. 1. 2014–27. 1. 2014 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu Milana 

Hovorky (státy Karnátaka a Maháráštra).
10. 2. 2014–11. 2. 2014 Pracovní cesta náměstka MZV Tomáše Duba.
27. 4. 2014–28. 4. 2014 Účast delegace vedené vrchním ředitelem ekonomické sekce 

MZV Ivanem Juklem na konferenci „1. indicko-středoevropské 
podnikatelské fórum“ (ICEBF).



455

PŘÍLOHY

Indonésie
12. 6. 2014 Návštěva ministra práce a transmigrace Indonésie Muhaimina 

Iskandara.
30. 10. 2014 Návštěva ministra mládeže a sportu Indonésie Roye Surya.
1. 11. 2014–3. 11. 2014 Návštěva členů parlamentní frakce strany PAN na pozvání před-

sedy skupiny ČR–ASEAN PSP ČR.
5. 11. 2014–8. 11. 2014 Návštěva náměstka ministra obrany ČR Tomáše Kuchty, účast 

na veletrhu vojenské techniky IndoDefence.

IPU
16. 3. 2014–20. 3. 2014 Účast parlamentní delegace na Shromáždění Meziparlamentní 

unie v Ženevě (K. Konečná, R. Maxová, D. Váhalová, F. Adá-
mek, J. Lobkowicz, P. Guziana, J. Doubrava).

12. 10. 2014–16. 10. 2014 Účast parlamentní delegace na Shromáždění Meziparlamentní 
unie v Ženevě (J. Fischerová, R. Maxová, J. Lobkowicz, M. Ša-
rapatka, J. Zlatuška, M. Horská a J. Doubrava).

Irák
15. 9. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na konfe-

renci o míru a bezpečnosti v Irácké republice konané v Paříži.
22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-

rálka s ministrem zahraničních věcí Iráku u příležitosti 69. zase-
dání Valného shromáždění OSN v New Yorku.

13. 10. 2014–15. 10. 2014 Bilaterální konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka 
s vrchním ředitelem MZV Iráku k bezpečnostním a logistickým 
otázkám ZÚ Bagdád.

14. 10. 2014 Přijetí kurdského ministra zahraničních věcí náměstkem MZV 
Martinem Tlapou.

27. 11. 2014–28. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
(jednání s iráckým prezidentem Masúmem, premiérem Abádím, 
ministrem zahraničních věcí Džaafarím, kurdistánským prezi-
dentem M. Barzáním a premiérem N. Barzáním).

Írán
4. 9. 2014–5. 9. 2014 Bilaterální konzultace náměstka MZV Íránu Madžída Tacht 

Ravančího s náměstkem MZV Martinem Tlapou, přijetí mini-
strem zahraničních věcí Lubomírem Zaorálkem.

13. 9. 2014–17. 9. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na pracovní cestě podnika-
telské mise Hospodářské komory.

14. 9. 2014–16. 9. 2014 Česko-íránské business fórum v Praze spoluorganizované ZÚ Te-
herán, Hospodářskou komorou a Iran Chamber of Commerce, 
Industry and Mining. Českou delegaci vedl náměstek MZV Mar-
tin Tlapa.

17. 11. 2014–21. 11. 2014 Návštěva íránské delegace parlamentní skupiny přátel ČR ve-
dené Vahídem Ahmadím, členem zahraničního a bezpečnostního 
výboru íránského parlamentu na pozvání předsedkyně Skupiny 
přátel Středního východu PSP ČR Margity Balaštíkové (při-
jetí delegace ministrem zahraničních věcí Lubomírem Zaorál-
kem a náměstkem MZV Martinem Tlapou, místopředsedkyní 



456

PŘÍLOHY

PS PČR Jaroslavou Jermanovou, místopředsedou PS PČR Voj-
těchem Filipem a předsedou bezpečnostního a zahraničního vý-
boru Senátu PČR Františkem Bublanem).

Island
6. 10. 2014–10. 10. 2014 Pracovní návštěva delegace Výboru pro sociální politiku PSP ČR 

vedené jeho předsedou Jaroslavem Zavadilem.

Itálie
28. 2. 2014–1. 3. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na kongresu Evrop-

ské socialistické strany v Římě a setkání s italským premiérem 
Mat teem Renzim.

8. 4. 2014–9. 4. 2014 Konzultace vrchního ředitele MZV Jaroslava Kurfürsta na MZV 
Itálie.

10. 4. 2014–13. 4. 2014 Oficiální návštěva předsedy Senátu Itálie Pietra Grassa.
27. 5. 2014–28. 5. 2014 Pracovní návštěva delegace Ústavně právního výboru PS PČR 

vedené místopředsedou Radkem Vondráčkem v Římě.
4. 6. 2014–6. 6. 2014 Konzultace státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše 

Prouzy se státním tajemníkem pro EU Itálie Sandrem Gozim 
v Římě.

10. 6. 2014–11. 6. 2014 Pracovní návštěva Stálé komise pro sdělovací prostředky Senátu 
PČR vedené Danielou Filipiovou.

12. 6. 2014–13. 6. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka.
26. 11. 2014 Účast náměstka ministerstva vnitra Jiřího Nováčka a vrchního 

ředitele evropské sekce MZV Ivo Šrámka na ministerské konfe-
renci k migraci v Římě.

Izrael
12. 1. 2014–13. 1. 2014 Účast předsedy vlády Jiřího Rusnoka a ministra obrany Vlas-

timila Picka na pohřbu bývalého předsedy vlády Izraele Ariela 
Sharona.

25. 1. 2014–31. 1. 2014 Pracovní cesta náměstka ředitele NBÚ Jaroslava Šmída.
5. 3. 2014–6. 3. 2014 Konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka.
10. 3. 2014–14. 3. 2014 Pracovní návštěva ministra zdravotnictví Svatopluka Němečka 

na pozvání ministryně zdravotnictví Izraele Yael German.
16. 5. 2014–23. 5. 2014 Pracovní návštěva předsedy Výboru pro zdravotnictví PS PČR 

Rostislava Vyzuly u příležitosti mezinárodní výstavy a konfe-
rence MIXiii BIOMED 2014.

30. 5. 2014–3. 6. 2014 Pracovní návštěva delegace Ústavněprávního výboru Senátu 
PČR vedeného předsedou Miroslavem Antlem.

30. 6. 2014–1. 7. 2014 Návštěva ministra zahraničních věcí Izraele Avigdora Lieber-
mana.

7. 8. 2014 Pracovní návštěva lídra izraelské opozice Isaaca Herzoga.
7. 9. 2014–10. 9. 2014 Pracovní návštěva předsedy Knesetu Izraele Yuli-Yoela Edel-

steina.
7. 9. 2014–8. 9. 2014 Konzultace státního tajemníka ministerstva obrany Daniela Ko-

štovala s ředitelem Národního kybernetického úřadu Izraele 
Evya tarem Matanyou.



457

PŘÍLOHY

15. 9. 2014–18. 9. 2014 Konzultace náměstka MZV Petra Druláka s náměstkem MZV 
Izraele Tzachi Hanegbim v Jeruzalémě.

20. 9. 2014–24. 9. 2014 Konzultace náměstka místopředsedy vlády Arnošta Markse s ge-
nerálním ředitelem ministerstva vědy, technologie a vesmíru Iz-
raele M. Shatonem.

28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničních věcí Izraele Avigdorem Lieber-
manem na okraji 69. zasedání Valného shromáždění OSN v New 
Yorku.

29. 9. 2014–2. 10. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro zdravotnictví Knesetu 
v ČR.

6. 10. 2014 Přijetí předsedy Parlamentní skupiny přátel Izrael–Česká repub-
lika Knesetu Izraele Elazara Sterna místopředsedkyní Výboru 
pro hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu PČR Veronikou 
Vrecionovou a místopředsedou Ústavně právního výboru Senátu 
PČR Miroslavem Nenutilem.

20. 10. 2014 Přijetí delegace Ústavně-právního výboru Knesetu Izraele 
předsedou Ústavně-právního výboru Senátu PČR Miroslavem 
Antlem.

21. 10. 2014–24. 10. 2014 Pracovní návštěva ředitele Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
Zdeňka Blahuty.

3. 11. 2014–6. 11. 2014 Pracovní návštěva náměstka místopředsedy vlády pro vědu, vý-
zkum a inovace Arnošta Markse a náměstka ministra průmyslu 
a obchodu Tomáše Novotného.

4. 11. 2014–5. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
ve Státě Izrael a na Palestinských územích.

9. 11. 2014–14. 11. 2014 Pracovní návštěva delegace Výboru pro bezpečnost PSP ČR ve-
dené jeho předsedou Romanem Váňou.

24. 11. 2014–26. 11. 2014 Jednání náměstka MZV Jakuba Kulhánka s politickými řediteli 
MZV Izraele.

24. 11. 2014–26. 11. 2014 Účast české vlády na společném zasedání vlád ČR a Izraele.
18. 12. 2014–19. 12. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Izraele Avigdora 

Liebermana v Praze.

Japonsko
5. 7. 2014–7. 7. 2014 Návštěva státního ministra pro vnitřní záležitosti a komunikace 

Japonska Jošitaky Šindó.
10. 11. 2014–13. 11. 2014 Návštěva ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka v dopro-

vodu delegace poslanců Hospodářského výboru PSP ČR vedené 
předsedou výboru Ivanem Pilným.

JAR
10. 4. 2014 Setkání ombudsmanky Anny Šabatové s veřejnou ochránkyní 

práv JAR Thuli Madonsela v Praze při příležitosti konference 
World Forum on Governance.

15. 4. 2014 Jednání vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka s vrchním ředite-
lem sekce střední a východní Evropy MZV JAR Mzolisou P. Bo-
nou.



458

PŘÍLOHY

9. 11. 2014–11. 11. 2014 Pracovní návštěva náměstka MZV Martina Tlapy a politické 
konzultace s náměstkem MZV JAR Luwellynem Landersem 
a předsedou zahraničního výboru Národního shromáždění Mose-
sem Amosem Masangoem.

Jordánsko
20. 1. 2014 Pracovní cesta náměstka ministra vnitra Lubomíra Metnara 

v souvislosti s předáním humanitárního daru v uprchlickém tá-
boře Záatarí.

7. 2. 2014–10. 2. 2014 Účast parlamentní delegace na plenárním zasedání Parlament-
ního shromáždění Unie pro Středomoří (PA-UfM).

28. 4. 2014–30. 4. 2014 Přijetí zástupce náčelníka generálního štábu jordánských ozbro-
jených sil generála Ziada Hamdiho Atallaha Majali náměstkem 
ministra obrany Tomášem Kuchtou.

6. 5. 2014–8. 5. 2014 Účast náměstka ministra obrany Tomáše Kuchty na výstavě 
SOFEX a jednání s klíčovými představiteli jordánského králov-
ského dvora.

11. 5. 2014–17. 5. 2014 Přijetí brigádního generála Mahmooda Al Maaitaha, náčelníka 
logistické podpory, a brigádního generála Husseina Al Batay-
neha, ředitele národní kodifikační kanceláře Jordánska, ředite-
lem Sekce podpory ministerstva obrany brigádním generálem 
Vladimírem Halenkou.

17. 5. 2014–19. 5. 2014 Pracovní návštěva Vladimíra Rohela, ředitele Národního centra 
kybernetické bezpečnosti (NCKB) při Národním bezpečnostním 
úřadě (NBÚ).

10. 7. 2014–15. 7. 2014 Resortní konzultace vrchního ředitele Ivana Jančárka na MZV 
Jordánska o humanitární pomoci a bezpečnostní situaci.

4. 11. 2014–6. 11. 2014 Pracovní cesta státního tajemníka ministerstva obrany Daniela 
Koštovala.

13. 11. 2014–14. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
v Libanonu, Jordánsku a Spojených arabských emirátech.

Kanada
21. 4. 2014–23. 4. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Kanady Johna 

Bair  da.
30. 4. 2014–3. 5. 2014 Pracovní cesta předsedy PSP ČR Jana Hamáčka a poslance Pavla 

Šrámka do Vancouveru a Victorie.
26. 5. 2014–30. 5. 2014 Návštěva delegace Výboru pro hospodářství, zemědělství a do-

pravu Senátu PČR vedené místopředsedkyní Senátu Alenou Gaj-
důškovou.

Kazachstán
23. 4. 2014 Přijetí 1. náměstka MZV Kazachstánu Alexeje Volkova náměst-

kem MZV Martinem Tlapou.
21. 5. 2014–23. 5. 2014 Účast delegace vedené náměstkem ministra průmyslu a obchodu 

Jiřím Kolibou na Astanském ekonomickém fóru.
22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-

rálka s ministrem zahraničních věcí Kazachstánu v rámci 69. za-
sedání Valného shromáždění OSN v New Yorku.



459

PŘÍLOHY

30. 9. 2014–2. 10. 2014 Pracovní návštěva delegace Výboru pro zdravotnictví PSP ČR 
vedené místopředsedou PSP ČR Vojtěchem Filipem.

23. 11. 2014–27. 11. 2014 Státní návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana v Kazach-
stánu.

 
Kolumbie
9. 3. 2014–10. 3. 2014 Oficiální návštěva ministryně zahraničních věcí Kolumbie Ma-

ríe Ángely Holguín Cuéllar.

Kongo (KDR)
6. 2. 2014 Přijetí senátora Konžské demokratické republiky Raymonda Ra-

mazaniho Bayu předsedou Senátu PČR Milanem Štěchem.

Korejská republika
7. 1. 2014 Oficiální přijetí delegace Národního shromáždění Korejské re-

publiky Výborem pro obranu a Zemědělským výborem PS PČR.
27. 2. 2014–28. 2. 2014 Pracovní cesta ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka a mi-

nistryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové.
7. 4. 2014–9. 4. 2014 Oficiální návštěva místopředsedy Národního shromáždění Ko-

rejské republiky Lee Byung Suka (I Pong-sok) na pozvání před-
sedy PSP ČR, přijetí ministrem zahraničních věcí Lubomírem 
Zaorálkem a vedením Senátu PČR.

18. 5. 2014–22. 5. 2014 Pracovní cesta ministra dopravy Antonína Prachaře.
17. 7. 2014 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Korejské repub-

liky Yun Byung-se (Jun Pjong-se).
21. 9. 2014–26. 9. 2014 Návštěva delegace Výboru obrany PSP ČR vedené místopřed-

sedkyní Jaroslavou Jermanovou.
13. 10. 2014–17. 10. 2014 Návštěva delegace Výboru pro hospodářství, zemědělství a do-

pravu Senátu PČR vedená místopředsedou Senátu Zdeňkem 
Škromachem.

4. 11. 2014–7. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zemědělství Mariana Jurečky.

Kosovo
13. 5. 2014–15. 5. 2014 Návštěva nejvyššího státního zástupce Pavla Zemana a jeho ná-

městka Igora Stříže a jednání s představiteli EULEX (s velitelem 
EULEX Berndtem Borchardtem, s Matsem Mattssonem, šéfem 
exekutivní divize mise EULEX, s ministrem spravedlnosti Haj-
redinem Kuçi a předsedou ústavního soudu Enverem Hasanim 
a s Čechy, kteří v EULEX působí).

10. 7. 2014 Návštěva ministra vnitra Milana Chovance a policejního prezi-
denta plk. Tomáše Tuhého v misi EULEX.

19. 8. 2014 Přijetí ministra pro evropskou integraci Kosovské republiky Gë-
zima Kasapolliho a ministra průmyslu a obchodu Kosovské re-
publiky Bernarda Nikaje náměstkem MZV Martinem Tlapou.



460

PŘÍLOHY

Kuvajt
14. 1. 2014–16. 1. 2014 Konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka s ředitelem 

evropského odboru MZV Kuvajtu al Khobaizim.
19. 5. 2014–20. 5. 2014 Návštěva ministra obchodu a průmyslu Kuvajtu Abdulmohsina 

Medeje Al Medejva.
26. 9. 2014–29. 9. 2014 Návštěva parlamentní delegace vedené místopředsedou Národ-

ního shromáždění Kuvajtu Mubarakem Benih Alkhurainejem.

Libanon
10. 7. 2014–15. 7. 2014 Resortní konzultace vrchního ředitele Ivana Jančárka na MZV 

Libanonu o humanitární pomoci a bezpečnostní situaci.
12. 11. 2014–13. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 

v Libanonu, Jordánsku a Spojených arabských emirátech.

Lichtenštejnsko
12. 1. 2014–13. 1. 2014 Pracovní návštěva ministryně zahraničních věcí, vzdělávání 

a kultury Lichtenštejnska Aurelie Frick.
24. 9. 2014–26. 9. 2014 Pracovní návštěva místopředsedy vlády Lichtenštejnska Tho-

mase Zwiefelhofera u příležitosti podpisu smlouvy o zabránění 
dvojímu zdanění a zabránění daňových úniků.

5. 11. 2014 Politické konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV Ivo 
Šrámka s Martinem Frickem, politickým ředitelem MZV Lich-
tenštejnska.

Litva
6. 4. 2014–8. 4. 2014 Pracovní návštěva delegace Stálé komise Senátu PČR pro roz-

voj venkova, vedená předsedkyní komise Dagmar Zvěřinovou.
24. 4. 2014–25. 4. 2014 Účast prezidentky Litvy Dalii Grybauskaitė na summitu k 5. vý-

ročí vzniku Východního partnerství v Praze.
11. 5. 2014–17. 5. 2014 Oficiální návštěva delegace Mandátového a imunitního výboru 

PS PČR.
25. 11. 2014–27. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Litvy Linase Lin-

kevičiuse v Praze.
25. 11. 2014–27. 11. 2014 Pracovní návštěva delegace Mandátového a imunitního výboru 

PSP ČR.

Lotyšsko
25. 4. 2014 Přijetí lotyšského státního tajemníka Andrejse Pildegovičse ná-

městkem MZV Petrem Drulákem.
13. 10. 2014 Účast parlamentního tajemníka MZV Lotyšska Viktorse Maka-

rovse na konferenci Forum 2000 v Praze.
23. 11. 2014–25. 11. 2014 Účast místopředsedy Výboru pro zahraniční věci, obranu a bez-

pečnost Senátu PČR Tomáše Jirsy na shromáždění zástupců Se-
verské rady Pobaltského shromáždění, parlamentů zemí V4, 
parlamentů Beneluxu a Parlamentního shromáždění skupiny 
GUAM (Gruzie, Ukrajina, Ázerbájdžán, Moldavsko) na pozvání 
prezidenta Pobaltského shromáždění.



461

PŘÍLOHY

Lucembursko
17. 6. 2014 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí a evropských zá-

ležitostí Lucemburska Jeana Asselborna.

MAAE
28. 4. 2014–29. 4. 2014 Návštěva Generálního ředitele MAAE Yukyia Amana.
10. 12. 2014 Přijetí hlavního ekonoma MAAE Fatiha Birola náměstkem MZV 

Martinem Tlapou.

Maďarsko
17. 1. 2014 Účast Zuzany Fišerové, vrchní ředitelky ministerstva spravedl-

nosti, na setkání zástupců ministerstev spravedlnosti střední Ev-
ropy v Budapešti.

29. 1. 2014 Pracovní cesta náměstka MZV Jiřího Schneidera ke konzultacím 
k přípravě summitu Visegrádské skupiny (V4).

13. 2. 2014 Přijetí zástupce státní tajemnice MZV Maďarska pro záležitosti 
EU B. Ódora vrchním ředitelem evropské sekce Jaroslavem Kur-
fürstem.

2. 6. 2014–5. 6. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro evropské záležitosti PS 
PČR.

14. 6. 2014–15. 6. 2014 Účast místopředsedy Senátu PČR Přemysla Sobotky na Evrop-
ském summitu spojenců Izraele.

2. 10. 2014–3. 10. 2014 Účast místopředsedy Senátu PČR Přemysla Sobotky na 2. Podu-
najské parlamentní konferenci.

15. 11. 2014 Účast místopředsedy Národního shromáždění Maďarské repub-
liky Gergely Gulyáse na slavnostním shromáždění k 25. výročí 
listopadových událostí roku 1989 v Praze pořádaném Parlamen-
tem ČR.

5. 12. 2014 Přijetí zástupce náměstka MZV Maďarska Kristófa Altuzse vrch-
ním ředitelem evropské sekce MZV Ivo Šrámkem.

Makedonie
27. 2. 2014–28. 2. 2014 Pracovní návštěva prezidenta Makedonské republiky Ďorge Iva-

nova, jednání s prezidentem republiky Milošem Zemanem.
4. 3. 2014 Setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s mini-

strem zahraničních věcí Makedonské republiky Nikolou Po-
poským v rámci Rady OSN pro lidská práva v Ženevě.

5. 6. 2014 Konzultace vrchní ředitelky pro evropské země MZV Makedo-
nie Agnesy Rusi s politickým ředitelem MZV Václavem Bálkem 
a vrchním ředitelem evropské sekce MZV Ivo Šrámkem.

4. 8. 2014 Pracovní návštěva prezidenta Makedonie Ďorge Ivanova u pří-
ležitosti převzetí Ceny svobody.

4. 8. 2014 Přijetí ministra obrany Makedonie Zorana Jolevského ministrem 
obrany Martinem Stropnickým.

28. 8. 2014–29. 8. 2014 Účast makedonské delegace vedené ministrem pro zahraniční 
investice Billem Pavleským na konferenci Local Leaders Mee-
ting/China Investment Forum v Praze.

1. 10. 2014–3. 10. 2014 Oficiální návštěva předsedy vlády Makedonské republiky Nikoly 
Gruevského.



462

PŘÍLOHY

3. 10. 2014 Jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s minis-
trem zahraničních věcí Makedonie Nikolou Popoským v rámci 
oficiální návštěvy premiéra Nikoly Gruevského.

25. 11. 2014 Přijetí ministra financí Makedonie Zorana Stavreského minist-
rem financí Andrejem Babišem.

27. 11. 2014 Přijetí ministryně kultury Makedonie Elizabety Kančeské-Mi-
levské ministrem kultury Danielem Hermanem.

Malajsie
15. 2. 2014–19. 2. 2014 Návštěva vládní delegace malajsijského státu Sarawak vedené 

místopředsedou vlády Afredem Jabu v Praze.
13. 3. 2014–15. 3. 2014 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Malajsie Anifaha 

Amana.
14. 4. 2014–16. 4. 2014 Návštěva náměstka ministra obrany Tomáše Kuchty v Malaj-

sii (účast na obranném veletrhu DSA 2014, jednání s ministrem 
obrany Malajsie Hishammuddinem Tun Husseinem, náměstkem 
ministra obrany Abdulem Rahimem Bakrim, velitelem ozbro-
jených sil Malajsie generálem Zulkifeli bin Mohd Zinem, ve-
litelem pozemních sil generálem Rajou Mohamedem Affandim 
a rektorem Národní univerzity obrany generálem Zulkifli Zaina-
lem Abidinem).

3. 9. 2014 Návštěva bývalého předsedy vlády Malajsie Dr. Mahathira bin 
Mohamada v ČR, přijetí u prezidenta Miloše Zemana, jednání 
s náměstkem MZV Martinem Tlapou.

3. 9. 2014–4. 9. 2014 Přijetí náměstka ministra obrany Malajsie Abdula Rahima Ba-
kriho náměstkem ministra obrany Tomášem Kuchtou.

Mali
25. 4. 2014 Pracovní cesta delegace členů Výboru pro obranu PSP ČR ve-

dené ministrem obrany Martinem Stropnickým (jednání s mini-
strem obrany Mali Soumeylou B. Maïgou, návštěva českých vo-
jáků ve výcvikovém táboře a velitelství EUTM v Bamaku).

Maroko
1. 10. 2014–3. 10. 2014 Návštěva ministra kultury Mohameda Amine Sbihi.
1. 10. 2014–3. 10. 2014 Návštěva předsedy horní komory marockého parlamentu Moha-

meda Biadillaha a Meziparlamentní skupiny Přátel ČR–Maroko.
19. 11. 2014–21. 11. 2014 Účast vrchního ředitele ekonomické sekce MZV Ivana Jukla na 

Fóru Global Entrepreneurship Summit (GES) v Marrákeši.

Mexiko
13. 4. 2014–17. 4. 2014 Účast náměstka MZV Martina Tlapy na ministerském jednání 

Globálního partnerství pro efektivní rozvojovou spolupráci.
21. 5. 2014–23. 5. 2014 Oficiální návštěva delegace Rozpočtového výboru PS PČR.
18. 9. 2014–20. 9. 2014 Účast politického ředitele MZV Václava Bálka na politických 

konzultacích mezi Mexikem a zeměmi V4.
14. 11. 2014 Politické konzultace generálního ředitele sekce pro Evropu MZV 

Mexika Alejandra Negrína.



463

PŘÍLOHY

23. 11. 2014–29. 11. 2014 Návštěva Rozpočtového výboru PSP ČR vedená místopředse-
dou poslanecké sněmovny Janem Bartoškem.

MMF
16. 4. 2014 Oficiální přijetí delegace Mezinárodního měnového fondu Roz-

počtovým výborem PS PČR.
23. 6. 2014 Návštěva delegace Rozpočtového výboru Senátu PČR v MMF.

Moldavsko
22. 5. 2014–23. 5. 2014 Oficiální návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana.
22. 1. 2014–23. 1. 2014 Účast náměstkyně ministra zemědělství Jaroslavy Beneš Špal-

kové na konferenci ministrů zemědělství Východního partner-
ství.

22. 1. 2014–24. 1. 2014 Účast politického ředitele MZV Václava Bálka na konzultacích 
politických ředitelů států V4.

30. 3. 2014–31. 3. 2014 Návštěva místopředsedy vlády a ministra hospodářství Moldav-
ska Valeria Lazara.

14. 4. 2014–15. 4. 2014 Oficiální návštěva delegace vedené předsedou PS PČR Janem 
Hamáčkem, společné jednání moldavského, rumunského a čes-
kého předsedy parlamentu.

15. 4. 2014–16. 4. 2014 Účast moldavské delegace vedené náměstkem ministra hospo-
dářství Oktavianem Calmykem na zasedání smíšené komise pro 
hospodářskou, průmyslovou a vědecko-technickou spolupráci 
v Praze.

24. 4. 2014–25. 4. 2014 Účast prezidenta Moldavska Nicolae Timofti na summitu k 5. vý-
ročí vzniku Východního partnerství v Praze.

11. 5. 2014–14. 5. 2014 Návštěva delegace parlamentu Moldavska vedené předsedou Vý-
boru pro sociální ochranu, zdraví a rodinu Vladimirem Hotine-
anu, přijetí místopředsedou Senátu PČR Přemyslem Sobotkou.

13. 5. 2014–14. 5. 2014 Návštěva starosty Kišiněva Dorina Chirtoaky v Praze.
5. 6. 2014–7. 6. 2014 Návštěva ministra zemědělství a potravinářského průmyslu Mol-

davska Vasile Bumacova.
16. 6. 2014–19. 6. 2014 Návštěva delegace Výboru pro hospodářství, zemědělství a do-

pravu vedené místopředsedou Senátu PČR Přemyslem Sobot-
kou.

19. 6. 2014–20. 6. 2014 Pracovní návštěva ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka.
23. 7. 2014–24. 7. 2014 Návštěva ministryně životního prostředí Moldavska Valentiny 

Tapiš.
31. 8. 2014–5. 9. 2014 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše Prouzy 

na neformálním ministerském zasedání „Skupiny přátel Moldav-
ska“ v Kišiněvě.

22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničních věcí Moldavska při 69. zasedání 
Valného shromáždění OSN v New Yorku.

22. 9. 2014 Přijetí ředitele Kanceláře pro vztahy s diasporami Úřadu vlády 
Moldavska Viktora Lutenka předsedou Stálé komise Senátu 
PČR pro krajany žijící v zahraničí Tomášem Grulichem.

27. 11. 2014–1. 12. 2014 Účast senátora Jana Horníka na pozorování parlamentních voleb 
v Moldavsku.



464

PŘÍLOHY

Mongolsko
29. 3. 2014–2. 4. 2014 Pracovní návštěva S. Oyun, ministryně životního prostředí a ze-

leného rozvoje Mongolska, na pozvání ministra životního pro-
středí Richarda Brabce.

2. 6. 2014–9. 6. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro životní prostředí PS 
PČR.

5. 7. 2014–10. 7. 2014 Pracovní návštěva místopředsedy PS PČR Petra Gazdíka a dele-
gace Výboru pro životní prostředí vedené předsedou výboru Ro-
binem Böhnischem.

Mosambik
15. 4. 2014–16. 4. 2014 Bilaterální konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka na 

MZV Mosambiku.

NATO
15. 2. 2014–18. 2. 2014 Účast zástupců Stálé delegace PČR v Parlamentním shromáždění 

NATO, senátorů Miroslava Škalouda a Pavla Trpáka, na společ-
ném jednání výborů Parlamentního shromáždění NATO.

26. 2. 2014–27. 2. 2014 Účast delegace vedené ministrem obrany Martinem Stropnickým 
na zasedání ministrů obrany členských zemí NATO (Brusel).

1. 4. 2014–2. 4. 2014 Účast delegace vedené ministrem zahraničních věcí Lubomírem 
Zaorálkem na zasedání ministrů zahraničních věcí států Organi-
zace Severoatlantické smlouvy (NATO) v Bruselu.

10. 4. 2014 Pracovní návštěva generálního tajemníka NATO Anderse Fogh 
Rasmussena v ČR.

28. 4. 2014–30. 4. 2014 Účast předsedy PS PČR Jana Hamáčka a poslance Pavla Šrámka 
na zasedání Podvýboru pro transatlantické vztahy a Podvýboru 
pro transatlantické ekonomické vztahy Parlamentního shromáž-
dění NATO ve Washingtonu.

30. 5. 2014–1. 6. 2014 Účast parlamentní delegace vedené Antonínem Seďou na Parla-
mentním shromáždění NATO.

3. 6. 2014–4. 6. 2014 Účast delegace vedené ministrem obrany Martinem Stropnickým 
na zasedání ministrů obrany členských zemí NATO v Bruselu.

13. 6. 2014 Bilaterální konzultace náměstka MZV Petra Druláka v NATO 
(Brusel).

24. 6. 2014–25. 6. 2014 Účast delegace vedené ministrem zahraničních věcí Lubomírem 
Zaorálkem na zasedání ministrů zahraničních věcí, států Organi-
zace Severoatlantické smlouvy (NATO) v Bruselu.

29. 6. 2014–2. 7. 2014 Účast členů Stálé delegace Senátu PČR v Parlamentním shro-
máždění NATO na jarním zasedání Parlamentního shromáždění 
NATO.

4. 9. 2014 Účast delegace vedené prezidentem republiky Milošem Zema-
nem na summitu Organizace Severoatlantické smlouvy v Celtic 
Manor.

4. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničních věcí USA Johnem Kerrym na 
okraj summitu NATO (Newport, Wales).

19. 9. 2014–20. 9. 2014 Účast náčelníka generálního štábu AČR Petra Pavla na zasedání 
Vojenského výboru NATO ve Vilniusu.



465

PŘÍLOHY

17. 10. 2014 Bilaterální jednání ministra obrany Martina Stropnického a ge-
nerálního tajemníka NATO Jense Stoltenberga (Brusel).

21. 11. 2014–24. 11. 2014 Účast Stálé delegace Parlamentu v Parlamentním shromáždění 
NATO na 60. výročním zasedání Parlamentního shromáždění 
NATO v Haagu.

2. 12. 2014–3. 12. 2014 Účast delegace vedené ministrem zahraničních věcí Lubomírem 
Zaorálkem na zasedání ministrů zahraničních věcí států Organi-
zace Severoatlantické smlouvy (NATO) v Bruselu.

6. 12. 2014–9. 12. 2014 Účast členů Stálé delegace Parlamentu ČR do Parlamentního 
shromáždění NATO (Adolf Beznoska, Jan Farský, Josefa Nekl 
a Pavel Šrámek) na 14. Parlamentním transatlantickém fóru Par-
lamentního shromáždění NATO.

Německo
16. 1. 2014–17. 1. 2014 Účast náměstka ministra zemědělství Stanislava Kozáka a před-

sedy agrární komory Jana Veleby na Grüne Woche.
25. 1. 2014–26. 1. 2014 Účast Lubomíra Zaorálka na mimořádném sjezdu SPD před vol-

bami do EP.
31. 1. 2014–2. 2. 2014 Účast předsedy PSP ČR Jana Hamáčka a předsedy jeho Zahra-

ničního výboru Karla Schwarzenberga na Mnichovské bezpeč-
nostní konferenci.

7. 3. 2014 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka.

10. 3. 2014 Pracovní konzultace státního tajemníka pro evropské záležitosti 
Tomáše Prouzy (evropský poradce kancléřky N. Meyer-Landrut, 
státní ministr pro Evropu MZV Německa M. Roth, náměstek 
spolkové ministryně práce a sociálních věcí J. Asumssen).

13. 3. 2014–14. 3. 2014 Oficiální návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky v dopro-
vodu ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka v Německu.

14. 3. 2014 Přijetí Karla Matthiase Klause, ředitele Sekce pro střední Evropu 
MZV Německa, vrchní ředitelkou MZV Kristinou Larischovou.

19. 3. 2014 Pracovní návštěva Petry Ernstberger, poslankyně Spolkového 
sněmu a předsedkyně strany SPD (přijetí vrchní ředitelkou MZV 
Kristinou Larischovou a předsedou PSP ČR Janem Hamáčkem).

3. 4. 2014 Pracovní návštěva ministra kultury Daniela Hermana v Bavor-
sku.

10. 4. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na 2nd east fo-
rum v Berlíně.

30. 4. 2014 Přijetí bavorského státního ministra vnitra, stavebnictví a do-
pravy Joachima Herrmanna ministrem vnitra Milanem Chovan-
cem.

5. 5. 2014–7. 5. 2014 Státní návštěva prezidenta Spolkové republiky Německo Joa-
chima Gaucka.

12. 5. 2014 Jednání ministra financí Andreje Babiše se spolkovým minist-
rem financí Wolfgangem Schäublem v Berlíně.

20. 5. 2014–21. 5. 2014 Účast náměstka ministra dopravy Karla Dobeše na ILA – Berlin 
Air Show.

21. 5. 2014 Jednání ministra dopravy Antonína Prachaře v Drážďanech s mi-
nistrem dopravy Svobodného státu Sasko Svenem Morlokem.



466

PŘÍLOHY

26. 5. 2014 Jednání bavorského státního ministra spravedlnosti Winf-
rieda Bausbacka s ministryní spravedlnosti Helenou Válkovou 
v Praze.

27. 5. 2014 Pracovní návštěva ministryně práce a sociálních věcí Michaely 
Marksové a jednání s bavorskou státní ministryní práce, sociál-
ních věcí, rodiny a integrace Emilií Müller.

27. 5. 2014–27. 5. 2014 Přijetí bavorské státní ministryně pro evropské záležitosti a re-
gionální vztahy Beaty Merk ministrem zahraničních věcí Lubo-
mírem Zaorálkem.

27. 5. 2014–28. 5. 2014 Účast předsedy PS PČR Jana Hamáčka na konferenci „Energy 
Security 2014“.

27. 5. 2014–28. 5. 2014 Konzultace náměstka MZV Petra Druláka v Berlíně se státními 
tajemníky MZV Německa Markusem Edererem a Stephanem 
Steinleinem.

5. 6. 2014 Přijetí bavorského státního ministra financí, územního rozvoje 
a domoviny Markuse Södera ministryní pro místní rozvoj Věrou 
Jourovou.

18. 6. 2014 Přijetí státního ministra pro Evropu MZV Německa Michaela 
Rotha náměstkem MZV Petrem Drulákem u příležitosti společ-
ného zahájení Sympózia „ČR a Německo: partneři pro evrop-
skou budoucnost“.

20. 6. 2014 Přijetí bavorského státního minstra vnitra, stavebnictví a dopravy 
Joachima Herrmanna ministrem dopravy Antonínem Prachařem.

25. 6. 2014–27. 6. 2014 Pracovní návštěva delegace Volebního/mediálního výboru PS 
PČR v Německu.

26. 6. 2014 Resortní konzultace státního tajemníka ministerstva obrany Da-
niela Koštovala.

30. 6. 2014–1. 7. 2014 Pracovní návštěva ministra životního prostředí Richarda Brabce 
v Německu.

2. 7. 2014–3. 7. 2014 Pracovní návštěva ministerského předsedy Svobodného státu Ba-
vorsko Horsta Seehofera v České republice.

17. 7. 2014 Pracovní návštěva ministerského předsedy Svobodného státu 
Sasko Stanislawa Tillicha v České republice.

21. 7. 2014 Přijetí bavorského státního ministra vzdělávání, kulturu, vědu 
a výzkum Ludwiga Spaenleho ministrem kultury Danielem Her-
manem.

5. 8. 2014 Konzultace generálního sekretáře MZV Vladimíra Zavázala 
s vedoucím centrální sekce MZV Německa Wolfgangem Her-
mannem Doldem.

27. 8. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Německa Franka-
-Waltera Steinmeiera v České republice, účast na poradě velvy-
slanců.

1. 9. 2014–3. 9. 2014 Pracovní návštěva bavorské státní ministryně práce, sociálních 
věcí, rodiny a integrace Emilie Müller.

2. 9. 2014 Pracovní konzultace náměstkyně ministra financí Simony Hor-
nochové a zástupce generálního ředitele Generálního finančního 
ředitelství Jiřího Žežulky s partnery na spolkovém ministerstvu 
financí a berlínského Finančního úřadu pro vyšetřování daňo-
vých trestních činů.



467

PŘÍLOHY

9. 9. 2014 Pracovní konzultace velvyslance pro energetickou bezpeč-
nost Václava Bartušky s partnery na BKA, BDI a Agora Ener-
giewende.

14. 9. 2014 Neformální setkání předsedy PS PČR Jana Hamáčka s preziden-
tem Spolkového sněmu Norbertem Lammertem v Praze a Tere-
zíně.

17. 9. 2014 Jednání ministryně spravedlnosti Heleny Válkové s bavorským 
státním ministrem spravedlnosti Winfriedem Bausbackem.

22. 9. 2014 Jednání ministra dopravy Antonína Prachaře na bavorském stát-
ním ministerstvu vnitra, stavebnictví a dopravy.

22. 9. 2014–24. 9. 2014 Účast delegace ministerstva dopravy vedené náměstkem Karlem 
Dobešem a zástupců dopravního sektoru na veletrhu Innotrans 
2014.

22. 9. 2014–24. 9. 2014 Účast členů Výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu 
Senátu PČR Petra Bratského a Leopolda Sulovského na mezi-
národním veletrhu dopravních technologií, inovačních kompo-
nentů, vozidel a systémů InnoTrans 2014.

25. 9. 2014–26. 9. 2014 Pracovní konzultace vrchního ředitele logistické sekce MZV To-
máše Kryla na MZV Německa.

29. 9. 2014–1. 10. 2014 Účast náměstka ministra zemědělství Jindřicha Šnejdrly na kon-
ferenci „Mír a zemědělství“.

29. 9. 2014 Setkání předsedy Zahraničního výboru PS PČR Karla Schwar-
zenberga s německou ministryní pro Evropu, spolkové záleži-
tosti a média Angelicou Schwall-Dürren v Düsseldorfu a účast 
na konferenci v Bonnu.

30. 9. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Německa Franka-
-Waltera Steinmeiera v České republice.

1. 10. 2014–2. 10. 2014 Oficiální přijetí německé parlamentní delegace Výborem pro ev-
ropské záležitosti PS PČR a náměstkem MZV Petrem Drulákem.

2. 10. 2014 Přijetí německého ministra financí Wolganga Schäubleho mini-
strem financí Andrejem Babišem.

7. 10. 2014–8. 10. 2014 Účast náměstka ministra dopravy Karla Dobeše, senátora Jiřího 
Lajtocha aj. na 6. konferenci Komory Labe–Odra.

9. 10. 2014 Účast prezidenta republiky Miloše Zemana na oslavách 25. vý-
ročí událostí roku 1989.

14. 10. 2014–15. 10. 2014 Konzultace ministra vnitra Milana Chovance se spolkovým mi-
nistrem vnitra Thomasem de Maiziére v Berlíně.

20. 10. 2014 Přijetí poslankyně Německého spolkového sněmu a předsedkyně 
česko-německé parlamentární skupiny Petry Ernstberger předse-
dou PSP ČR Janem Hamáčkem.

28. 10. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na konfe-
renci k problematice syrských uprchlíků.

28. 10. 2014–29. 10. 2014 Účast ministra financí Andreje Babiše na konferenci Global Fo-
rum on Transparency and Exchange of Information for Tax Pur-
poses.

29. 10. 2014 Pracovní oběd zástupců městské čtvrti Berlin-Neukölln pořádaný 
místopředsedou Stálé komise pro rozvoj venkova Senátu PČR 
Petrem Šilarem.



468

PŘÍLOHY

3. 11. 2014 Účast ministra kultury Daniela Hermana v Bavorsku na slavnost-
ním aktu k 25. výročí pádu železné opony.

3. 11. 2014–3. 11. 2014 Účast náměstka ministra průmyslu a obchodu Pavla Šolce na ber-
línském setkání o regionální spolupráci týkající se bezpečnosti 
dodávek surovin.

8. 11. 2014 Účast ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové na 
vzpomínkové akci k 25. výročí otevření hranic v Bavorsku.

10. 11. 2014–11. 11. 2014 Účast předsedy PSP ČR Jana Hamáčka na konferenci Berliner 
Forum Außenpolitik 2014.

17. 11. 2014 Účast spolkového prezidenta Joachima Gaucka na setkání prezi-
dentů V4 + DE a oslavách 25. výročí událostí roku 1989 v Praze.

18. 11. 2014–19. 11. 2014 Přijetí státního tajemníka bavorského státního ministerstva hos-
podářství F. J. Pschierera ministrem průmyslu a obchodu Janem 
Mládkem, náměstkem ministerstva školství Jaroslavem Fidrmu-
cem a náměstkem ministerstva dopravy Karlem Dobešem.

19. 11. 2014 Účast místopředsedkyně Spolkového sněmu Německa Petry Pau 
na slavnostní shromáždění k 25. výročí listopadových událostí 
roku 1989 v Praze pořádaném Parlamentem ČR.

22. 11. 2014–23. 11. 2014 Účast ministra pro legislativní radu vlády, lidská práva a rovné 
příležitosti Jiřího Dienstbiera na slavnostní akci k 25. výročí sa-
metové revoluce v Dortmundu.

26. 11. 2014 Vystoupení státního tajemníka ministerstva hospodářství Sever-
ního Porýní-Vestfálska Günthera Horzetzkého na konferenci po-
řádané ministerstvem průmyslu a obchodu.

29. 11. 2014–30. 11. 2014 Účast předsedkyně Bavorského zemského sněmu Barbary 
Stamm na festivalu německého divadla v Praze.

4. 12. 2014 Pracovní návštěva bavorského ministerského předsedy Horsta 
Seehofera s bavorskou vládní a parlamentní delegací u příleži-
tosti slavnostního otevření Bavorského zastoupení v Praze a jed-
nání s předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou.

10. 12. 2014 Pracovní návštěva Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku 
Senátu PČR v Bonnu.

16. 12. 2014–17. 12. 2014 Návštěva Zahraničního výboru PSP ČR vedené Karlem Schwar-
zenbergem v Německu (diskuse s experty SWP, oběd se zahra-
ničněpolitickým poradcem kancléřky Ch. Heusgenem, jednání 
s předsedou zahraničního výboru Bundestagu N. Röttgenem, 
schůzka K. Schwarzenberga se spolkovým ministrem zahranič-
ních věcí Frankem-Walterem Steinmeierem).

17. 12. 2014 Jednání náměstka ministryně pro místní rozvoj Zdeňka Semo-
ráda s bavorským státním ministrem financí, územního rozvoje 
a domoviny Markusem Söderem v Mnichově.

Nepál
3. 6. 2014–9. 6. 2014 Návštěva delegace Zahraničního výboru PS PČR vedené před-

sedou Karlem Schwarzenbergem.
24. 11. 2014–27. 11. 2014 Návštěva prezidenta CIAA, nejvyššího kontrolního úřadu Ne-

pálu, Lok Man Singh Karkiho.



469

PŘÍLOHY

Nizozemsko
21. 1. 2014–22. 1. 2014 Konzultace vrchního ředitele ekonomické sekce MZV Ivana 

Jukla v Haagu a Groningenu.
22. 1. 2014–25. 1. 2014 Návštěva delegace Výboru pro záležitosti EU Senátu PČR orga-

nizací Eurojust a Europol v Haagu.
23. 1. 2014–23. 1. 2014 Účast ředitele odboru pro záležitosti EU MZV Jana Káry a ná-

městka státního tajemníka Úřadu vlády ČR Martina Vojty na se-
mináři k problematice subsidiarity v agendách EU institutu Clin-
gendael v Haagu.

24. 3. 2014–25. 3. 2014 Účast delegace vedené místopředsedou vlády pro vědu, výzkum 
a inovace Pavlem Bělobrádkem na summitu o jaderné bezpeč-
nosti v Haagu.

16. 6. 2014–19. 6. 2014 Účast delegace Nejvyššího kontrolního úřadu vedené prezi-
dentem Miloslavem Kalou na zasedání 9. kongresu EUROSAI 
v Haagu.

Norsko
19. 3. 2014–20. 3. 2014 Účast náměstka ministra obrany Jakuba Kulhánka na konferenci 

k 15. výročí rozšíření NATO v Oslo a na konzultacích se státním 
tajemníkem norského ministerstva obrany Øysteinem Bø.

11. 9. 2014–12. 9. 2014 Účast předsedy Senátu PČR Milana Štěcha a předsedy PS PČR 
Jana Hamáčka s delegací na Evropské konferenci předsedů par-
lamentů v Oslu.

15. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničí Børgem Brende při příležitosti me-
zinárodní konference o Iráku v Paříži.

22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Za-
orálka s ministrem pro evropské záležitosti Norska Vidarem 
Helgesenem v rámco 69. zasedání Valného shromáždění OSN 
v New Yorku.

Nový Zéland
28. 4. 2014 Přijetí Jamese Brendana („Jima“) Bolgera, zvláštního vyslance 

předsedy vlády Nového Zélandu náměstkem MZV Petrem Dru-
lákem.

OBSE
12. 2. 2014–14. 2. 2014 Účast zástupců PS a Senátu PČR na zimním parlamentním za-

sedání OBSE.
4. 4. 2014–7. 4. 2014 Účast člena Stálé delegace PČR do PS OBSE Petra Bratského 

na pozorování parlamentních voleb v Maďarsku.
24. 4. 2014–28. 4. 2014 Účast člena Stálé delegace PČR do PS OBSE Petra Bratského 

na pozorování parlamentních voleb v Makedonii.
10. 9. 2014–12. 9. 2014 Účast Generálního tajemníka OBSE Lamberto Zanniera na 

22. zasedání Ekonomického a Environmentálního fóra OBSE 
v Praze.

2. 10. 2014–6. 10. 2014 Účast člena Stálé delegace parlamentu ČR do PS OBSE Petra 
Bratského na pravidelném podzimním zasedání Parlamentního 
shromáždění OBSE.



470

PŘÍLOHY

12. 11. 2014–13. 11. 2014 Účast náměstka ministra zahraničních věcí Rudolfa Jindráka na 
konferenci OBSE k antisemitismu v Berlíně.

4. 12. 2014–5. 12. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s delegací 
na ministerském zasedání Organizace pro bezpečnost a spolu-
práci v Evropě (OBSE) v Basileji.

OECD
17. 3. 2014–18. 3. 2014 Oficiální návštěva generálního tajemníka Organizace pro hospo-

dářskou spolupráci a rozvoj (OECD) Ángelo José Gurríi.
6. 5. 2014–7. 5. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na zasedání 

Rady OECD na ministerské úrovni.
10. 9. 2014 Pracovní návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana v OECD.

OSN
4. 3. 2014 Účast delegace České republiky vedené ministrem zahranič-

ních věcí Lubomírem Zaorálkem na zasedání na vysoké úrovni 
v rámci 25. řádného zasedání Rady OSN pro lidská práva v Že-
nevě a vystoupení na vysokém segmentu Konference o odzbro-
jení.

10. 3. 2014–12. 3. 2014 Účast Stálé delegace Parlamentu do Meziparlamentní unie na 
okraj 58. zasedání Komise pro postavení žen v New Yorku.

11. 3. 2014–13. 3. 2014 Účast delegace ČR vedené ministryní práce a sociálních věcí Mi-
chaelou Marksovou na 58. zasedání Komise OSN pro postavení 
žen v New Yorku.

3. 4. 2014–5. 4. 2014 Návštěva generálního tajemníka Organizace spojených národů 
Pan Ki-muna.

15. 5. 2014 Přijetí vysoké představitelky OSN pro otázky odzbrojování An-
gely Kane místopředsedkyní Senátu PČR Alenou Gajdůškovou.

17. 9. 2014–18. 9. 2014 Účast náměstka ministryně pro místní rozvoj Daniela Brauna na 
přípravném zasedání HABITAT III.

22. 9. 2014–28. 9. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na 69. Val-
ném shromáždění OSN.

19. 11. 2014–21. 11. 2014 Účast Stálé delegace Parlamentu do Meziparlamentní unie a vý-
ročním parlamentním slyšení na okraj 69. zasedání Valného 
shromáždění OSN.

7. 12. 2014–9. 12. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka jako hlavního řečníka na pa-
nelové diskusi „Political Participation of Women – Why Should 
Men Bother?“ v New Yorku.

Pákistán
2. 6. 2014–5. 6. 2014 Návštěva Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Se-

nátu PČR vedené předsedou Františkem Bublanem.
27. 6. 2014 Přijetí předsedy Výboru pro zahraniční věci Senátu Parlamentu 

Pákistánu Hadži Mohammada Adíla místopředsedou Senátu Pře-
myslem Sobotkou.

28. 6. 2014–2. 7. 2014 Návštěva Výboru pro zahraniční vztahy Senátu Pákistánu vedené 
senátorem Hajim Mohammadem Adeelem.



471

PŘÍLOHY

19. 10. 2014–21. 10. 2014 Konzultace náměstka MZV Petra Druláka s náměstkem MZV 
Pákistánu N. Riyazem a státním tajemníkem MZV Pákistánu 
A. A. Chaudhrym.

Palestina
3. 3. 2014–5. 3. 2014 Konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka s vrchním ře-

ditelem evropské sekce MZV Palestiny A. Džadu.
17. 9. 2014 Pracovní návštěva náměstka MZV Petra Druláka.
5. 11. 2014–6. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 

v Izraeli a na Palestinských územích.

Peru
26. 5. 2014–2. 6. 2014 Pracovní návštěva delegace Výboru pro územní rozvoj, veřejnou 

správu a životní prostředí Senátu PČR.
30. 6. 2014 Přijetí delegace Kongresu republiky Peru předsedou Výboru pro 

územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí Ivo Bárkem 
a předsedou Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost 
Senátu PČR Františkem Bublanem.

1. 12. 2014–14. 12. 2014 Účast delegace vedené poradcem ministra pro životní prostředí 
Petrem Kalašem na konferenci o změně klimatu (COP 20 v Limě).

Polsko
9. 1. 2014–10. 1. 2014 Jednání náměstků ministra zahraničních věcí a obrany Jiřího 

Schneidera a Daniela Koštovala s resortními protějšky, ná-
městky Bogusławem Winidem a Robertem Kupieckým v Praze.

27. 1. 2014–28. 1. 2014 Účast člena Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Se-
nátu PČR Pavla Trpáka na vzpomínkové misi v Osvětimi.

26. 2. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
v Polsku.

5. 3. 2014 Pracovní návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky v Polsku.
6. 3. 2014 Jednání ministra dopravy Antonína Prachaře s vicepremiérkou 

a ministryní infrastruktury a rozvoje Elżbietou Bieńkowskou ve 
Varšavě.

7. 3. 2014 Jednání ministra životního prostředí Richarda Brabce s minist-
rem životního prostředí Maciejem Grabowským ve Varšavě.

31. 3. 2014 Jednání náměstka MZV Petra Druláka s náměstkyní MZV Pol-
ska Henrykou Mościckou-Dendys v Praze.

6. 5. 2014–7. 5. 2014 Jednání náměstkyně ministra kultury Kateřiny Kalistové s ná-
městkyní ministra kultury M. Smoleńovou v Krakově.

16. 5. 2014 Jednání ministra obrany Martina Stropnického s ministrem ná-
rodní obrany Polska Tomaszem Siemoniakem ve Vratislavi.

18. 5. 2014–22. 5. 2014 Návštěva delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská 
práva a petice Senátu PČR v čele s předsedou výboru Jaromírem 
Jermářem.

26. 5. 2014–28. 5. 2014 Oficiální návštěva delegace Zahraničního výboru PS PČR v Pol-
sku.

3. 6. 2014–4. 6. 2014 Účast prezidenta republiky Miloše Zemana na oslavách 25. vý-
ročí polské svobody ve Varšavě.



472

PŘÍLOHY

4. 6. 2014 Účast předsedy PS PČR Jana Hamáčka s delegací na oslavách 
25. výročí svobody ve Varšavě.

9. 6. 2014 Konzultace státního tajemníka pro evropské záležitosti Tomáše 
Prouzy se státním tajemníkem pro EU MZV Polska Piotrem Se-
rafinem v Praze.

1. 7. 2014 Jednání ministra životního prostředí Richarda Brabce s minist-
rem životního prostředí Polska Maciejem Grabowským v Krko-
noších.

16. 7. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na jednání náměstků mini-
strů MZV like-minded zemí k Východnímu partnerství.

22. 7. 2014 Účast prezidenta republiky Miloše Zemana na schůzce hlav států 
zemí střední a východní Evropy a na summitu NATO ve Var-
šavě.

1. 9. 2014–4. 9. 2014 Účast místopředsedy Senátu PČR Přemysla Sobotky na konfe-
renci „Evropa Karpat“ v rámci 24. ekonomického fóra v Krynici.

3. 9. 2014–6. 9. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na Ekonomic-
kém fóru v Krynici.

21. 9. 2014–26. 9. 2014 Návštěva delegace Stálé komise pro rozvoj venkova Senátu PČR 
vedené místopředsedou Senátu Přemyslem Sobotkou v Polsku.

8. 10. 2014 Bilaterální konzultace náměstka MZV Petra Druláka s náměst-
kyní MZV Polska Henrykou Mościckou-Dendys.

10. 10. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Polska Grzegorze 
Schetyny.

16. 10. 2014–17. 10. 2014 Účast předsedy PSP ČR Jana Hamáčka na Společném zasedání 
prezídií Sejmu Polska a PS PČR v Gdańsku.

19. 10. 2014–21. 10. 2014 Návštěva Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Se-
nátu PČR vedené jeho předsedou výboru Františkem Bublanem.

16. 11. 2014 Účast místopředsedy Senátu Polské republiky Jana Wy-
rowińského a místopředsedkyně Sejmu Polské republiky Elż-
biety Radziszewské na slavnostním shromáždění k 25. výročí 
listopadových událostí roku 1989 v Praze pořádaném Parlamen-
tem ČR.

17. 11. 2014 Účast prezidenta Polska Bronislawa Komorowského na setkání 
prezidentů států V4 + DE v rámci oslav 25. výročí událostí roku 
1989 v Praze.

2. 12. 2014 Přijetí předsedkyně vlády Polska Ewy Kopaczové předsedou 
vlády Bohuslavem Sobotkou.

11. 12. 2014–12. 12. 2014 Účast prezidenta Polska Bronisława Komorowského na summitu 
prezidentů států V4 + Rakouska + SI (konference k rozvoji do-
pravních a energetických infrastruktur v regionu) v Praze.

15. 12. 2014–16. 12. 2014 Návštěva delegace Zahraničního výboru PSP ČR vedené před-
sedou výboru Karlem Schwarzenbergem v Polsku.

Portugalsko
7. 4. 2014–9. 4. 2014 Účast místopředsedkyně Senátu PČR Aleny Gajdůškové na 

2. parlamentní debatě v rámci projektu „Parliaments and Civil 
Society in Technology Assessment“ (PACITA).



473

PŘÍLOHY

8. 4. 2014 Návštěva místopředsedkyně Senátu PČR Aleny Gajdůškové 
a předsedy školského výboru PS PČR Jiřího Zlatušky PT u pří-
ležitosti parlamentní debaty v rámci PACITA.

23. 6. 2014–25. 6. 2014 Pracovní návštěva zmocněnce se zvláštním posláním pro otázky 
Východního partnerství Petra Mareše v Portugalsku.

4. 11. 2014–7. 11. 2014 Návštěva delegace Kontrolního výboru PS PČR vedené jeho 
předsedou Vladimírem Koníčkem.

11. 12. 2014–13. 12. 2014 Konzultace náměstka MZV Petra Druláka se státním tajemní-
kem pro Evropu MZV Portugalska Brunem Maçãesem a před-
náška na Portugalské katolické univerzitě.

Rakousko
13. 1. 2014 Konzultace náměstka MZV Jiřího Schneidera s Michaelem Lin-

hartem, generálním sekretářem MZV Rakouska.
2. 4. 2014 Návštěva hejtmana Michala Haška u dolnorakouského hejtmana 

Erwina Prölla v St. Pöltenu.
3. 4. 2014 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 

v Rakousku.
8. 4. 2014 Setkání ministra dopravy Antonína Prachaře s ministryní do-

pravy Rakouska Doris Buresovou.
10. 4. 2014–11. 4. 2014 Účast ministryně spravedlnosti Heleny Válkové na konferenci 

„Strengthening the Capacity of Parliementarians, Judges and 
prosecutors to prevent Corruption in their own ranks: Emerging 
Trends from two Years of CRECO Round IV Evaluations“ v La-
xenburgu.

25. 4. 2014 Pracovní snídaně prezidenta republiky Miloše Zemana a rakous-
kého prezidenta Heinze Fischera u příležitosti 5. výročí vzniku 
Východního partnerství.

5. 5. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na zasedání Výboru minis-
trů Rady Evropy ve Vídni.

5. 5. 2014 Účast předsedy Zahraničního výboru PSP ČR Karla Schwarzen-
berga na „Gedenkveranstaltung gegen Gewalt und Rassismus im 
Gedenken an die Opfer des Nationalsozialismus“ v rakouském 
parlamentu.

16. 5. 2014 Konzultace náměstka MZV Petra Druláka s generálním sekretá-
řem MZV Rakouska Michaelem Linhartem v Praze.

3. 6. 2014 Pracovní návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky v Ra-
kousku.

4. 6. 2014–5. 6. 2014 Návštěva Výboru pro evropské záležitosti PS PČR v Rakousku.
24. 6. 2014–25. 6. 2014 Návštěva náčelníka generálního štábu Rakouska gen. O. Com-

mendy v Praze.
26. 6. 2014–27. 6. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na jednání ministrů v rámci 

Dunajského fóra.
26. 6. 2014 Pracovní návštěva předsedy Zahraničního výboru PSP ČR Karla 

Schwarzenberga ve Vídni.
7. 7. 2014 Konzultace ředitele kanceláře mezinárodního práva veřejného 

MZV Rakouska Helmuta Tichy a vrchní ředitelky sekce právní 
a konzulární Elisabeth Tichy-Fissbergerové s vrchní ředitelkou 



474

PŘÍLOHY

sekce právní a konzulární MZV Janou Reinišovou a ředitelem 
mezinárodněprávního odboru MZV Petrem Válkem v Praze.

14. 7. 2014 Konzultace politických ředitelů MZV Václava Bálka a Jana Kic-
kerta v Praze.

23. 7. 2014 Jednání ministrů zemědělství Mariana Jurečky a Andrä Rupp-
rechtera v Židlochovicích.

27. 7. 2014–28. 7. 2014 Účast předsedy PS PČR Jana Hamáčka na Salcburském festi-
valu.

31. 7. 2014 Pracovní návštěva spolkového kancléře Rakouska Wernera Fay-
manna v České republice.

9. 8. 2014 Účast předsedy PS PČR Jana Hamáčka na pohřbu předsedkyně 
Národní rady Barbary Prammerové.

26. 8. 2014 Pracovní návštěva předsedy PSP Jana Hamáčka ve Vídni a se-
tkání se starostou města Vídně a zemským hejtmanem Michae-
lem Häuplem, předsedou Rakousko-české společnosti.

8. 9. 2014 Návštěva místopředsedy Národní rady Rakouské republiky 
Karlheinze Kopfa v České republice.

15. 9. 2014 První kolo česko-rakouského dialogu o energetické politice za 
účasti ředitele sekce rakouského ministerstva pro vědu výzkum 
a hospodářství Christiana Schonbauera a náměstka ministra prů-
myslu a obchodu Pavla Šolce v Praze.

17. 9. 2014 Účast náměstka ministra MZV Rudolfa Jindráka na slavnostním 
otevření HK Salcburk.

23. 9. 2014 Konzultace náměstka MZV Petra Druláka s generálním sekretá-
řem MZV Rakouska Michaelem Linhartem a přednáška na Di-
plomatické akademii ve Vídni.

14. 10. 2014–16. 10. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro evropské záležitosti PS 
PČR v Rakousku.

28. 10. 2014 Setkání ministrů životního prostředí Richarda Brabce a Andrä 
Rupprechtera v Lucembursku na okraj zasedání Rady pro životní 
prostředí.

29. 10. 2014 Návštěva ministra spravedlnosti Wolfganga Brandstettera u pří-
ležitosti odhalení pamětní desky prof. dr. Hanse Kelsena, archi-
tekta rakouské spolkové ústavy z roku 1920, na rodném domě 
v Praze.

11. 11. 2014 Setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka a mini-
stra zahraničních věcí Rakouska Sebastiana Kurze s hejtmany 
českých a rakouských příhraničních regionů v Mikulově.

13. 11. 2014–15. 11. 2014 Jednání ministra školství, mládeže a tělovýchovy Marcela 
Chládka s ministryní školství Gabrielou Heinisch-Hosek, s hejt-
manem/starostou Vídně Michaelem Hüuplem a prezidentem 
Heinzem Fischerem ve Vídni.

15. 11. 2014 Účast náměstka ministra dopravy Karla Dobeše na otevření sil-
ničního obchvatu hornorakouského města Freistadt (rychlostní 
komunikace S10).

17. 11. 2014 Účast místopředsedy Národní rady Rakouské republiky Norberta 
Hofera na slavnostním shromáždění k 25. výročí listopadových 
událostí roku 1989 v Praze pořádaném Parlamentem ČR.



475

PŘÍLOHY

27. 11. 2014–28. 11. 2014 Účast náměstka MZV Rudolfa Jindráka na oslavách 20. výročí 
založení Rakousko-české společnosti ve Vídni.

2. 12. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na česko-slovensko-rakous-
kém trilaterálním jednání v Hardeggu o spolupráci a přípravě se-
tkání premiérů ve Slavkově.

5. 12. 2014 Setkání ministra vnitra Milana Chovance s ministryní vnitra Ra-
kouska Johannou Mikl-Leitner v rámci zasedání Rady pro spra-
vedlnost a vnitřní záležitosti v Bruselu u příležitosti podpisu 
smlouvy měnící Smlouvu o policejní spolupráci.

8. 12. 2014–9. 12. 2014 Oficiální návštěva předsedkyně spolkové rady Rakouska Anou 
Blatnik na pozvání předsedy Senátu PČR Milana Štěcha (přijetí 
předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou, ministrem zahraničních 
věcí Lubomírem Zaorálkem a ministrem školství, mládeže a tě-
lovýchovy Marcelem Chládkem).

11. 12. 2014–12. 12. 2014 Účast rakouského spolkového prezidenta Heinze Fischera na 
sum mitu prezidentů států V4 + Rakouska + SI (konferenci k roz-
voji dopravních a energetických infrastruktur v regionu) v Praze.

15. 12. 2014 Trilaterální pracovní snídaně ministrů zahraničních věcí České 
republiky, Slovenska a Rakouska na okraj zasedání FAC v Bru-
selu za účelem přípravy trilaterálního setkání premiérů ve Slav-
kově.

19. 12. 2014–20. 12. 2014 Účast ministryně spravedlnosti Heleny Válkové na neformální 
setkání ministrů spravedlnosti Rakouska + České republiky + 
Slovenska + Maďarska + Slovinska + Srbska ve Vídni.

Rumunsko
13. 2. 2014–18. 2. 2014 Jednání vládního zmocněnce pro zastupování před Soudním dvo-

rem EU Martina Smolka na MZV Rumunska a Národním insti-
tutu pro smírčí soudcovství.

16. 2. 2014–19. 2. 2014 Účast poslance PS PČR Jaroslava Lobkowicze za Stálou delegaci 
Parlamentu České republiky do Meziparlamentní unie na semi-
náři v organizaci Parlamentu Rumunska ve spolupráci s Mezi-
parlamentní unií.

28. 2. 2014–3. 3. 2014 Návštěva senátorů Výboru pro záležitosti Evropské unie PČR 
ČR, předsedy Miroslava Krejči a místopředsedy Jaroslava 
Doubravy, u krajanů v rumunském Banátu a jednání s předse-
dou Demokratického svazu Slováků a Čechů v Rumunsku Adri-
anem-Miroslavem Merkou.

5. 5. 2014 Konzultace státního tajemníka MZV Rumunska George Ciamby 
s náměstkem MZV Petrem Drulákem v Praze.

20. 5. 2014–22. 5. 2014 Státní návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana v Rumun-
sku.

18. 6. 2014–19. 6. 2014 Účast vrchního ředitele evropské sekce MZV Ivo Šrámka na za-
sedání RCC v Bukurešti.

21. 6. 2014–22. 6. 2014 Neformální setkání předsedy vlády Bohuslava Sobotky s před-
sedy vlád Rumunska, Slovenska, Srbska, Moldavska a Gruzie 
poblíž rumunského města Tulcea v deltě Dunaje.

6. 10. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka (jednání s ministrem zahraničních věcí Titem Corlăţea-



476

PŘÍLOHY

nem, předsedou Senátu Parlamentu Călinem Popescu Tăriceanu 
a předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu Valeriu Zgo-
neou).

13. 10. 2014–15. 10. 2014 Návštěva delegace Ústavně právního výboru PS PČR vedené 
jeho předsedou Jeronýmem Tejcem v Rumunsku.

27. 11. 2014–28. 11. 2014 Účast poslankyně PS PČR Ivany Dobešové na zasedání Výboru 
pro migraci, uprchlíky a vysídlené osoby Parlamentního shro-
máždění Rady Evropy.

1. 12. 2014 Pracovní návštěva předsedy PSP ČR Jana Hamáčka v Rumun-
sku na pozvání předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu Ru-
munska Valeriu Zgoney.

Rusko
6. 2. 2014–9. 2. 2014 Pracovní návštěva prezidenta České republiky Miloše Zemana 

v Ruské federaci u příležitosti zahájení XXII. zimních olympij-
ských her v Soči.

15. 2. 2014–19. 2. 2014 Účast předsedy Senátu PČR Milana Štěcha na ZOH 2014 v Soči.
17. 2. 2014 Přijetí delegace místopředsedy vlády Sverdlovské oblasti Jakova 

Petroviče Silina předsedou PS PČR Janem Hamáčkem.
19. 2. 2014–24. 2. 2014 Účast předsedy PSP ČR Jana Hamáčka na ZOH v Soči.
19. 2. 2014–24. 2. 2014 Pracovní cesta ministra školství, mládeže a tělovýchovy Marcela 

Chládka na ZOH 2014 v Soči.
25. 9. 2014 Pracovní návštěva prezidenta Tatarstánu Rustama Nurgalijeviče 

Minnichanova.
5. 11. 2014–6. 11. 2014 Pracovní cesta místopředsedy PSP ČR Vojtěcha Filipa do 

Moskvy na pozvání místopředsedy Státní dumy RF Sergeje Že-
lezňjaka.

13. 11. 2014 Jednání náměstka MZV Petra Druláka s velvyslancem Ruské fe-
derace Sergeyem Kiselevem.

Řecko
7. 5. 2014–9. 5. 2014 Účast náměstka MZV Karla Borůvky na konferenci EU–západní 

Balkán.
4. 11. 2014–6. 11. 2014 Oficiální návštěva náčelníka GŠ AČR generála Petra Pavla, jed-

nání s generálem Michailem Kostarakosem, náčelníkem GŠ Ar-
mády Helénské republiky.

SAE
18. 1. 2014–19. 1. 2014 Účast Václava Bartušky, zvláštního velvyslance pro energetic-

kou bezpečnost, na 4. valné hromadě mezinárodní organizace 
pro obnovitelné energie (IRENA).

19. 3. 2014–20. 3. 2014 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Spojených arab-
ských emirátů šejcha Abdullaha bin Zayeda Al Nahyana v České 
republice.

15. 11. 2014–16. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
v Libanonu, Jordánsku a Spojených arabských emirátech.

9. 12. 2014–9. 12. 2014 Konzultace Václava Bartušky, zvláštního velvyslance pro ener-
getickou bezpečnost, s výkonným ředitelem Emirates Nuclear 
Energy Corporation Mohamedem Al Hammadim.



477

PŘÍLOHY

Saúdská Arábie
11. 4. 2014 Konzultace náměstka MZV Martina Tlapy se náměstkem MZV 

Saúdské Arábie pro bilaterální záležitosti Khalidem Ibrahimem 
Al Jendanem v Praze.

19. 5. 2014–22. 5. 2014 Účast náměstka ministra zdravotnictví Josefa Vymazala na vele-
trhu Saudi Health a jednání s náměstkem ministra zdravotnictví 
Saúdské Arábie pro plánování a rozvoj Mohammedem Khoshim.

SEI
10. 6. 2014–12. 6. 2014 Účast člena Stálé delegace PČR do Středoevropské iniciativy se-

nátora Jiřího Bise na zasedání parlamentního výboru SEI.
24. 11. 2014 Účast delegace vedené předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou 

na summitu předsedů vlád členských zemí Středoevropské ini-
ciativy ve Vídni.

Seychely
3. 6. 2014–7. 6. 2014 Návštěva předsedy Národního shromáždění Seychel Patricka 

Herminie při příležitosti převzetí ceny Gratis agit z rukou mini-
stra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka.

Singapur
21. 4. 2014–25. 4. 2014 Pracovní cesta místopředsedkyně PSP ČR Jaroslavy Jermanové 

a delegace Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělový-
chovu PSP ČR.

12. 5. 2014–16. 5. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro vědu, kulturu, mládež 
a tělovýchovu PS PČR v Singapuru.

4. 6. 2014–6. 6. 2014 Oficiální návštěva delegace Mandátového a imunitního výboru 
a Výboru pro vědu, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR 
v Singapuru.

22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničních věcí Singapuru na okraji 69. za-
sedání Valného shromáždění OSN v New Yorku.

Slovensko
22. 1. 2014–23. 1. 2014 Oficiální návštěva předsedy PSP ČR Jana Hamáčka.
13. 2. 2014 Oficiální návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky.
24. 2. 2014–25. 2. 2014 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-

rálka.
10. 4. 2014–11. 4. 2014 Přijetí delegace Ústavně-právního výboru Národní rady Sloven-

ské republiky předsedou Ústavně-právního výboru Senátu PČR 
Miroslavem Antlem za účasti prezidenta Soudcovské unie ČR 
Tomáše Lichovníka.

15. 4. 2014 Oficiální přijetí delegace Národní rady Slovenské republiky Vý-
borem pro veřejnou správu a regionální rozvoj PS PČR.

20. 4. 2014–25. 4. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro veřejnou správu a regi-
onální rozvoj PS PČR.

24. 4. 2014 Společné zasedání vlád ČR a SR ve Skalici (SR).
29. 4. 2014 Oficiální přijetí delegace Národní rady Slovenské republiky Za-

hraničním výborem PS PČR.



478

PŘÍLOHY

14. 5. 2014–15. 5. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na konferenci GLOB-
SEC 2014 v Bratislavě.

26. 5. 2014–28. 5. 2014 Pracovní návštěva prezidenta Slovenska Ivana Gašparoviče.
26. 5. 2014–29. 5. 2014 Oficiální návštěva delegace Ústavně právního výboru PS PČR.
27. 5. 2014 Přijetí prezidenta Slovenska Ivana Gašparoviče s chotí vedením 

Senátu PČR v rámci slavnostního oběda pořádaného předsedou 
Senátu Milanem Štěchem.

16. 6. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky a ministra průmyslu 
a obchodu Jana Mládka na 9. evropském jaderném fóru v Brati-
slavě.

8. 7. 2014–9. 7. 2014 Státní návštěva prezidenta Slovenska Andreje Kisky.
9. 7. 2014 Jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s minis-

trem zahraničních věcí a evropských záležitostí Slovenska Mi-
roslavem Lajčákem na okraj státní návštěvy prezidenta Andreje 
Kisky v Praze.

14. 7. 2014 Návštěva místopředsedkyně Senátu PČR Aleny Gajdůškové 
a místopředsedy Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku 
Senátu PČR Jana Žaloudíka.

15. 7. 2014 Pracovní návštěva předsedy vlády Bohuslava Sobotky a minis-
tra obrany ČR Martina Stropnického – otevření společného pod-
niku v Novákách.

29. 8. 2014 Účast prezidenta Miloše Zemana na oslavách 70. výročí SNP 
v Banské Bystrici.

12. 9. 2014 Přijetí místopředsedkyně Národní rady Slovenské republiky Re-
náty Zmajkovičové místopředsedkyní Senátu PČR Alenou Gaj-
důškovou.

6. 10. 2014 Účast předsedy PSP ČR Jana Hamáčka s doprovodem na osla-
vách 70. výročí Karpatsko-dukelské operace a Dne obětí Dukly.

28. 10. 2014 Účast předsedy vlády Slovenska Robert Fica na oslavách stát-
ního svátku v Praze.

11. 11. 2014 Jednání generálního sekretáře Vladimíra Zavázala s Pavolem Sý-
korčinem, vedoucím služebního úřadu MZVaEZ Slovenska.

13. 11. 2014–14. 11. 2014 Účast předsedy PSP ČR Jana Hamáčka a místopředsedy Senátu 
PČR Zdeňka Škromacha na vzpomínkovém setkání při příleži-
tosti 25. výročí sametové revoluce v Bratislavě.

14. 11. 2014 Účast předsedy Národní rady Slovenské republiky Pavola Paška 
na slavnostní shromáždění k 25. výročí listopadových událostí 
roku 1989 v Praze pořádaném Parlamentem ČR.

16. 11. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky v televizním diskus-
ním pořadu premiérů ČR a Slovenska v Bratislavě.

17. 11. 2014 Účast prezidenta Slovenska Andreje Kisky na setkání prezidentů 
V4 + Německa a oslavách 25. výročí událostí roku 1989 v Praze.

26. 11. 2014 Přijetí generální ředitelky sekce Evropy MZV Slovenska Ivety 
Hricové vrchním ředitelem evropské sekce MZV Ivem Šrámkem.

6. 12. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na sněmu strany 
SMER-sociální demokracie v Nitře.

11. 12. 2014–12. 12. 2014 Účast prezidenta Slovenska Adreje Kisky na summitu prezi-
dentů států V4 + Rakouska + SI (konferenci k rozvoji doprav-
ních a energetických infrastruktur v regionu) v Praze.



479

PŘÍLOHY

15. 12. 2014 Trilaterální pracovní snídaně ministrů zahraničních věcí České 
republiky, Slovenska a Rakouska na okraj zasedání FAC v Bru-
selu za účelem přípravy trilaterálního setkání premiérů ve Slav-
kově.

Slovinsko
3. 4. 2014–4. 4. 2014 Státní návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana ve Slovin-

sku.
26. 5. 2014–28. 5. 2014 Oficiální návštěva delegace Zemědělského výboru PS PČR.
3. 6. 2014–6. 6. 2014 Pracovní návštěva Stálé komise Senátu pro práci Kanceláře Se-

nátu PČR.
1. 9. 2014–3. 9. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na 9. Bledském strategic-

kém fóru.
20. 9. 2014–22. 9. 2014 Návštěva delegace Ústavního soudu vedené předsedou Pavlem 

Rychetským.
6. 11. 2014–7. 11. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Slovinské repub-

liky Karla Erjavece v České republice
18. 11. 2014 Účast místopředsedkyně Národního shromáždění Republiky Slo-

vinsko Andrey Katič na slavnostní shromáždění k 25. výročí lis-
topadových událostí roku 1989 v Praze pořádaném Parlamentem 
ČR.

11. 12. 2014–12. 12. 2014 Účast prezidenta Slovinska Boruta Pahora na summitu prezi-
dentů států V4 + Rakouska + SI (konferenci k rozvoji doprav-
ních a energetických infrastruktur v regionu) v Praze.

Srbsko
13. 3. 2014–17. 3. 2014 Účast člena Stálé delegace PČR do PS OBSE senátora Jaromíra 

Štětiny na pozorování parlamentních voleb v Srbsku.
1. 4. 2014–3. 4. 2014 Oficiální návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana v Srb-

sku.
16. 6. 2014 Přijetí srbského ministra mládeže a sportu Vanji Udovičiće ná-

městkem ministra mládeže, školství a tělovýchovy Petrem Mls-
nou.

6. 10. 2014–9. 10. 2014 Návštěva delegace Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu 
PČR.

7. 10. 2014–8. 10. 2014 Oficiální návštěva předsedkyně Národního shromáždění Srbska 
Maji Gojković.

30. 10. 2014–31. 10. 2014 Pracovní návštěva srbského premiéra Aleksandara Vučiće v do-
provodu ministra hospodářství Želko Sertiće v Praze.

14. 11. 2014 Přijetí srbského ministra práce, zaměstnanosti a pro otázky vete-
ránů Aleksandara Vulina ministryní práce a sociálních věcí Mi-
chaelou Marksovou.

15. 12. 2014–16. 12. 2014 Účast delegace vedené premiérem Bohuslavem Sobotkou (mini-
str průmyslu a obchodu Jan Mládek, ministryně pro místní roz-
voj Karla Šlechtová a náměstek MZV Martin Tlapa) na summitu 
Číny se zeměmi střední a východní Evropy v Bělehradu.

Srí Lanka
9. 10. 2014–11. 10. 2014 Pracovní návštěva ministra zavlažování a vodních zdrojů Srí 

Lanky Nimala Siripaly de Silva.



480

PŘÍLOHY

Súdán
22. 2. 2014–27. 2. 2014 Jednání smíšené české delegace Society for the Development of 

Relations with Sudan vedené poslancem PS PČR Jaroslavem Fol-
dynou (jednání s ministrem zahraničních věcí Alí Ahmadem Kar-
tim, ministrem pro přírodní zdroje Kamálem Abd Al Latífem ad.).

21. 5. 2014–23. 5. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Súdánu Ali 
Ahmeda Kartiho.

Suverénní řád Maltézských rytířů
3. 10. 2014 Přijetí Albrechta von Boeselagera, velkokancléře Suverénního 

řádu maltézských rytířů, a velkošpitálníka řádu Dominique de 
la Rochefoucauld Montbela ministrem zahraničních věcí Lubo-
mírem Zaorálkem.

Svatý stolec
26. 4. 2014–27. 4. 2014 Účast předsedy PSP ČR Jana Hamáčka na slavnosti kanonizace 

papežů Jana Pavla II. a Jana XXIII. ve Vatikánu.
13. 11. 2014–16. 11. 2014 Pracovní návštěva státního sekretáře Svatého stolce kardinála Pi-

etra Parolina.

švédsko
5. 3. 2014–7. 3. 2014 Pracovní cesta státního tajemníka ministerstva obrany Daniela 

Koštovala s podnikatelskou delegací Asociace obranného a bez-
pečnostního průmyslu.

24. 4. 2014 Setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s místo-
předsedou vlády Janem Björklundem (na okraj summitu k 5. vý-
ročí vzniku Východního partnerství).

16. 5. 2014 Návštěva státního tajemníka ministerstva obrany Švédska Carla 
von der Esche u příležitosti podpisu Dodatku ke smlouvě o po-
kračování pronájmu letounů JAS-39C/D Gripen.

švýcarsko
20. 5. 2014–23. 5. 2014 Návštěva sídel mezinárodních organizací delegací Výboru pro 

sociální politiku PS PČR.
10. 9. 2014 Přijetí spolkového prezidenta a ministra zahraničních věcí Švý-

carské konfederace a představitele předsednické země OBSE 
Didiera Burkhaltera na okraj 22. ekonomického a environmen-
tálního fóra OBSE v Praze ministrem zahraničních věcí Lubo-
mírem Zaorálkem.

11. 9. 2014–12. 9. 2014 Přijetí ředitelky podsekce pro Evropu švýcarského MZV Flo-
rence Tinguely Matli.

6. 10. 2014–10. 10. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro sociální politiku PS 
PČR.

4. 11. 2014 Politické konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV Ivo 
Šrámka s Florence Tinguely Mattli, vrchní ředitelkou sekce pro 
Evropu, Střední Asii, Radu Evropy a OBSE MZV Švýcarska.

9. 12. 2014–9. 12. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na setkání premiérů 
států V4 s prezidentem Švýcarska.



481

PŘÍLOHY

Tádžikistán
22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-

rálka s ministrem zahraničních věcí Tádžikistánu při příležitosti 
69. zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku.

25. 11. 2014–27. 11. 2014 Oficiální návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana v Tádži-
kistánu.

Tanzanie
21. 1. 2014–23. 1. 2014 Pracovní cesta náměstka MZV Tomáše Duba, přijetí ministrem 

zahraničních věcí mezinárodní spolupráce Tanzanie Bernardem 
Kamilliem Membe.

Tchaj-wan
6. 5. 2014–11. 5. 2014 Pracovní cesta delegace Rady pro vědu a výzkum vedené ná-

městkem místopředsedy vlády pro vědu a výzkum Arnoštem 
Marksem.

5. 6. 2014 Účast delegace Tchaj-wanu na 13. zasedání společného obchod-
ního výboru Svazu průmyslu a dopravy a Asociace pro meziná-
rodní ekonomickou spolupráci v Praze.

9. 6. 2014 Konzultace ČR–Tchaj-wan.
9. 6. 2014 Politické konzultace, za MZV náměstek Karel Borůvka (pouze 

účast na pracovním obědě) a vrchní ředitel Ivan Jančárek.
16. 7. 2014 Přijetí tchajwanského náměstka Steva Lina vrchním ředitelem 

MZV Ivanem Jančárkem.
19. 9. 2014 Přijetí náměstkyně ministerstva školství Tchaj-wanu Lucie S. 

Lin náměstkyní ministra školství, mládeže a tělovýchovy Petrou 
Bartákovou.

24. 9. 2014 Pracovní oběd předsedy Ústavně-právního výboru Senátu PČR 
Miroslava Antla s představiteli Tchaj-wanu.

6. 12. 2014–11. 12. 2014 Jednání náměstka ministerstva průmyslu a obchodu Pavla Šolce 
s náměstkem ministerstva hospodářství Tchaj-wanu k tématu 
energetiky.

Tunisko
3. 10. 2014 Konzultace náměstka MZV Martina Tlapy se státním tajemní-

kem MZV Tuniska Fayçalem Gouiou v Praze.

Turecko
6. 3. 2014–8. 3. 2014 Účast náměstka ministra dopravy Karla Dobeše na EURASIA 

Rail 2014.
14. 11. 2014 Přijetí vrchní ředitelky MZV Turecka Aslıgül Üğdül vrchním ře-

ditelem MZV Ivo Šrámkem.

Turkmenistán
22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-

rálka s ministrem zahraničních věcí Turkmenistánu na okraji 69. 
zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku.



482

PŘÍLOHY

Ukrajina
27. 2. 2014–28. 2. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 

na Ukrajině v rámci jednání delegace ministrů zahraničích věcí 
států V4 s novým politickým vedením Ukrajiny.

13. 4. 2014–17. 4. 2014 Politické konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV Ja-
roslava Kurfürsta na MZV Ukrajiny.

6. 6. 2014–7. 6. 2014 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí České republiky Lu-
bomíra Zaorálka na slavnostní inauguraci prezidenta Ukrajiny 
v Kyjevě.

12. 6. 2014 Přijetí předáka krymských Tatarů a poslance Ukrajiny Mustafy 
Džemileva.

18. 6. 2014–20. 6. 2014 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka do 
Kyjeva a Dněpropetrovsku u příležitosti otevření honorárního 
konzulátu ČR.

17. 9. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka na Ukrajinu, jednání s první náměstkyní MZV Natalií Ha-
libarenko o dodávkách plynu.

19. 9. 2014 Soukromá návštěva předsedy Zahraničního výboru PS PČR 
Karla Schwarzenberga v Kyjevě.

29. 9. 2014–30. 9. 2014 Pracovní cesta ministra zemědělství Mariana Jurečky.
5. 10. 2014–6. 10. 2014 Účast náměstka MZV Rudolfa Jindráka na jednání států V4 + 

Ukrajina ve Lvově.
29. 10. 2014–30. 10. 2014 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 

u příležitosti státního svátku ČR a otevření honorárního konzu-
látu ČR v Užhorodu.

16. 12. 2014 Jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s prezi-
dentem Ukrajiny Petro Porošenkem a ministrem zahraničních 
věcí Pavlo Klimkinem na okraj zasedání ministrů zahraničních 
věcí států V4 v Kyjevě.

UNIDO
14. 10. 2014–15. 10. 2014 Přijetí generální ředitele UNIDO Li Yonga ministrem průmyslu 

a obchodu Janem Mládkem a náměstkem MZV Martinem Tlapou.

USA
5. 2. 2014 Setkání náměstka MZV Jiřího Schneidera s juniorní náměstkyní 

MZV USA pro Evropu a Eurasii Victorií Nulandovou.
25. 2. 2014–28. 2. 2014 Účast místopředsedkyně Senátu PČR Aleny Gajdůškové na vý-

roční konferenci sdružení Parliamentarians for Nuclear Non-
-Proliferation and Disarmament.

26. 3. 2014 Setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s minis-
trem energetiky USA Ernestem Monizem u příležitosti otevření 
bilaterálního Střediska pro spolupráci v civilní jaderné energe-
tice při ČVUT.

8. 4. 2014–10. 4. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na 5. kole Strategického dia-
logu ČR–USA ve Washingtonu.

28. 4. 2014–1. 5. 2014 Návštěva ministra obrany Martina Stropnického s podnikatel-
skou misí ve Washingtonu, D.C., a v Norfolku (Virginie), při-
jetí ministrem obrany USA Chuckem Hagelem, národní bezpeč-



483

PŘÍLOHY

nostní poradkyní Susan Rice, senátorem Johnem McCainem, 
návštěva Velitelství NATO pro transformaci.

3. 5. 2014–10. 5. 2014 Účast předsedy Stálé komise pro krajany žijící v zahraničí Se-
nátu PČR Tomáše Grulicha na besedě „StB a československý 
exil v USA“ v New Yorku.

6. 6. 2014 Setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s minis-
trem zahraničních věcí USA Johnem Kerrym na okraj oslav 70. 
výročí Dne vylodění.

16. 6. 2014–19. 6. 2014 Účast náměstka ministra průmyslu a obchodu Vladimíra Bärtla 
na 3. kole Ekonomického a obchodního dialogu ČR–USA ve 
Washingtonu, D.C.

21. 6. 2014–29. 6. 2014 Návštěva předsedy Stálé komise pro krajany žijící v zahraničí 
Senátu PČR Tomáše Grulicha a jejích členů Jaroslava Kubery 
a Hassana Meziana v Kalifornii a Texasu; v jejím rámci mj. se-
tkání se zástupkyněmi České školy San Diego a účast na zase-
dání České školy bez hranic v Dallasu.

15. 9. 2014 Setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s mini-
strem zahraničních věcí USA Johnem Kerrym na okraj Konfe-
rence států bojujících proti ISIL.

17. 9. 2014–20. 9. 2014 Účast poslance Marka Ženíška na kongresové konferenci „Par-
liamentary Intelligence-Security Forum“ ve Washingtonu, D.C.

22. 9. 2014–28. 9. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničních věcí Johnem Kerrym na okraji 
69. zasedání Valného shromáždění OSN v New Yorku.

28. 9. 2014–1. 10. 2014 Účast náměstka ministryně spravedlnosti pro úsek mezinárodní 
a ústavněprávní Petra Jägera na konferenci uskupení „Global 
Alliance Against Child Sexual Abuse Online“ ve Washingtonu.

29. 9. 2014–3. 10. 2014 Účast státního tajemníka ministerstva obrany Daniela Košto-
vala na konferenci „U.S.-Central Europe Strategy Forum“ ve 
Washingtonu a jednání s náměstkem ministra obrany pro me-
zinárodní bezpečnost USA Derekem Cholletem a s náměstkyní 
ministra zahraničních věcí pro kontrolu zbrojení a mezinárodní 
bezpečnost USA Rose Gottemoeller.

30. 9. 2014–3. 10. 2014 Účast vrchní ředitelky Sekce analyticko-komunikační MZV 
Kristiny Larischové na konferenci „U.S. Central Europe Stra-
tegy Forum“.

1. 11. 2014–5. 11. 2014 Účast členek Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shro-
máždění OBSE, poslankyň Ivany Dobešové a Zuzky Bebarové-
-Rujbrové, na misi Parlamentního shromáždění OBSE monito-
rující americké „poločasové“ volby.

16. 11. 2014–23. 11. 2014 Návštěva předsedy PS PČR Jana Hamáčka, předsedy Zahranič-
ního výboru PS PČR Karla Schwarzenberga, předsedy vlády Bo-
huslava Sobotky, místopředsedy vlády Pavla Bělobrádka a mi-
nistra kultury Daniela Hermana v USA (přijetí viceprezidentem 
USA Josephem Bidenem, odhalení busty Václava Havla v Ka-
pitolu, zahájení výstavy rukopisu Symfonie č. 9 /Novosvětská/ 
v New Yorku).



484

PŘÍLOHY

25. 11. 2014–2. 12. 2014 Návštěva delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lid-
ská práva a petice Senátu PČR vedené jeho předsedou Jaromí-
rem Jermářem v Chicagu a Cedar Rapids (Iowa).

14. 12. 2014–17. 12. 2014 Politické konzultace vrchního ředitele MZV Ivana Jančárka na 
MZV USA.

18. 12. 2014 Setkání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka s náměst-
kem MZV USA pro demokracii a lidská práva Tomem Mali-
nowským na okraj konference MZV „Zahraniční politika lid-
ských práv pro 21. století“ v Praze.

Velká Británie
29. 5. 2014–30. 5. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 

ve Velké Británii.
24. 7. 2014 Přijetí ministra pro Evropu Velké Británie Davida Lidingtona 

předsedou PSP ČR Janem Hamáčkem.
22. 9. 2014–23. 9. 2014 Pracovní návštěva předsedy PSP ČR Jana Hamáčka s doprovo-

dem ve Velké Británii.
28. 10. 2014–30. 10. 2014 Účast místopředsedů Výboru pro hospodářství, zemědělství a do-

pravu Senátu PČR Veroniky Vrecionové a Jaromíra Strnada na 
konferenci k dopadům globalizace na zdanění pořádané Výbo-
rem pro veřejné finance britské Dolní sněmovny.

30. 10. 2014 Bilaterální jednání ministra zahraničních věcí Lubomíra Zao-
rálka s ministrem zahraničí Philipem Hammondem na okraj mi-
nisteriády V4-UK v Bratislavě.

5. 11. 2014–6. 11. 2014 Pracovní návštěva místopředsedy vlády Pavla Bělobrádka ve 
Velké Británii.

19. 11. 2014–20. 11. 2014 Oficiální návštěva delegace Výboru pro veřejnou správu a regi-
onální rozvoj PS PČR.

25. 11. 2014–27. 11. 2014 Oficiální návštěva delegace Mandátového a imunitního výboru 
PS PČR.

Vietnam
11. 5. 2014–14. 5. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na jednání Smí-

šené komise v Hanoji a jednání s ministrem průmyslu a obchodu 
Vietnamu.

11. 6. 2014–14. 6. 2014 Přijetí náměstka ministra národní obrany Vietnamu Nguyen Chi 
Vinh představiteli ministerstva obrany v Praze.

6. 7. 2014–8. 7. 2014 Přijetí ministra veřejné bezpečnosti Vietnamu Trana Dai Quanga 
ministrem vnitra Milanem Chovancem.

23. 7. 2014–25. 7. 2014 Oficiální návštěva místopředsedy vlády a ministra zahraničních 
věcí Vietnamské socialistické republiky Pham Binh Minh.

14. 8. 2014–17. 8. 2014 Konzultace náčelníka generálního štábu AČR Petra Pavla s mi-
nistrem obrany Vitnamu gen. Phung Quang Thanh a náčelníkem 
generálního štábu vietnamské armády gplk. Do Ba Ty.

12. 9. 2014 Přijetí náměstka ministra průmyslu a obchodu Vietnamu Do 
Thang Hai ministrem průmyslu Janem Mládkem.

17. 9. 2014–20. 9. 2014 Pracovní návštěva místopředsedy Národního shromáždění Viet-
namu Huynhga Ngoc Sona, jednání s vedením PSP ČR a Senátu 
PČR.



485

PŘÍLOHY

22. 9. 2014–24. 9. 2014 Přijetí ministra spravedlnosti Vietnamu Ha Hung Cuonga mini-
stryní spravedlnosti Helenou Válkovou.

Visegrád
29. 1. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na mimořádném sum-

mitu předsedů vlád států V4 ke krizi na Ukrajině v Budapešti.
29. 1. 2014 Pracovní cesta náměstka MZV Jiřího Schneidera ke konzultacím 

k přípravě summitu V4.
30. 1. 2014–31. 1. 2014 Setkání zahraničních výborů parlamentů V4.
4. 2. 2014–5. 2. 2014 Setkání výborů pro územní rozvoj parlamentů V4 v Budapešti.
7. 2. 2014 Účast Pavla Zámyslického, ředitele odboru ministerstva život-

ního prostředí, na setkání ministrů životního prostředí V4, Bul-
harska a Rumunska v Budapešti.

20. 2. 2014 Účast generálního sekretáře Vladimíra Zavázala na jednání ge-
nerálních sekretářů MZV států V4 v Budapešti.

23. 2. – 24. 2. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na set-
kání ministrů zahraničních věcí států V4, Bulharska, Rumunska 
a Řecka v Budapešti.

27. 2. 2014–28. 2. 2014 Účast předsedů obou komor Parlamentu ČR Milana Štěcha 
a Jana Hamáčka na setkání předsedů parlamentů V4 v Buda-
pešti.

6. 3. 2014–7. 3. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na setkání ministrů zahra-
ničních věcí států V4, severských a pobaltských zemí v Narvě.

13. 3. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na mimo-
řádném setkání ministrů zahraničí států V4 a Německa v Buda-
pešti.

13. 3. 2014–14. 3. 2014 Účast ministra obrany Martina Stropnického na setkání minis-
trů obrany států V4, Rakouska, Slovinska a Chorvatska ve Vise-
grádu.

26. 3. 2014–27. 3. 2014 Účast vrchního ředitele MZV Jaroslava Kurfürsta na jednání 
vrchních ředitelů MZV států V4 + Černá Hora.

15. 4. 2014–16. 4. 2014 Účast náměstka ministra pro místní rozvoj Petra Smrčka na se-
tkání ministrů pro místní rozvoj států V4, Bulharsko a Rumun-
sko v Budapešti.

28. 4. 2014–29. 4. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka v zastoupení ministra za-
hraničních věcí na setkání ministrů zahraničních věcí států V4 
a zemí Východního partnerství v Budapešti.

27. 4. 2014–29. 4. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na setkání 
ministrů zahraničních věcí států V4 + EaP v Budapešti.

7. 5. 2014–8. 5. 2014 Účast náměstka ministra pro životní prostředí Vladimíra Many 
na schůzce ministrů životního prostředí států V4 a Rumunska, 
Bulharska a Chorvatska.

26. 5. 2014–27. 5. 2014 Účast vrchního ředitele MZV Jaroslava Kurfürsta na jednání 
sekčních ředitelů pro Evropu MZV států V4 a Beneluxu.

27. 5. 2014 Účast politického ředitele MZV Václava Bálka na konzultacích 
politických ředitelů MZV států V4 v Ankaře.

11. 6. 2014–12. 6. 2014 Účast Zdeňka Nováka, vrchního ředitele ministerstva kultury, na 
24. setkání ministrů kultury států V4 ve Fertödu.



486

PŘÍLOHY

12. 6. 2014–13. 6. 2014 Účast Petra Jílka, vrchního ředitele odboru zemědělských politik 
ministerstva zemědělství, na setkání ministrů zemědělství států 
V4 a Chorvatska, Rumunska, Bulharska a Slovinska.

16. 6. 2014 Účast prezidenta Miloše Zemana na setkání prezidentů států V4 
a Německa v Budapešti.

16. 6. 2014–17. 6. 2014 Účast ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka na setkání mi-
nistrů hospodářství států V4.

24. 6. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na summitu premiérů 
států V4 a předsedy EK v Budapešti.

3. 7. 2014 Účast náměstka MZV Petra Druláka na jednání států V4 + Ně-
mecka k Ukrajině v Bratislavě.

17. 7. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka na setkání 
ministrů zahraničních věcí států V4 a Jižní Koreje v Bratislavě.

2. 10. 2014 Zasedání ministrů financí států V4 + Německa + Rakouska 
v Praze k přípravě zasedání ECOFIN a Euroskupiny.

7. 10. 2014 Účast státního tajemníka MZV Tomáše Prouzy na jednání států V4.
14. 10. 2014–16. 10. 2014 Účast místopředsedy Výboru pro záležitosti Evropské unie Se-

nátu PČR Antonína Maštalíře a senátora Zdeňka Besta na setkání 
předsedů výborů pro evropské záležitosti parlamentů států V4.

29. 10. 2014–31. 10. 2014 Účast vrchního ředitele ekonomické sekce MZV Ivo Šrámka na 
jednání V4 + západní Balkán v Bratislavě.

30. 10. 2014–31. 10. 2014 Účast ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka a náměstka 
Petra Druláka na jednání ministrů zahraničních věcí států V4 + 
Rakouska + Chorvatska a vysoké představitelky EU Federicy 
Mogherini v Bratislavě.

16. 11. 2014–17. 11. 2014 Účast prezidenta republiky Miloše Zemana na oslavách 25. vý-
ročí sametové revoluce a setkání států V4 + Ukrajina + Německo 
v Bratislavě.

17. 11. 2014 Setkání prezidentů států V4 a Německa v Praze v rámci oslav 
25. výročí událostí roku 1989 v Praze.

9. 12. 2014 Účast předsedy vlády Bohuslava Sobotky na zasedání předsedů 
vlád států V4 v Bratislavě.

11. 12. 2014–12. 12. 2014 Summit prezidentů států V4 + Rakouska + SI (konference k roz-
voji dopravních a energetických infrastruktur v regionu) v Praze.

15. 12. 2014–16. 12. 2014 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka 
na Ukrajině při příležitosti zasedání ministrů zahraničních věcí 
států V4 v Kyjevě.

WHO
19. 5. 2014–20. 5. 2014 Účast ministr zdravotnictví Svatopluka Němečka na 67. zasedání 

Světového zdravotnického shromáždění.

WIPO
22. 9. 2014–23. 9. 2014 Účast delegace Úřadu průmyslového vlastnictví vedeného jeho 

předsedou Josefem Kratochvílem na Valném shromáždění WIPO 
v Ženevě.

Zambie
23. 1. 2014–24. 1. 2014 Pracovní cesta náměstka MZV Tomáše Duba.



487

PŘÍLOHY

Přehled o diplomatických stycích České republiky 
k 31. 12. 2014

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Afghánistán 1937 1993 Kábul Praha

Albánie 1927 1993 Tirana Praha

Alžírsko 1962 1993 Alžír Praha

Andorra nebyly dipl. 
styky 1996 Madrid Vídeň

Angola 1975 1993 Pretoria
Berlín
(HK Brno)

Antigua a Barbuda nebyly dipl. 
styky 1997

SM New York
(HK St. Johnʼs)

není určen

Argentina 1924 1993

Buenos Aires
(HK Mendoza,
HK Presidencia Roque Sáenz 
Peña, provincia Chaco)

Praha

Arménie 1992 1993 Jerevan Praha

Austrálie 1972 1993

Canberra
(Konzulát Sydney,
HK Adelaide,
HK Hobart,
HGK Melbourne,
HK Perth)

Varšava

(HK Praha)

Ázerbájdžán 1992 1993 Baku Praha

Bahamy nebyly dipl. 
styky 2005 Havana není určen

Bahrajn 1990 1993
Rijád
(HK Manama)

Berlín

Bangladéš 1972 1993
Dillí

(HK Dháka) Berlín
Barbados 1977 1996 SM New York není určen

Belgie 1919 1993

Brusel
(HK Antverpy,
HK Lutych,
HK Saint-Servais-Namur)

Praha

Belize nebyly dipl. 
styky 1996

Mexico City

(HK Orange Walk Town)

není určen
(HK Praha)



488

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Bělorusko 1992 1993 Minsk
Praha
(HK Brno)

Benin 1962 1993
Abuja
(HK Cotonou)

Berlín
(HK Praha)

Bhútán nebyly dipl. 
styky 2011 Dillí není určen

Bolívie 1935 1993

Lima

(HK La Paz)
Vídeň

Bosna 
a Hercegovina 1992 1993 Sarajevo Praha

Botswana 1968 1997 Pretoria Londýn

Brazílie 1918 1993

Brasília
(GK Sao Paulo,
HK Fortaleza-CE,
HK Joinville,
HK Manaus-AM,
HK Recife-PE,
HK Rio de Janeiro,
HK Salvador-BA,
HK Victoria/Vila Velha)

Praha

Brunej 1992 1995 Jakarta není určen

Bulharsko 1920 1993
Sofie
(HK Varna)

Praha

Burkina Faso 1968 1993 Akkra Vídeň

Burundi 1963 1993 Addis Abeba Moskva

Cookovy ostrovy nebyly dipl. 
styky 2008 Canberra není určen

Čad 1967 1994 Abuja Moskva

Černá Hora 2006 Podgorica Vídeň

Čína
(ČLR)

1930
(1949) 1993

Peking
(GK Hongkong,
GK Šanghaj)

Praha

Dánsko 1920 1993 Kodaň
(HK Aarhus) Praha

Dominika nebyly dipl. 
styky 1996 SM New York není určen

Dominikánská 
republika 1942 1993 SM New York

(HK Santo Domingo)
Brusel
(GK Praha)

Džibutsko 1977 1997 Addis Abeba
(HGK Djibouti) není určen



489

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Egypt 1922 1993 Káhira
(HK Alexandria) Praha

Ekvádor 1935 1993
Lima
(GHK Guayaquil,
HK Quito)

Berlín

Eritrea 1993 Káhira Berlín

Estonsko 1922 1993 Tallinn
(HK Tallinn)

Praha
(HK Brno)

Etiopie 1944 1993 Addis Abeba Berlín

Fidži 1970 1996 Canberra není určen

Filipíny 1973 1993
Manila
(HK Cebu City,
HK Davao City)

Praha

Finsko 1921 1993 Helsinky
(HK Tampere) Praha

Francie 1918 1993

Paříž 
(HK Lille,
HK Marseille,
HK Nantes,
HK Strasbourg,
HK Villers les Nancy)

Praha

Gabon 1976 1993 Abuja Libreville

Gambie 1972 1993 Akkra
(HK Banjul) Brusel

Ghana 1959 1993 Akkra Praha

Grenada 1979 1993 Caracas není určen

Gruzie 1992 1993 Tbilisi Praha

Guatemala 1927 1993 Mexiko
(HK Cuidad de Guatemala)

Vídeň
(HK Praha)

Guinea 1959 1993 Akkra
(HK Conakry) Berlín

Guinea-Bissau 1973 1993 Akkra Brusel

Guyana 1976 1993 Brasília
(HK Georgetown) Londýn

Haiti 1943 2005 SM New York
(HK Port-au-Prince) není určen

Honduras 1930 1993 Mexico City
(HGK Tegucigalpa)

Berlín
(KÚ Praha)

Chile 1924 1993 Santiago Praha

Chorvatsko 1992 1993
Záhřeb
(KJ Rijeka 15. 6. –30. 9.
KJ Split 15. 6. –30. 9. )

Praha



490

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Indie 1947 1993
Dillí
(GK Mumbai,
HK Kalkata)

Praha

Indonésie 1955 1993

Jakarta
(HK Makassar,
HK Sanur-Bali,
HK Surabaya)

Praha

Irák 1933 1993 Bagdád Praha

Írán 1925 1993 Teherán Praha

Irsko 1947 1993 Dublin Praha

Island 1946 1993 Oslo
(HK Reykjavík)

Vídeň
(HGK Praha)

Itálie 1918 1993

Řím
(HK Ancona,
HK Cagliari,
HK Firenze,
HK Genova,
HK Milano,
HK Napoli,
HK Palermo,
HK Udine,
HK Venezia)

Praha
(HK Brno)

Izrael 1948 1993

Tel Aviv
(HK Haifa,
HK Jerusalem,
HGK Tel Aviv)

Praha

Jamajka 1975 1993 SM New York
(HK Kingston)

Berlín
(HK Praha)

Japonsko 1920 1993 Tokio
(HK Kóbe) Praha

Jemen JeAR 1956
JLDR 1968 1993 Abú Dhabí Praha

Jihoafrická 
republika (JAR) 1991 1993

Pretoria
(Visegrádský dům Kapské 
město)

Praha

Jižní Súdán 2012 Addis Abeba není určen

Jordánsko 1964 1993 Ammán Vídeň

Kambodža 1956 1993 Phnompenh Berlín

Kamerun 1990 1993 Abuja
(HK Douala) Moskva

Kanada 1942 1993

Ottawa
(GK Toronto,
HGK Calgary,
HK Winnipeg)

Praha

Kapverdy 1975 1993 Lisabon
(HK Praia)

Berlín
(HK Praha)



491

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Katar 1990 1993 Kuvajt Budapešť

Kazachstán 1992 1993 Astana
Praha
(HK Hradec 
Králové)

Keňa 1964 1993 Addis Abeba Haag

Kiribati nebyly dipl. 
styky 2007 Kuala Lumpur není určen

Kolumbie 1934 1993

Bogota
(HK Barranquilla,
HK Cartagena de Indias,
HK Medellin)

Vídeň

Komory 1977 1995 Addis Abeba Moroni
Konžská 
demokratická 
republika

1960 1993 Abuja
(HK Lubumbashi) Praha

Konžská republika 1964 1993 Abuja
(HK Brazzaville)

Berlín
(HK Praha)

Korejská lidově- 
-demokratická 
republika (KLDR)

1948 1993 Pchjongjang Praha

Korejská republika 1990 1993 Soul Praha

Kosovo 2008 Priština Praha

Kostarika 1935 1993 Mexico City Berlín

Kuba 1920 1993 Havana Praha

Kuvajt 1963 1993 Kuvajt Praha

Kypr 1960 1993 Nikósie
(HK Limassol) Bratislava

Kyrgyzstán 1992 1993 Astana
(HK Biškek)

Vídeň
(HK Praha)

Laos 1962 1993 Bangkok Berlín
HK Brno

Lesotho 1982 1993 Pretoria Řím

Libanon 1946 1993 Bejrút Praha

Libérie 1972 1993 Akkra není určen

Libye 1960 1993 Tripolis Praha

Lichtenštejnsko 1938 2009 Bern Vídeň

Litva 1922 1993 Vilnius Praha
(HK Brno)

Lotyšsko 1922 1993 Riga Praha

Lucembursko 1922 1993 Brusel
(HK Lucemburk) Praha



492

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Madagaskar 1976 1993 Addis Abeba Moskva

Maďarsko 1922 1993 Budapešť Praha
Makedonie/
FYROM 1994 Skopje Praha

Malajsie 1971 1993 Kuala Lumpur
(HK Johor Bahru) Praha

Malawi 1991 1993 Harare Berlín

Maledivy 1975 1993 Dillí není určen

Mali 1960 1993 Alžír
(HK Bamako) Berlín

Malta 1968 1993 Řím
(HK Naxxar)

La Valletta
(HK Praha)

Maroko 1959 1993
Rabat
(HK Casablanca,
HK Fes)

Praha

Marshallovy
ostrovy

nebyly dipl. 
styky 2009 Manila není určen

Mauricius 1976 1993 Pretoria
(HK Port Louis)

Berlín
(HK Praha)

Mauritánie 1965 1993 Rabat
(HK Nouakchott) Berlín

Mexiko 1922 1993

Mexico City
(HK Guadalajara Jalisco,
HK Monterrey, Nuevo León,
HK Tijuana)

Praha

Mikronésie nebyly dipl. 
styky 2004 Manila není určen

Moldavsko 1992 1993 Kišiněv Praha

Monako nebyly dipl. 
styky 2008 Paříž

(HGK Monte-Carlo)
Monaco
(HK Praha)

Mongolsko 1950 1993 Ulánbátár Praha

Mosambik 1975 1993 Harare
(HK Maputo) Berlín

Myanmar/Barma 1955 1993 Rangún Berlín

Namibie 1990 1993 Pretoria Vídeň

Nauru nebyly dipl. 
styky 2007 Manila není určen



493

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Německo

1920
NDR 1949
SRN 1973 1993

Berlín
(GK Drážďany,
GK Mnichov,
Konzulát Düsseldorf,
HK Dortmund,
HK Frankfurt a.M.,
HK Hamburg,
HK Norimberk,
HK Rostock,
HK Stuttgart)

Praha

Nepál 1959 1994 Dillí
(HK Káthmándú)

Berlín
(HK Praha)

Niger 1975 1995 Abuja
(HK Niamey) Berlín

Nigérie 1961 1993 Abuja Praha

Nikaragua 1930 1993 Mexico City
(HK Managua)

Berlín
(HK Praha)

Nizozemsko 1919 1993 Haag
(HGK Amsterdam) Praha

Norsko 1921 1993

Oslo
(HK Bergen,
HK Sjövegan,
HK Trondheim)

Praha

Nový Zéland 1958 1993 Canberra
(HK Auckland)

Berlín
(HK Praha)

Omán 1990 1993 Rijád Vídeň

Pákistán 1950 1993
Islámábád
(HK Karachi,
HK Lahore) Praha

Palau 2003 Manila není určen

Palestina 1983 1993
Ramalláh
(styčný úřad s působností 
na Palestinských územích) Praha

Panama 1929 1993 Mexico City
(HK Ciudad de Panamá)

Berlín
(HK Praha)

Papua-Nová Guinea nebyly dipl. 
styky

1995 Kuala Lumpur
(HK Port Moresby) není určen

Paraguay 1936 1993 Buenos Aires
(HK Asunción)

Vídeň
(HK Praha)

Peru 1922 1993 Lima Praha

Pobřeží slonoviny 1984 1993 Akkra Berlín

Polsko 1919 1993

Varšava
(HK Bydgoszcz,
HK Częstochowa,
HK Poznań,
HK Wrocław)

Praha
(GK Ostrava,
HK Brno)



494

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Portugalsko 1920 1993

Lisabon
(HK Faro,
HK Funchal,
HK Porto,
HK Praia)

Praha

Rakousko 1920 1993

Vídeň
(HK Graz,
HK Innsbruck,
HK Klagenfurt,
HK Linz,
HK Salzburg)

Praha
(HK Brno, HK 
České Budějo-
vice)

Rovníková Guinea 1970 1993 Abuja Berlín

Rumunsko 1919 1993 Bukurešť
(HK Timisoara) Praha

Rusko 1934 (SSSR) 1993

Moskva
(GK Jekatěrinburg,
GK Sankt Peterburg,
HK Chanty-Mansijsk,
HK Nižnij Novgorod)

Praha
(GK Brno,
GK Karlovy 
Vary,
HK Ostrava)

Rwanda 1965 1998 Addis Abeba Berlín

Řecko 1920 1993

Athény
(HK Heraklion,
HK Pireus,
HK Rhodos,
HK Tessaloniki – dočasně 
pozastavena činnost)

Praha

Salvador 1930 1994 Mexico City
(HK San Salvador) Berlín

Samoa nebyly dipl. 
styky 1995 Canberra Brusel

San Marino 1991 1993 Vatikán San Marino
(HGK Praha)

Saúdská Arábie nebyly dipl. 
styky 1995 Rijád Praha

Senegal 1967 1993 Dakar Berlín

Seychely 1976 1993 Addis Abeba
(HK Victoria) Brusel

Sierra Leone 1963 1993 Akkra Moskva

Singapur 1973 1993 Jakarta
(HK Singapore)

Singapur
(HGK Praha)

Slovensko 1993 Bratislava Praha

Slovinsko 1992 1993 Lublaň Praha

Somálsko 1960 2002 Addis Abeba Moskva
Spojené arabské 
emiráty 1988 1993 Abu Dhabi Vídeň



495

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Srbsko 2003 Bělehrad Praha

Srí Lanka 1957 1993 Dillí
(HK Colombo)

Vídeň
(HK Praha)

Středoafrická re-
publika 1970 2008 Abuja není určen

Súdán 1956 1993 Káhira
(HK Chartúm)

Vídeň
(HK Praha)

Surinam 1976 1993 Brasília
(HK Paramaribo) není určen

Suverénní řád 
maltézských rytířů 1939 1993 Vatikán Praha

Svatá Lucie nebyly dipl. 
styky 1996 SM New York není určen

Svatý Kryštof 
a Nevis

nebyly dipl. 
styky 1993 SM New York není určen

Svatý Tomáš 
a Princův ostrov 1975 1993 Pretoria není určen

Svatý Vincenc
a Grenadiny

nebyly dipl. 
styky 1995 SM New York

(HK Kingstown) není určen

Svazijsko 1991 1993 Pretoria Brusel

Sýrie 1946 1993
Damašek
(HK Aleppo,
HK Lattakia)

Praha

Šalomounovy 
ostrovy

nebyly dipl. 
styky 1996 Canberra Brusel

Španělsko 1919 1993

Madrid
(HK Barcelona,
HK Benidorm,
HK Jérez de la Frontera,
HK La Orotava /Santa Cruz 
deTenerife,
HK Oviedo,
HK Palma de Mallorca)

Praha

Švédsko 1920 1993
Stockholm
(HGK Göteborg,
HK Malmö)

Praha

Švýcarsko 1919 1993

Bern
(HK Basilej,
HK Curych,
HK Locarno)

Praha

Tádžikistán 1992 1993 Taškent Berlín

Tanzanie 1961 1993 Addis Abeba Berlín

Thajsko 1974 1993
Bangkok
(HK Chiang Mai,
HK Phuket)

Praha



496

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Togo 1960 1993 Akkra
(HK Lomé) Berlín

Tonga nebyly dipl. 
styky 2007 Canberra není určen

Trinidad a Tobago 1979 1997 SM New York
(HK Port of Spain) není určen

Tunisko 1959 1993 Tunis Praha

Turecko 1924 1993

Ankara
(GK Istanbul,
HK Antalyia,
HK Izmir)

Praha

Turkmenistán 1992 1993 Taškent Vídeň

Tuvalu nebyly dipl. 
styky 2005 Kuala Lumpur není určen

Uganda 1962 1993 Addis Abeba Berlín

Ukrajina 1922 1993

Kyjev
(GK Doněck,
GK Lvov,
HK Charkov)

Praha
(K Brno)

Uruguay 1921 1993 Buenos Aires
(HK Montevideo) Praha

USA 1919 1993

Washington
(GK Chicago,
GK Los Angeles,
GK New York,
HGK Anchorage,
HGK Atlanta,
HK Boston/Wellesley,
HK Buffalo/Clarence,
HGK Fort Lauderdale,
HGK Houston/West,
HK Kansas City,
HK Minneapolis/St. Paul,
HGK New Orleans/Kenner,
HK Orlando,
HGK Philadelphia/Spring 
House,
HK Pittsburgh,
HK Portland/Lake Oswego,
HK Salt Lake City,
HGK San Francisco,
HGK San Juan
Pozn. Očekává se oficiální 
otevření: HK Livingston, HK 
Ontario, v jednání je otevření 
HK Honolulu.

Praha

Uzbekistán 1992 1993 Taškent Berlín



497

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Vanuatu nebyly dipl. 
styky 2002 Canberra není určen

Vatikán 1920 1993 Vatikán Praha

Velká Británie 1918 1993

Londýn
(HK Belfast Newtownards,
HK Cardiff,
HGK Edinburgh)

Praha

Venezuela 1929 1993 Brasília
(HK Maracaibo) Praha

Vietnam 1950 1993
Hanoj
(HK Hai Phong,
HK Ho Chi Minh City)

Praha

Východní Timor 2002 Jakarta není určen

Zambie 1965 1993 Harare Berlín

Zimbabwe 1981 1993 Harare Vídeň

Poznámky:

1) Stav k 31. 12. 2014.
2) Tabulka neobsahuje informace o obdobích, kdy byly diplomatické styky přerušeny.
3) Jako příslušné úřady jsou uvedeny nejvyšší rezidentní úřady. V závorkách jsou uvedeny příslušné generální 

konzuláty (GK), generální konzuláty vedené honorárními úředníky (HGK) a konzuláty vedené honorárními 
úředníky (HK), popř. konzuláty (K).

4) Uvedená data diplomatických styků odrážejí současný stav.
5) Tabulka nereflektuje rozdíly mezi navázáním diplomatických styků na úrovni vyslanectví a velvyslanectví.



498

PŘÍLOHY

Vedoucí zastupitelských úřadů České republiky 
k 31. 12. 2014

Zastupitelské úřady vedené na úrovni velvyslanců a chargé d’affaires

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Afghánská islámská republika
Kábul

KOSEK Miroslav
velvyslanec 20. 12. 2012 13. 2. 2013

Albánská republika
Tirana

TOMÁšOVÁ Bronislava
velvyslankyně 20. 2. 2012 20. 3. 2012

Alžírská demokratická a lidová 
republika
Alžír

působnost:
Alžírsko
Mali

VÁVRA Martin
velvyslanec

24. 7. 2014

 

17. 11. 2014
 

Argentinská republika
Buenos Aires

působnost:
Argentina
Paraguay
Uruguay

KOPŘIVA Petr
velvyslanec 7. 2. 2012

11. 6. 2012
29. 3. 2012

27. 9. 2012

21. 3. 2013
Arménská republika
Jerevan

MIKYSKA Petr
velvyslanec 17. 11. 2014

Australské společenství
Canberra

působnost:
Austrálie
Nový Zéland
Cookovy ostrovy
Fidži
Samoa
Šalomounovy ostrovy
Vanuatu
Tonga

POHL Martin
velvyslanec

 
 
 
 

31. 10. 2013
26. 11. 2013
23. 12. 2013
10. 1. 2014
18. 3. 2014
3. 3. 2014
6. 8. 2014

 

 
 
 

27. 2. 2014
30. 10. 2014
24. 9. 2014
10. 4. 2014

 
 
 

Ázerbájdžánská republika
Baku

PIVOŇKA Vítězslav
velvyslanec 23. 10. 2013 12. 3. 2014

Belgické království
Brusel

KURFÜRST Jaroslav
velvyslanec 7. 7. 2014 17. 10. 2014

Běloruská republika
Minsk

EKERT Milan
velvyslanec 18. 11. 2013 13. 5. 2014

Bosna a Hercegovina
Sarajevo

von KRIGSHEIM
KADLECOVÁ Klára
CDA a. i.



499

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Brazilská federativní republika
Brasília

působnost:
Brazílie
Venezuela
Guyana
Surinam

HAVLÍK Jiří
velvyslanec 16. 4. 2013

29. 6. 2013
16. 7. 2013
27. 6. 2013

31. 10. 2013

20. 12. 2014
13. 11. 2014

Bulharská republika
Sofie

VACEK Pavel
velvyslanec 24. 1. 2011 15. 4. 2011

Černá Hora
Podgorica

šMEJKAL Petr
CDA a. i.

Čínská lidová republika
Peking

SEČKA Libor
velvyslanec 4. 8. 2009 11. 1. 2010

Dánské království
Kodaň

BRODSKÝ Jiří
velvyslanec 14. 3. 2013 8. 10. 2013

Egyptská arabská republika
Káhira

působnost:
Egypt
Súdán
Eritrea

SLANEC Milan
CDA a. i.

 

 

 
 

Estonská republika
Tallinn

KADLČÁK Richard
velvyslanec 17. 5. 2012 17. 9. 2012

Etiopská federativní
demokratická republika
Addis Abeba

působnost:
Etiopie
Džibutsko
Komory
Seychely
Somálsko
Jižní Súdán

Komise Africké unie
Hospodářská komise OSN
pro Afriku

HEJČ Karel
velvyslanec

 
 
 

18. 7. 2013
18. 9. 2013
13. 8. 2013
6. 9. 2013

14. 12. 2013

 
 
 

20. 8. 2014
15. 12. 2014

14. 10. 2014

 

Evropská unie
Stálé zastoupení při EU
Brusel

POVEJšIL Martin
velvyslanec

Filipínská republika
Manila

působnost:
Filipíny
Palau
Mikronésie
Marshallovy ostrovy
Nauru

OLšA Jaroslav jr.
velvyslanec

 
 
 

12. 3. 2014
2. 5. 2014

10. 4. 2014
23. 4. 2014

 
 

 
10. 9. 2014



500

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Finská republika
Helsinki

TOMČO Martin
velvyslanec 15. 10. 2010 17. 2. 2011

Francouzská republika
Paříž

působnost:
Francouzská republika
Monako

UNESCO

CHATARDOVÁ Marie
velvyslankyně

 
 

5. 5. 2010
16. 7. 2010

 

 
3. 12. 2010
18. 1. 2011

Ghanská republika
Akkra

působnost:
Ghana
Togo
Sierra Leone
Libérie
Pobřeží slonoviny
Burkina Faso
Gambie
Guinea
Guinea-Bissau

MACHÁLEK Miloslav
velvyslanec

 
 

26. 11. 2009
23. 2. 2010
16. 6. 2011
30. 4. 2010
14. 1. 2010

 
31. 3. 2010
15. 1. 2010
24. 1. 2011

 
 

11. 2. 2010
23. 11. 2011
22. 6. 2012

3. 3. 2011
 
 

4. 6. 2010
30. 11. 2010
27. 2. 2012

Gruzie
Tbilisi

působnost:
Gruzie

PERNICKÝ Tomáš
velvyslanec

 

25. 10. 2013

 

6. 3. 2014
Chilská republika
Santiago de Chile

RYCHTAR Josef
velvyslanec 26. 6. 2014 25. 11. 2014

Chorvatská republika
Záhřeb

KOšATKA Martin
velvyslanec 31. 5. 2012 18. 9. 2012

Indická republika
Dillí

působnost:
Indie
Bangladéš
Srí Lanka
Nepál
Maledivy
Bhútán

STAšEK Miloslav
velvyslanec

 
 
 

6. 1. 2010
9. 9. 2010
5. 3. 2010

3. 12. 2010
3. 2. 2010

28. 2. 2013

 
  

5. 8. 2010
19. 9. 2011
14. 2. 2011
15. 3. 2011
2. 3. 2011

15. 8. 2013
Indonéská republika
Jakarta

působnost:
Indonésie
Brunej
Východní Timor
Singapur
ASEAN

SMETÁNKA Tomáš
velvyslanec

 
 
 

8. 6. 2011
10. 8. 2011
2. 8. 2011

29. 9. 2011

 
 

 
28. 10. 2011
4. 10. 2012

14. 12. 2011
29. 12. 2011
26. 6. 2012

Irácká republika
Bagdád

LANGER Alexandr
velvyslanec 28. 11. 2012 14. 2. 2013



501

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Íránská islámská republika
Teherán

šTĚPÁNEK Petr
CDA a. i.

 
 

 
 

Irsko
Dublin

MOTTLOVÁ Hana
velvyslankyně 14. 10. 2013 14. 11. 2014

Italská republika
Řím

působnost:
Itálie
Malta

BURIÁNEK Petr
velvyslanec

 
 
 

25. 5. 2011
12. 5. 2011

 
 

 
12. 9. 2011

10. 11. 2011
Stát Izrael
Tel Aviv

SCHWARZ Ivo
velvyslanec 16. 6. 2014 4. 12. 2014

Japonsko
Tokio

DUB Tomáš
velvyslanec 2. 7. 2014 16. 10. 2014

Jihoafrická republika
Pretoria

působnost:
Jihoafrická republika
Botswana
Namibie
Mauricius
Madagaskar
Lesotho
Svazijsko
Angola
Sv. Tomáš a Princův ostrov

FAJKUSOVÁ Blanka
velvyslankyně

 

9. 6. 2011
10. 11. 2011
14. 3. 2012
5. 7. 2012

8. 12. 2014
27. 2. 2014
28. 5. 2014
13. 9. 2011

 

1. 2. 2012
20. 2. 2012
11. 7. 2012

24. 10. 2012
 

24. 7. 2014
21. 2. 2014

Jordánské hášimovské
království
Ammán

HLADÍK Petr
velvyslanec 12. 3. 2013 3. 12. 2013

Kambodžské království
Phnompenh

GAšPARÍKOVÁ Jana
CDA a. i.

Kanada
Ottawa

TRIPES Robert
CDA a. i.   

Republika Kazachstán
Astana

působnost:
Kazachstán
Kyrgyzstán

ŽIGOVÁ Eliška
velvyslankyně

 
 

25. 6. 2014
26. 9. 2014

 

 10. 12. 2014

Keňská republika
Nairobi

působnost:
Keňa
Burundi
Rwanda
Tanzanie
Uganda

UNEP
UN HABITAT

PAVLITA David
CDA a. i.



502

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Kolumbijská republika
Bogota

působnost:
Kolumbie
Kostarika
Panama

SKLENKA Miloš
velvyslanec 4. 6. 2014

16. 12. 2014
10. 12. 2014

Korejská lidově demokratická 
republika
Pchjongjang

HUPCEJ Milan
velvyslanec 17. 6. 2014 11. 12. 2014

Korejská republika
Soul

HUSÁK Tomáš
velvyslanec 30. 6. 2014 27. 10. 2014

Republika Kosovo
Priština

šILHAVÝ Ivo
CDA a. i.   

Kubánská republika
Havana

působnost:
Kuba
Bahamy

ZAJÍC Jaroslav
CDA a. i.
velvyslanec

 
 
 

 
17. 8. 2012

 
 

 
 

1. 11. 2012
Stát Kuvajt
Kuvajt

působnost:
Kuvajt
Katar

VÍTEK Martin
velvyslanec

 

 
 

16. 4. 2013
25. 4. 2013

 
 

27. 1. 2014
4. 6. 2014

Kyperská republika
Nikósie

KAVÁN Petr
CDA a. i.   

Libanonská republika
Bejrút

ČUMBA Svatopluk
velvyslanec 31. 1. 2011 22. 7. 2011

Velká libyjská arabská lidová 
socialistická džamáhíríja
Tunis (dočasně)

VYČÍTAL Jan
velvyslanec 22. 1. 2014 16. 4. 2014

Litevská republika
Vilnius

MAZÁNEK Bohumil
velvyslanec 17. 6. 2014 1. 10. 2014

Lotyšská republika
Riga

šEPEĽÁK Pavol
velvyslanec 22. 9. 2011 29. 11. 2011

Lucemburské velkovévodství
Lucemburk

MATĚJKA Josef
CDA a. i.

Maďarská republika
Budapešť

CHMEL Juraj
velvyslanec 24. 7. 2014 13. 10. 2014

Makedonská republika/
FYROM
Skopje

RAMEš Miroslav
velvyslanec 16. 7. 2012 19. 9. 2012

Malajsie
Kuala Lumpur

působnost:
Malajsie
Tuvalu
Papua-Nová Guinea
Kiribati

HYKL Rudolf
velvyslanec

 
 

3. 6. 2013

31. 7. 2014
24. 7. 2013

 
 
 

18. 2. 2014

14. 10. 2014
20. 5. 2014



503

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Marocké království
Rabat

působnost:
Maroko
Mauritánie
Senegal

FROŇKOVÁ Michaela
velvyslankyně

 
 
 

13. 2. 2012
26. 2. 2012
29. 3. 2012

 
 
 

2. 4. 2012
4. 2. 2013

Spojené státy mexické
Mexiko

působnost:
Mexiko
Guatemala
Belize
Honduras
Nikaragua
Salvador

HLADÍK Ľubomír
velvyslanec

26. 4. 2014

30. 10. 2014
10. 12. 2014
22. 10. 2014

 
 
 

Moldavská republika
Kišiněv

KVAPIL Jaromír
velvyslanec 18. 8. 2009 29. 1. 2010

Mongolsko
Ulánbátar

GROLLOVÁ Ivana
velvyslankyně 20. 6. 2012 19. 9. 2012

Republika Myanmarský svaz
Rangún

SVOBODA Michal
CDA a. i.

NATO
Stálá delegace
Brusel

šEDIVÝ Jiří
velvyslanec

Spolková republika Německo
Berlín

PODIVÍNSKÝ Tomáš
velvyslanec 27. 10. 2014

Nigerijská federativní
republika
Abuja

působnost:
Nigérie
Benin
Čad
Kamerun
Rovníková Guinea
Gabon
Konžská dem. republika
Konžská republika
Niger
Středoafrická republika

MIKEš Pavel
velvyslanec

1. 4. 2013
23. 5. 2014
24. 9. 2014
3. 5. 2013

18. 2. 2014
25. 6. 2013

25. 9. 2013
29. 5. 2013

10. 10. 2013
 

 

23. 4. 2014

24. 11. 2014

Nizozemské království
Haag

ABRHÁM Ondřej
CDA a. i.

Norské království
Oslo

působnost:
Norsko
Island

DUFEK Milan
velvyslanec

 
 

26. 6. 2012
18. 7. 2012

 

 
1. 11. 2012
5. 2. 2013



504

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Organizace spojených národů
stálá mise
New York

působnost:
Antigua a Barbuda
Barbados
Dominika
Dominikánská republika
Grenada
Haiti
Jamajka
Svatá Lucie
Svatý Kryštof a Nevis
Svatý Vincenc a Grenadiny
Trinidad a Tobago

HRDÁ Edita
velvyslankyně

 
 

14. 3. 2012
19. 7. 2011
5. 7. 2011

31. 3. 2011
24. 8. 2011
15. 3. 2011
22. 3. 2011
8. 7. 2011

18. 3. 2011
27. 3. 2013

24. 1. 2011

26. 11. 2012
25. 10. 2011
13. 6. 2012

12. 10. 2011
5. 3. 2012

20. 1. 2012
30. 1. 2012

20. 10. 2011

14. 6. 2012
14. 11. 2013

Organizace pro ekonomickou 
spolupráci a rozvoj
Stálá mise při OECD
Paříž

ROZSYPAL Pavel
velvyslanec

 
  

Pákistánská islámská republika
Islámábád

KŘENEK Miroslav
velvyslanec 17. 6. 2011 4. 10. 2011

Peruánská republika
Lima

působnost:
Peru
Kolumbie
Bolívie
Ekvádor

EISENBRUK Vladimír
velvyslanec

 

 
24. 5. 2010
20. 1. 2011
22. 6. 2010

2. 2. 2011

 

 
2. 2. 2011

15. 12. 2011
13. 10. 2011

4. 5. 2011
Polská republika
Varšava

KARFÍK Jakub
velvyslanec 26. 4. 2013 11. 2. 2014

Portugalská republika
Lisabon

působnost:
Portugalská republika
Kapverdy

KÁZECKÝ Stanislav
velvyslanec

 
 

11. 6. 2013
25. 4. 2014

 

15. 1. 2014
15. 5. 2014

Rada Evropy
štrasburk SM

BOČEK Tomáš
velvyslanec   

Rakouská republika
Vídeň

SECHTER Jan
velvyslanec 13. 9. 2013 11. 11. 2013

Rumunsko
Bukurešť

šITLER Jiří
velvyslanec 3. 6. 2010 14. 12. 2010

Ruská federace
Moskva

REMEK Vladimír
velvyslanec 21. 10. 2013 16. 1. 2014

Řecká republika
Athény

KUČERA Miloš
CDA a. i.



505

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Království Saúdské Arábie
Rijád

působnost:
Saúdská Arábie
Bahrajn
Omán

SLAVÍK Jiří
velvyslanec

 
 

30. 1. 2014
10. 4. 2014
15. 4. 2014

 

Senegalská republika
Dakar

POKORNÁ Lenka
CDA a. i.

Slovenská republika
Bratislava

KLAUSOVÁ Livia
velvyslankyně 11. 10. 2013 16. 12. 2013

Slovinská republika
Lublaň

ZEMANOVÁ Věra
velvyslankyně 2. 7. 2014 15. 10. 2014

Spojené arabské emiráty
Abú Dhabí

působnost:
Spojené arabské emiráty
Jemen

SPORÝš Alexandr
velvyslanec

 

25. 6. 2014
26. 8. 2014

 

10. 11. 2014

Spojené státy americké
Washington

GANDALOVIČ Petr
velvyslanec

 
18. 4. 2011

 
7. 7. 2011

Republika Srbsko
Bělehrad

působnost:
Srbsko
Černá Hora

HLAVSOVÁ Ivana
velvyslankyně

 

17. 10. 2013
18. 12. 2013

 

4. 2. 2014
17. 4. 2014

Svatý stolec
Vatikán

působnost:
Svatý stolec
Suverénní řád maltézských rytířů
San Marino

VOšALÍK Pavel
velvyslanec

 
 
 

30. 4. 2008
30. 6. 2008
9. 7. 2008

  

 
27. 9. 2008
26. 2. 2009
3. 2. 2009

Syrská arabská republika
Damašek

FILIPI Eva
velvyslankyně 10. 6. 2010 7. 10. 2010

španělské království
Madrid

působnost:
Španělsko
Andorra

LUKEšOVÁ Kateřina
velvyslankyně

15. 10. 2013
11. 12. 2013

 

9. 4. 2014
17. 10. 2014

biskup
23. 7. 2014

prezident FR
švédské království
Stockholm

HYNKOVÁ Jana
velvyslanec 19. 10. 2011 8. 12. 2011



506

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

švýcarská konfederace
Bern

působnost:
Švýcarsko
Lichtenštejnsko

BORŮVKA Karel
velvyslanec

26. 6. 2014
11. 7. 2014

2. 9. 2014
10. 12. 2014

Thajské království
Bangkok

působnost:
Thajsko
Kambodža
Laos
Myanmar/Barma

GREPL Vítězslav
velvyslanec

 
 

 
5. 7. 2012

27. 8. 2012
20. 8. 2012
8. 10. 2012

 
 

 
11. 12. 2013
18. 12. 2012
18. 10. 2012
29. 1. 2013

Tuniská republika
Tunis

DOLEŽEL Petr
velvyslanec 20. 6. 2014 9. 12. 2014

Turecká republika
Ankara

KAVKA Pavel
velvyslanec 3. 7. 2014 23. 12. 2014

Ukrajina
Kyjev

POČUCH Ivan
velvyslanec 5. 7. 2011 16. 11. 2011

Republika Uzbekistán
Taškent

působnost:
Uzbekistán
Tádžikistán
Turkmenistán

PEJCHA Hynek
velvyslanec

 

 
10. 7. 2012
2. 8. 2012
7. 6. 2012

 

 
18. 10. 2012
4. 10. 2013

15. 11. 2012
Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska
Londýn

ŽANTOVSKÝ Michael
velvyslanec 7. 9. 2009 10. 12. 2009

Úřadovna OSN, OBSE
a další mezinárodní organizace 
se sídlem ve Vídni
Vídeň SM
MAAE
OBSE
UNODC
CTBTO
UNIDO

GALUšKA Vladimír
velvyslanec

 
 
 
 
 
 
 

Úřadovna OSN a ostatní 
mezinárodní organizace
se sídlem v Ženevě
Ženeva SM

SEQUENSOVÁ Kateřina
velvyslankyně   

Vietnamská socialistická
republika
Hanoj

KLEPETKO Martin
velvyslanec 24. 5. 2012 6. 11. 2012



507

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Zimbabwská republika
Harare

působnost:
Zimbabwe
Malawi
Mosambik
Zambie

STARÝ Petr
CDA, a. i.

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



508

PŘÍLOHY

Generální konzuláty/konzuláty

Země Generální konzul Ve funkci od:

Spojené státy americké

Chicago
LIZEC Bořek 1. 9. 2014

Spojené státy americké

Los Angeles
SEDLÁČEK Michal 15. 1. 2011

Spojené státy americké

New York
DVOŘÁK Martin 3. 9. 2012

Australské společenství

Sydney/konzulát
STOLINA Hani 5. 9. 2011

Brazilská federativní republika

Sao Paulo
PROCHÁZKA Pavel 23. 1. 2011

Čínská lidová republika

Hongkong
ČIHÁKOVÁ Lucie 1. 9. 2014

Čínská lidová republika

Šanghaj
KRPAČ Richard 1. 7. 2014

Kanada

Toronto
RUML Vladimír 27. 6. 2011

Spolková republika Německo

Drážďany
KUDĚLA Jiří 2. 8. 2014

Spolková republika Německo

Düsseldorf/konzulát
OTEPKA Robert 7. 8. 2013

Spolková republika Německo

Mnichov
ČOUPEK Milan 1. 9. 2014

Ruská federace

Jekatěrinburg
  

Ruská federace

Sankt Peterburg
CHARANZA Karel 6. 9. 2010

Turecká republika

Istanbul
LAUFEROVÁ Ester 9. 8. 2012

Ukrajina

Doněck
MORÁVEK Ondrej 1. 8. 2011

Ukrajina

Lvov
KLÍMA Miroslav 17. 9. 2013



509

PŘÍLOHY

Konzulární jednatelství

Soči/Rusko Po dobu XXII. zimních olympijských her od 5. 2. do 24. 2. 2014

Rijeka/Chorvatsko Působilo během letní turistické sezony od 15. 6. do 30. 9. 2014

Split/Chorvatsko Působilo během letní turistické sezony od 15. 6. do 30. 9. 2014

Barcelona/Španělsko Působilo během letní turistické sezony od 1. 7. do 31. 8. 2014

Burgas/Bulharsko Působilo během letní turistické sezony od 30. 6. do 6. 9. 2014

Zastupitelské úřady jiného typu

Úřad Vedoucí úřadu Ve funkci od:

Česká ekonomická a kulturní 
kancelář (ČEKK) Taipei

JÍLEK Václav

vedoucí ČEKK
6. 9. 2014

Stát Palestina

Styčný úřad Ramalláh
RUBEš Radek 3. 9. 2012



510

PŘÍLOHY

Konzuláty vedené honorárním konzulárním úředníkem 
(stav k 31. 12. 2014)

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Andorra TORRES PUIG Joan 4. 4. 2013

Andorra la Vella

Antigua a Barbuda THOMAS Arthur George B. 30. 10. 2009

St. Johnʼs

Argentina MEILÁN Fabián Raúl 5. 4. 2002

Mendoza

Argentina JURÁSEK Enrique Milán 11. 10. 2002

Presidencia Roque Sáenz Peňa

Austrálie SCHULZ Michael Zdeněk 18. 10. 1996

Adelaide

Austrálie
Brisbane

CARROLL Francis Edward 29. 9. 2011

Austrálie
Hobart

MILLS Milena Růžena 19. 3. 2010

Austrálie KANTOR Milan
20. 8. 1991 (ČSFR)

26. 4. 1993 (ČR)
Melbourne 30. 7. 1999 (HGK)

Austrálie CIHELKA Zdeněk 4. 12. 2001

Perth

Bahrajn ANTONIOU Georgios 19. 5. 2010

Manama

Bangladéš MONEM Mohiuddin 28. 9. 2014

Dháka

Belgie VAN DENBEMPT Paul 10. 11. 2000

Antverpy

Belgie VAN DE GEHUCHTE Dirk 20. 5. 2014

Gent

Belgie MANTOVANI Serge 13. 7. 2004

Lutych

Belgie LOTHE Jean-Pierre 21. 2. 2008

Namur



511

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Belize LOSKOT Joseph Boris 16. 12. 2001

Orange Walk Town

Bělorusko MIKULIČ Uladzimir Aljakseevič 10. 10. 2012

Brest

Benin
GLELE AHANHANZO
Blaise Onésiphore

říjen 2007

Cotonou

Bolívie REZNICEK Patricia 15. 5. 1996

La Paz

Botswana CAVRIĆ Branko 4. 6. 2012

Gaborone

Brazílie
MARQUES VIANA Raimundo José

5. 2. 2009

Fortaleza

Brazílie JODAS Jiří 2. 1. 2006

Recife

Brazílie SOBOTKA Diamantine 3. 6. 2008

Rio de Janeiro

Brazílie ŰRMÉNYI Géza Lászlo 24. 11. 2008

Salvador

Brazílie BORGES Odilon junior 13. 10. 2009

Vitória, Vila Velha

Bulharsko BOEVOVÁ Zdeňka 28. 5. 2004

Varna

Dánsko BRØCHNER Niels Aage 12. 2. 2004

Aarhus

Dominikánská republika GONZÁLES José Ramón Brea 6. 1. 2000

Santo Domingo

Džibutsko ABDALLAH Naguib Sadik 10. 3. 1999

Djibouti

Egypt ZAHRAN Mamdouh Mohamed 14. 10. 2000

Alexandria

Ekvádor AGUILAR MORA José Miguel 12. 8. 1992

Guayaquil



512

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Filipíny CO GO Phillip 17. 9. 2008

Cebu City

Filipíny CO GO Gilbert 6. 7. 2001

Davao City

Finsko JOKINEN Antti 16. 4. 2002

Tampere

Francie DUGUINE Charles-Sébastien 10. 10. 2014

Bordeaux

Francie BARBE Philippe 15. 5. 2014

Dijon

Francie LEFORT Louis Arnaud 5. 12. 2002

Lille

Francie
De COURVILLE Raymond Bernard

6. 6. 2012, resp. 
8. 11. 2013

Lyon

Francie ROBIN Pierre Paul 19. 5. 2009

Marseille

Francie GUÉNET Patrick 21. 9. 2010

Nantes

Francie SIMONNET François 1. 9. 2010

Strasbourg

Guadeloupe šTOURAČOVÁ Veronika 19. 2. 2014

Guadeloupe Baie-Mahault

Guatemala GUZMÁN SEGURA José Luis 27. 10. 2004

Guatemala

Guinea DIA Hasmiou 11. 5. 2000

Conakry

Guyana BARKER Lex 22. 1. 2008

Georgetown

Haiti HANDAL Steeve 28. 3. 2008

Port-au-Prince

Honduras KAFATI SEGEBRE Johnny R. 12. 1. 2004

Tegucigalpa



513

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Indie PAREKH Utsav 18. 8. 2008

Kalkata

Indie JOLLY Rashmi 17. 4. 2012

Mumbai

Indonésie JAMES Graham 5. 10. 2000

Bali

Indonésie HAMU Alwi 14. 12. 2002

Makassar

Indonésie KARTAJAYA Hermawan 3. 2. 2002

Surabaya

Island ÓLAFSSON Jón 15. 6. 1994

Reykjavík

Itálie SCHIAVONI Giampiero 3. 12. 2008

Ancona

Itálie OLLA Alfonso 15. 2. 2010

Cagliari

Itálie DANI DEL BIANCO Giovanna 15. 7. 2002

Firenze

Itálie APRILE Franco 19. 1. 2009

Genova

Itálie ALETTI Giorgio Franco 4. 5. 2010

Milano

Itálie RUOPPOLO Angelo 1. 2. 1996

Napoli

Itálie MARCHIONE Andrea 23. 2. 2002

Palermo

Itálie PETIZIOL Paolo 10. 5. 1997

Udine

Itálie BOATTO Giorgio 16. 9. 2005

Venezia

Izrael GIPSZ Yaron 1. 9. 2002

Haifa povýšen: duben 2013



514

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Izrael HOFFMANN Tatiana 9. 6. 1992

Jerusalem

Jamajka JOSEPH James Mark 26. 1. 2009

Kingston

Jemen AL-AHWAL Abd Sarhán Ahmad květen 2013

Sanaʼa

Kamerun YABÉKO Věra 27. 2. 2003

Douala

Kanada JELÍNEK Jaroslav Jerry 30. 10. 2008

Calgary

Kanada ŽIKOVSKÝ Hynek 1. 1. 2013 / 29. 4. 2013

Montreal

Kanada FLORIÁNOVÁ Veronika 4. 10. 2013 / 
11. 10. 2013

Vancouver

Kapverdy VALDMIRO Segredo 2. 5. 2004

Praia

Kazachstán AITZHANOV Rustemovich Uzakbay 2. 10. 2010

Almaty

Kolumbie CAMPO BARTOSEK César Alejandro 28. 2. 2001

Barranquilla
Kolumbie

TARAZONA BERMÚDEZ
Jaime Miguel

22. 3. 2012

Bogotá
Kolumbie

CABALLERO GERARDINO
Germán Iván

23. 3. 2012

Bucaramanga

Kolumbie FLÓREZ VÉLEZ Carlos Manuel 25. 3. 2012

Cali
Kolumbie

PINZÓN RAMOS María del Socorro
1. 1. 1999

Cartagena de Indias

Kolumbie SOTO MEJÍA Sergio Ignacio 28. 10. 2008

Medellin

Kongo MPOUNGUI Serges 8. 12. 2010

Brazzaville



515

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Kongo RAWJI Murtaza 18. 5. 2011

Kinshasa (od 14. 5. 2009 
v Lumumbashi)

Kostarika MRÁZOVÁ Bianca 23. 4. 2013 / 29. 4. 2013

San José

Kypr ROLANDI-STRATI Melita 28. 4. 1995

Limassol

Mali KANÉ Tiécoura 3. 5. 2004

Bamako

Malta CASAPINTA Tonio 8. 7. 1995

Naxxar

Maroko LEMZAH Ahmed 13. 1. 1998

Casablanca

Maroko MESKINI Mostafa 1. 2. 2006

Fes

Mauricius JUGROO Dhanylall Anand 22. 10. 1997

Port Louis

Mauritánie EBNOU Limam OULD 3. 1. 2008

Nouakchott

Mexiko NECHYBA Yan Yaromir 20. 1. 1994

Guadalajara

Mexiko TICHAVSKÝ Radko 19. 3. 1997

Monterrey

Mexiko
GONZÁLES IBARRA José Antonio

13. 3. 2003

Tijuana

Monako BRYCH Francois Jean 30. 5. 1996

Monte-Carlo

Mosambik SON Henderikus 31. 5. 2007

Maputo

Německo FENNEKOLD Heinz 28. 9. 2006

Dortmund

Německo FRITZ Robin Leon 1. 12. 2004

Frankfurt



516

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Německo BOUÉ Peter 1. 7. 2003

Hamburg

Německo SCHMIDT Hans-Peter 29. 10. 2010

Nürnberg

Německo SCHMIDT Helmut 15. 10. 2001

Rostock

Německo ILG Michael 18. 11. 2014

Sttutgart

Nepál AGARWAL Vishnu Kumar 15. 7. 2011

Káthmándú

Niger ABDOU NIANDOU Souleymane 13. 2. 2002

Niamey

Nikaragua CÉSAR AGUIRRE Octaviano 6. 2. 1996

Managua

Nizozemsko POSTMA Jan Albert 23. 10. 2014

Groningen

Norsko STIEGLER Dag Astrup
1. 9. 1993 (od 1. 8. 1992 

pro ČSFR)
Bergen

Norsko JOHANSEN Arve Hjulstad 22. 9. 2009

Sjøvegan

Norsko KARLSEN Oddvar Kristian 1. 7. 2005

Trondheim

Nový Zéland SHANAHAN Gregory 11. 7. 2001

Auckland

Nový Zéland KENNETT Vlaďka 14. 3. 2013

Queenstown

Pákistán ANSARI Mohammad Ahmad 24. 7. 2008

Karachi

Pákistán MONNOO Kamal 20. 3. 2008

Lahore

Palau PIERANTOZZI Sandra Sumang 23. 1. 2014

Koror



517

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Panama BERN PITTI Herman 1. 2. 2005

Panamá

Papua-Nová Guinea WONG Robert Lawrence 9. 11. 2005

Port Moresby

Paraguay
CHYTIL BALLON Anthony Alfredo

1. 12. 2005

Asunción

Peru
ALTA TORRE DEL AGUILLA Raúl

3. 7. 2012

Callao

Polsko ZIMNY Dariusz Piotr 21. 5. 2010

Bydgoszcz

Polsko KRYKWIŃSKI Jaroslaw 10. 12. 2009

Czestochowa

Polsko SKOTNICKI Krzysztof 3. 12. 2012

Lodž

Polsko MATACZYŃSKA Renata 29. 12. 1995

Poznaň

Polsko IGNASIAK Arkadiusz Jan 7. 4. 2010

Wrocław

Portugalsko
DOS SANTOS NEVES Paul Horte

3. 5. 2008

Faro

Portugalsko ARAÚJO DELGADO Luís Carlos 24. 5. 2005

Funchal

Portugalsko GONÇALVES AFONSO Horte 21. 2. 2013

Santo Tirso

Rakousko PENGG Ägyd Michael 13. 6. 1998

Graz

Rakousko SEEBER Gert 12. 11. 1997

Klagenfurt

Rakousko SCHARINGER Ludwig 20. 5. 1994

Linz

Rakousko HINTEREGGER Gebhard-Klaus 12. 10. 1992

Salzburg



518

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Rakousko SWAROVSKI Alexander 1. 2. 2012

Wattens

Rumunsko MOTEC Stefan 14. 10. 2010

Timişoara

Rusko MIZGULIN Dmitrij Alexandrovič 29. 6. 2006

Chanty-Mansijsk

Řecko NISTAZAKI Maria 27. 5. 2000

Heraklion

Řecko LIONIS Andrea 1. 6. 2000

Pireus

Řecko IGNATIDOU Margarita 17. 6. 2013

Soluň

Salvador
JUHASZ DE TESAK Ildikó Maria

22. 4. 2009

San Salvador

Saúdská Arábie SHOBOKSHI Hussein 17. 7. 2012

Džidda

Singapur SEEN Kwee Liong 1. 7. 2010

Singapur

španělsko MARTÍN PUCHOL Jaime 8. 6. 2005

Barcelona

španělsko UBACH MORA Luis 2. 12. 2003

Benidorm

španělsko GARTEIZ-GOXEASKOA
ELGUEZABAL Mikel

14. 2. 2013

Bilbao

španělsko GARCÍA MARTÍNEZ Amalio 15. 11. 1999

Oviedo

španělsko ČIAK Dalibor 3. 4. 2008

Palma de Mallorca

španělsko ESCODA MARTÍNEZ Joaquín 14. 8. 2001

Tenerife

Spojené státy americké NOSEK Francis J. 10. 10. 2008

Anchorage



519

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Spojené státy americké NOVAK A. George 15. 3. 1995

Atlanta

Spojené státy americké LUKEš Igor 17. 9. 2005

Boston povýšen: 18. 5. 2012

Spojené státy americké ERBEN Robert David 16. 7. 2012

Boulder

Spojené státy americké ZAVREL John B. 6. 4. 1995

Buffalo

Spojené státy americké BECKER Alan S. 1. 12. 1995

Fort Lauderdale

Spojené státy americké CHING Ann Suzuki 1. 3. 2012

Honolulu

Spojené státy americké VALASEK Sharon Kay 26. 9. 2003

Kansas City

Spojené státy americké HOŘÁKOVÁ Lenka 31. 10. 2014

Little Rock

Spojené státy americké FREEMAN Lee Allen 1. 9. 2011

Livingston

Spojené státy americké ZEZULKA H. Kenneth 2. 11. 1998

New Orleans

Spojené státy americké INOCHOVSKY Roman 15. 12. 2010

Orlando

Spojené státy americké RAFAELI Peter A. 1. 9. 1994

Philadelphia

Spojené státy americké POPOVIC Slobodan 22. 10. 2014

Phoenix

Spojené státy americké HOCHMAN Carol 1. 3. 2007

Pittsburgh

Spojené státy americké AMICCI R. Marie 1. 6. 1995

Portland

Spojené státy americké TICHY Jonathon T. 15. 12. 2010

Salt Lake City



520

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Spojené státy americké PIVNICKA Richard 27. 10. 1995

San Francisco

Spojené státy americké GORDON Judith A. 3. 12. 2001

San Juan

Spojené státy americké JEHLIK Wayne 28. 6. 2013

Seattle

Spojené státy americké VANICEK Brian Allen 20. 11. 2014

Temple

Surinam TJANG-A-SJIN Johan Joen Fat 26. 11. 2010

Paramaribo

Sv. Vincenc a Grenadiny MAYERS Moulton Theophilus 6. 12. 2011

Kingstown

švédsko BǺǺTH Mats Gunnar 15. 5. 1992

Malmö

švýcarsko WALDMANN Andreas Egon 16. 10. 2007

Basilej

švýcarsko MORIANI Riccardo 1. 6. 2010

Lugano

Sýrie SAKKAL Joseph 22. 12. 2001

Aleppo

Sýrie ZEIN Walid 11. 6. 2009

Lattakia

Thajsko WONGYAI Prasan 20. 6. 2011

Chiang Rai

Thajsko TANSIRIROJ Anorak 15. 5. 2007

Phuket

Togo HORÁČEK Milan 11. 11. 2005

Lomé

Turecko AKAYDIN Serdar 19. 6. 2002

Antalya

Turecko ÖZSOY Sabri Etem 17. 2. 2006

Izmir



521

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Turecko BOZKAYA Ufuk 15. 2. 2012

Mersin

Ukrajina DYRDIN Sergey Alexeyevich 19. 6. 2014

Dnětropetrovsk

Ukrajina ČIGRINOV Oleg Vasiljevič 10. 12. 2010

Charkov

Ukrajina KOVCHAR Otto 3. 11. 2014

Užhorod

Uruguay GOYENOLA Jorge J. 29. 9. 2010

Montevideo

Velká Británie MLÁDEK Milan 11. 1. 2007

Belfast

Velká Británie MILLAR Paul 1. 9. 1999

Edinburgh

Vietnam CHUYEN Ngo Hong 22. 10. 2001

Ho Chi Minh City



522

PŘÍLOHY

Přehled o účasti České republiky
 v mírových misích v roce 2014

Účast sil a prostředků Ministerstva obrany ČR 
 v zahraničních misích a operacích

Název mise Vedení Místo konání
Mandát pro účast 

sil a prostředků 
rezortu MO1

Skutečné počty nasazených 
osob k datu

31. 3. 30. 6. 30. 9. 31. 12.

ISAF NATO Afghánistán 340 272 273 284 264

KFOR NATO Kosovo 10 8 9 8 9

ALTHEA EU Bosna a Hercegovina 3 2 2 2 2

ATALANTA EU Pobřežní vody So-
málska 3 3 3 3 3

MFO (Multinational 
Force and Observers) MMFO Sinajský poloostrov 3 + 132 3+10 3+11 3+11 3+12

EUTM Mali EU Malijská republika 503 38 38 38 38

DCM4 NATO Kosovo 5 5

DCM5 NATO Turecko 40 0 0 7 7

Air Policing – Island6 NATO Island 0 0 66 0

Pozorovatelé OSN OSN
Afghánistán,
Kosovo, DR Kongo, 
Středoafrická republika

K vyslání 
není mandát 
nutný

6 6 10 10

Poznámky:

1 Usnesením Vlády ČR ze dne 16. května 2012 č. 349, usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR ze dne 12. června 2012 č. 1174 a usnesením Senátu Parlamentu ČR ze dne 13. června 2012 č. 
630 k návrhu na působení sil a prostředků resortu Ministerstva obrany ČR v zahraničních operacích 
v letech 2013 a 2014 s výhledem na rok 2015.

2 Samostatný mandát – vláda a následně dne 9. října 2013 Senát PČR vyslovily souhlas s vysláním 
letounu CASA C-295M s obslužným personálem v celkovém počtu do 13 osob do mise MFO od 
1. listopadu 2013 do 31. prosince 2014.

3 Samostatný mandát – vláda a obě komory Parlamentu ČR vyslovily souhlas s vysláním až 
50 vojáků do mise EUTM Mali od 1. dubna 2013 do 30. června 2014. Prodlouženo do konce 
2014 – vláda usnesení č. 310 z 28. dubna 2014, PS 336, dne 18. června 2014, a Senát č. 478, dne 
29. května 2014.

4 DCM – nasaditelný spojovací modul (Deployable Communication Module) – do operace NATO 
v Kosovu – zabezpečení spojení v rámci operace a na nadřízená alianční velitelství. V souladu 
s usnesením vlády ze dne 16. května č. 349 bod I/7, se kterým vyslovily souhlas obě komory 
Parlamentu ČR

5 DCM – nasaditelný spojovací modul (Deployable Communication Module) – do operace NATO 
v Turecké republice – zajištění spojení v rámci operace a na nadřízená alianční velitelství. 
V souladu s usnesením vlády ze dne 16. května č. 349 bod I/7, se kterým vyslovily souhlas obě 
komory Parlamentu ČR

6 Prodloužení mise na 9 týdnů za účasti do 75 osob – usnesení vlády č. 407, 28. května 2014, 
Poslanecká sněmovna č. 408, 19. září 2014, Senát č. 555, 23. července 2014. Úkol plněn v období 
8. října–10. prosince 2014.



523

PŘÍLOHY

Účast České republiky v civilních misích

Název mise Organizace Místo konání Účast ČR

EULEX EU Kosovo 4 za MZV, 13 policistů, 4 z MSp

EUMM EU Gruzie 8 za MZV, 2 policisté, 3 MO, 1 MF

EUPOL EU Afghánistán 1 za MZV, 6 policistů

EUPOL COPPS EU Palestinská samospráva 1 za MZV, 1 z MSp

EUBAM EU Moldavsko, Ukrajina 3 MF

EUCAP NESTOR 
Africký roh EU Džibuti 1 za MZV

Mission to Mon-
tenegro OBSE Černá Hora 1 za MZV

Minsk conference OBSE Náhorní Karabach 1 za MZV

Mission to BiH OBSE Bosna a Hercegovina 1 za MZV

Mission in Kosovo OBSE Kosovo 1 za MZV

Mission to Mol-
dava OBSE Moldavsko 1 za MZV

Office in Yerevan OBSE Arménie 1 za MZV

SMM Ukrajina OBSE Ukrajina 9 pozorovatelů

PRT Afghánistán NATO Afghánistán 10 expertů

MONUSCO OSN Konžská demokratická 
republika 3 experti (vojenští pozorovatelé)

UNAMA OSN Afghánistán 2 experti (vojenští poradci)

UNMIK OSN Kosovo 2 vojenští experti

MINUSCA OSN Středoafrická republika 3 experti (vojenští pozorovatelé)



524

PŘÍLOHY

Účast České republiky v pozorovatelských misích
OBSE a EU v roce 2014

MISE – OBSE VYSLANÍ – LTO VYSLANÍ – STO

Ukrajina I 2 23

Makedonie – 4

Bosna a Hercegovina 1 10

Moldavsko 1 10

Ukrajina II 2 26

Uzbekistán 1 –

CELKEM 7 73

MISE – EU VYSLANÍ – LTO VYSLANÍ – STO

Guinea-Bissau 1 2

Egypt 2 2

Malawi 1 2

Kosovo 1 2

Afghánistán 9 –

Mosambik – 1

Tunisko 1 1

CELKEM 15 10

* LTO – Dlouhodobý pozorovatel, * STO – Krátkodobý pozorovatel



525

PŘÍLOHY

Zástupci vyslaní MZV ČR
do mezinárodních organizací v roce 2014

Civilní mise EU

EULEX Kosovo: ............................. Patrik Janda, Hana Klimešová, Jindřich Kordík,
Jan Šebek, Zbyněk Vaníček

EUMM Gruzie: ........................................Milan Bitto, Daniel Bednář, Hubert Kašík,
Marek Kubíček, Zlatko Kožušník, Jaroslav Petr,

Miloslav Rokos, Josef Vrchota, Marcel Červinka,
Jiří Rous, Josef Souček

EUPOL Afghánistán: .................... Martin Nešuta, Libor Vaščík, Vladimír Randáček

EUCAP NESTOR Africký roh.............................................................. Marek Gajdoš

EUPOLCOPPS ................................................................................ Barbora Zámrská

Sekondmenty v institucích EU

Pavel Šusták ..........................................................................ESVA – DEU New York
Kateřina Becková ......................................................................ESVA – DEU Havana
Leoš Javůrek ...................................................................................EK – DG ELARG
Marie Mrázková ......................................................................................ESVA Brusel
Jan Kubišta ..............................................................................................ESVA Brusel
Markéta Balková .....................................................................................ESVA Brusel
Pavlína Rehor .............................................................................. ESVA – DEU Vídeň
Alice Soukupová ...............................................................................EK – DG ECHO
Miloš Toušek ...........................................................................................ESVA Brusel
Isabelle Wahedová ......................................................................... EK – DG DEVCO
Jana Míčová ................................................................................. ESVA DEU Ženeva
Veronika Musilová ..................................................................................ESVA Brusel



526

PŘÍLOHY

Úřady zvláštních představitelů EU (EUSR)

EUSR Bosna a Hercegovina ................................................................Slavomír Goga

OBSE

OBSE Černá Hora .......................................................................... Janina Hřebíčková
OBSE Náhorní Karabach ............................................................................ Jiří Aberle
OBSE Bosna a Herzegovina ..................................................................... Petr Korbel
OBSE Kosovo ..........................................................................................Václav Valtr
OBSE Moldavsko ...................................................................................Jan Plešinger
OBSE Arménie ....................................................................................Radka Rubilina
OBSE Ukrajina ..................... Milan Andrasko, Hana Šnajdrová, Miroslav Brozman,

Peter Staidl, Radek Hradecký, Ivan Dudák, Mahomed Torijev,
Miroslav Zahradník, Miloslav Rokos

Ústředí OBSE ve Vídni ...................................................................... Hana Šnajdrová
Pražská kancelář OBSE .........................................................................Jiří Parkmann
Úřad vysokého komisaře pro národnostní menšiny v Haagu .......Veronika Kristková
ODIHR ...................................................................................................... Aleš Hanek

NATO

Dobrovolný národní příspěvek (VNC) NATO
Veronika Matysová ............................................................................................Brusel
Tatjana Jakšičová ...............................................................................................Brusel
Jiří Preclík ......................................................................................................... Gruzie



527

PŘÍLOHY

Laureáti ceny Gratias agit 2014

Osobnosti

• Karel ASTER, Filipíny/The Philippines/USA
• Serge BAUDO, Francie/France
• Edward J. DELLIN, USA
• Almis GRYBAUSKAS, Litva/Lithuania
• Patrick HERMINIE, Seychely/The Seychelles
• Agnieszka HOLLAND, Polsko/Poland
• Josef CHROMÝ, Austrálie/Australia
• Eliška KRAUSOVÁ, Kolumbie/Colombia
• Reiner KUNZE, Německo/Germany
• Blanka MATRAGI, Libanon/Lebanon
• Borges ODILON Jr., Brazílie/Brazil
• Otto PICK, Česká republika/Czech Republic
• André POIROT, Francie/France
• Ján VALACH, Belgie/Belgium

Organizace

• MASARYKŮV ÚSTAV/MASARYK MEMORIAL INSTITUT, Kanada/Canada



528

PŘÍLOHY
O

rg
an

iz
ač

ní
 s

tr
uk

tu
ra

 M
ZV

 Č
R

(s
ta

v 
k 

31
. 1

2.
 2

01
4)


